
از اصلاح طلبان
ی ساخته نیست  دیگر کار

فیــاض زاهــد - وکیــل دادگســتری-جنبش اصلاحــی دیگــر در حــال حاضر 
موجودیتی ندارد. شــاید کلیت این نگره در یک بازه زمانی دیگر احیا شود ،که من بر این 
 باورم چنان خواهد شــد. علت این عدم موجودیت از سه زاویه قابل فهم است. اصلاح طلب 
یعنی نیروی سیاسی موثری که یک پا در سیستم مستقر دارد  و پای دیگرش در نیروی 

تحول خواه است. به اندازه نیروی دینامیک خواهان تغییرات رادیکال نیست و به خواسته 
نیروی  اســتاتیک طرفدار حفظ وضع موجود نمی باشــد. نظام سیاسی در سال های اخیر 
تصمیم گرفته که این نیروی منتقد و گاهی موثر  در بزنگاه ها را برای همیشه از صحنه خارج 
کند. نیروی دینامیک که در نتیجه انسداد اصلاحات موثر تمایل به رادیکالیزم  بنیادی تری 
دارد دیگر اصلاح طلبی برایش بی معناست. ضلع دوم به گسترش نیروی رادیکال و برانداز باز 
می گردد که نه گفتمان و نه راهبردهای اصلاح طلبی را برای تغییرات در  ایران قبول ندارد. 
نه تنها نگاه مثبتی به اصلاح طلبان ندارد که آنها را شریک حکومت مستقر می داند. با طرح 
شعارهای  براندازانه و یکی کردن اصلاح طلب و اصولگرا صحنه را از رقیبی قدرتمند خالی 
می کند تا به تنها بازیگر موثر بدل شود. تا  زمانی که اصلاح طلبان قدرت بازیگری داشتند 

نیروی قابل تاملی نبودند، اما در این روزها که امکان سخنان میانه و معتدل  طرفداری ندارد 
گوش ها بهتر صدای آنها را می شنود. البته اینکه تا کجا و چه زمانی خود محل بحث دارد. در 
واقع حکومت و براندازها در یک همکاری قابل تامل نیروی رقیب را خلع سلاح کرده اند.اما 
ضلع سوم به خود نیروی  اصلاح طلب برمی گردد. اینکه بداند در چه زمانه ای است و باید به 
چه تغییری در مانیفست و بنیادهایش دست برد.متاسفانه  اصلاحات و رهبرانش درایران 
همانند همه نیروهای سیاسی درگیر درصحنه گرفتار تعصبات قبیله ای و اندیشه های باندی 
بوده  است. یعنی نتوانستیم گوش مان را به صداهایی بسپاریم که در حلقه محافل بانفوذمان 
جایی نداشــته اند. این همان بلایی است که  آرنولد توین بی در نظریه »خون تازه« بر آن 

تاکید کرده بود. اینکه هیچ گاه گوش خود را به سوی نجواهای جدید نبندید. 

وعیت گفتگو مشر
وم ایجاد فضای گفتگو  و لز

محمدهادی جعفرپور
دعوت به گفتگو و مشــروع دانســتن حق اعتراض ملت از سوی روسای 
قوه مجریه و قضاییه با محدود کردن اینترنت و  فیلترینگ شــبکه های 

اجتماعی سازگاری نداشته،ناقض اصول قانون اساسی است. 
جامعه ی امروز ایــران پیش و بیش از هر زمان دیگری نیازمند تمکین 
از قانون و قواعد لازم الرعایه در مدیریت جامعه  اســت.در شــرایطی که 
برخی مقامات سیاســی-حاکمیتیِ کشور،ملت را دعوت به قانون مداری 
می کنند،اظهارنظر برخی مســئولین  ومقامات سیاســی کشور مصداق 
عینی نقض قانون و نادیده انگاشــتن اصل تفکیک قواست.فلان مسئول 
وزارت کشــور در  اظهارات خویش برای دســتگاه قضایی در برخورد با 
بازداشت شدگان حوادث اخیر تعیین تکلیف می کند و یا فلان نماینده ی 
 مجلس دانشجویان کشور را هنجارشکن معرفی و آن یکی ، دانشجویان 
واستادان دانشگاه را کف روی آب خطاب کرده و...  هریک بدون داشتن 
صلاحیت ویــا بعضا بدون علم واطلاع از بایســته هــای قانونی لب به 
ســخن گشــوده و یا بی پروا وبدون  ملاحظات لازم، نخبگان کشوری را 
هنجارشکن دانســته،بدون اطلاع از ضوابط و شــرایط قانونی حاکم بر 
فضای دانشــگاه و  محیط های آموزشی حکم به مشروع بودن تعرض به 
ایــن محیط می دهد و این همه حاصل تفکری اســت که برای قانون و 

 قانون مداری هیچ اعتباری قائل نیست. 
چنین اظهار نظرهایی در حالی صورت می گیرد که دوتن از عالی ترین 
مقامات کشــوری یعنی روســای قوه ی مجریه وقضاییه  ضمن مشروع 
دانســتن حق اعتراض ملت،مردم را به گفتگو دعوت کرده اند، اظهارات 
اخیر ایشان مبین این نتیجه و تکلیف در  بدنه ی حاکمیت است تا هرچه 
سریع تر شــرایط اجرایی شدن حقوق سیاسی مردم در نقد حاکمیت و 

شیوه ی اعمال حاکمیت  فراهم شود. 
با نگاهــی گذرا به حوادث و اتفاقات گذشــته خاصه طــی دو دهه ی 
گذشــته،آنچه واجد اهمیت و قابل توجه بوده، ضرورت ســعه ی  صدر 
حاکمان در شــنیدن و گوش سپردن به صدای ملت است.پربیراه نیست 
اگر بگوییم کافی بود حاکمیت در مواجهه با یکی از  این حوادث، فضای 
مناســبی برای طرح ایرادات و شــنیدن درد دل مردم فراهم می کرد تا 
امروز شــاهد چنین حوادثی نبوده،  دولت در کنار ملت طریق مناســبی 
برای شــنیدن خواســته های مردم در نظر می گرفت.چنین ظرفیتی به 
مطلوب ترین شکل  ممکن در عالی ترین قانون کشور به منزله ی نقشه ی 
راهبــردی حاکمیت تعریف و به عنوان تکلیف قوای حاکمه شناســایی 

شــده  است اما دریغ که کمترین اراده ای در عملیاتی شدن اصول چنین 
مقرره ای دیده نشــده و هر بار در مواجهه وبرخــورد با  نارضایتی های 
مردمی پیش از آنکه به ریشــه یابی دلایل و آسیب شناسی وقوع چنین 
حوادثی فکر شــود با عبارات نســنجیده و  بعضا موهــون مانند خس و 
خاشــاک، اغتشاشگران، ،نقشه ی دشــمن و امثالهم اصل ومتنِ مسئله 
دیده نشــده، خواسته یا ناخواسته با  چنین تحلیل هایی به نفوذ دشمن 
در بدنه ی جامعه اقرار شــده است که کمترین بازتاب وتالی فساد چنین 
تحلیل هایی پذیــرش  ناتوانی نهادهای فرهنگی_اجتماعی حاکمیت در 
شناســایی خواست و توقع ملت و از این بدتر اشاره به ناتوانی در کنترل 

اوضاع  داخلی کشور است. 
آنچه امروز از ســوی برخی مقامات از جمله رئیس قوه قضاییه در قالب 
دعوت به گفتگو و بیان دیدگاه،نقد ویا اعتراض  شــهروندان مطرح شده 
اســت پیش از آنکه صرفــا در هیبت یک دعوت عمومــی بدون فراهم 
کردن زمینه ی عملیاتی شدن آن  معطل بماند، لازم است شرایط فعلیت 
یافتن آن در بهترین شــکل ممکن فراهم آید تا علاوه بر کسب تجربه ی 
عملی گفتگوی  حاکمیت با ملت، پیش زمینه ای فراهم آید برای مباحث 
ومسائل آتی وپیشگیری از وقوع حوادثی شبیه به آنچه شاهد آن هستیم. 
لذا فرض تکلیف اســت بر دلسوزان این مُلک وخاک تا با اراده ای مصمم 
والبتــه خالصانه در رکاب ملــت بوده،تمامی ظرفیت هــای  ممکن در 
راستای تحقق چنین دیدگاهی به کار گرفته شود. کمترین اقدام عملی 
و لازم برای تحقق چنین دیدگاهی رفع محدودیت  های اعمال شده در 
فضای ســایبر و دسترسی ملت به شــبکه های اجتماعی امن به عنوان 

تریبون آزاد ملت است. 
دعوت به گفتگو و مشــروع دانســتن حق اعتراض ملت با فیلتر کردن 
شــبکه های اجتماعی و محدود کردن پهنای بانــد اینترنت،آن  هم در 
زمانه ای که به عصر ارتباطات موصوف اســت و قانون دسترســی آزاد 
بــه اطلاعات مورد پذیرش حاکمیت واقع شــده اســت  با هیچ منطقی 
پذیرفتنی نیســت،خاصه اینکه در اصل نهم قانون اساســی به صراحت 
آمده اســت:..هیچ مقامی حــق ندارد به نام  حفظ اســتقلال و تمامیت 
ارضی کشــور آزادی های مشروع را هرچند با وضع قانون سلب کند.لذا 
چنانچه ارکان نظام و قوای  حاکمه اراده ای واقعی بر گفتگو و مشــروع 
دانستن حق اعتراض ملت دارند،لازم است به عنوان اولین گام و ابتدایی 
ترین بخش  از پازل تعامل با ملت نســبت به رفع محدودیت های اعمال 
شــده اقدامی عاجل کرده،با استفاده از همین ظرفیتِ فضای سایبر طی 
 فراخوانی ملت را دعوت به ارائه نقد و نظرات خویش کنند تا لااقل مردم 
نیــز فرصت حرف زدن و بیان دیدگاه های خویش را  به دســت آوردند 
چراکه بنا به موازین شــرعی-قانونی، این کمترین حق مشروع و اساسی 
شهروندی اســت که در نظامی موسوم  به جمهوری اسلامی زندگی می 
کند ،عدم توجه به چنین امتیازِ مســلمی برابر اســت با نادیده انگاشتن 

مختصات لازم و بایسته ی  نظام جمهوری اسلامی. 
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پایان هفته نهم ، نساجی 13 امتیازی شد  
مطهریِجسور،نساجیِمتفاوت

  گل گهــر صدرنشــین رقابت های لیگ برتر فوتبــال ایران در هفته  نهم این رقابت هــا برابر میهمان خود 
نســاجی مازندران با نتیجه یک بر صفر تن  به شکســت داد . این شکســت خانگی صدرنشینی را از گل گهر 
گرفت اما برای نســاجی پیروزی  خارج از خانه با نمایشــی شــجاعانه ضمن اینکه یک دشت سه امتیازی به 
همراه  داشــت ، این تیم را حالا در میان بالانشــینان جدول قرار داده است . نساجی چی ها که هفته گذشته 
در بازی خانگی برابر تیم منظم و دفاعی ذوب  آهن به تساوی رسیده بودند  در سیرجان تنها یک تیم برنده 
نبود ، ایم تیم به  خوبی لایه های دفاعی اش را منظم چید و مانع از کامیابی سیرجانی ها شد ،  مدافعان تیم 

نســاجی و علیرضا حقیقی یک تنه در برابر حملات  گل گهر  مقاومت کردند.....

روزنامه یادگار امروز  منتظر ارائه پیشنهادات و نظرات شما می باشد 

yadegar_emrooz@yahoo.com

میدان جنگ سایبری
ســجاد عابدی- حملات ســایبری به گزینه ای قدرتمند و کم هزینه برای 
جنگ تبدیل شــده اند. جهان با نیروهایی رو به رو شــده که به فناوری های 
رایانه ای مجهز هستند و می توانند با هک کردن صدمات مجازی به بار  آورند 
و تنها با فشار یک دکمه خسارات مالی به افراد وارد کنند. در سال های اخیر 
مفهوم فضای سایبری به مثابه میدان جنگ  دچار تحولات چشمگیری شده 
اســت که مهم ترین آن تأثیر مخرب مد نظر دولت ها، گروه ها و افراد از انجام 
این حملات اســت.  مهم ترین نوع این نوع حمله هک کردن است که یکی از 
نگران کننده ترین موارد برای دولت ها و افراد به شمار می رود. ریشه اصلی این 
نگرانی حضور احزاب مختلف در این مســئله و سخت بودن ردیابی منشأ آن 
اســت. یکی دیگر از دلایل  همچنین به مشخص کردن پایگاه حمله و ارزیابی 
هزینه تأثیرات آن بازمی گردد. فضای گسترده وب اکنون به محلی برای  تنش، 
از جمله جاسوسی، ورود بدون مجوز، و کنترل پایگاه های داده ای تبدیل شده 
که ممکن است امنیت ملی برخی کشورها را  تحت الشعاع قرار دهد. به دلیل 
وقوع چنین پیشرفت هایی بیشتر دولت ها مسئله فضای سایبری را در اولویت 

خود قرار داده اند و  بر بسط سازوکارهای جلوگیری کننده تمرکز نموده اند. 
حملات سایبری به گزینه ای قدرتمند و کم هزینه برای جنگ تبدیل شده اند. 
جهان با نیروهایی رو به رو شــده که به فناوری های  رایانه ای مجهز هستند و 
می توانند با هک کردن صدمات مجازی به بار آورند و تنها با فشار یک دکمه 
خســارات مالی به افراد  وارد کننــد. اتفاقات اخیر، چه مجازی و چه حقیقی، 
حوزه میادین جنگ ســایبری را بیشــتر به ما نشان داده اند. این امر خصوصاً 
 پــس از اقدامات گروه انانیموس )هکرهای گمنام(، که شــبکه ای بین المللی 
از هکرها اســت، بیشتر مشهود شد. این شــبکه اهداف  جهانی و مختص به 
منطقه خاورمیانه، از جمله اســرائیل، را هدف قرار داده است. با توجه به روند 
این حملات به نظر می رســد  تنش میان بازیگران به نوعی حمله و ضدحمله 
تبدیل شده که علیه تأسیسات و سامانه های حوزه های مختلف در کشورهای 
دو  طرف جنگ اعمال می شــوند و خســارات غیرقابل لمس مادی به وجود 
می آورند. تخمین ها درباره وســعت این خســارات و تأثیرات  آن بر اقدامات و 

برنامه های مالی و فناوری نهادهای مدنی و نظامی متفاوت است. 
توانایی رویارویی موفقیت آمیز با این موضوع به مفهومی محوری برای دولت ها 
کــه باید از این دانش برای بازخوانی  ســامانه های امنیتی و فناوری در عصر 
اطلاعات اســتفاده کنند تبدیل شــده اســت. اهمیت موضوع از آنجا ناشی 
می شود که حملات  سایبری هم چون راهنمایی هستند که می توانند به آن ها 
در درک این که چگونه با القائات این پدیده در جهان فیزیکی رو در رو  شوند 
کمک کنند. باید به فهرســت تهدیدات متعارف پیش روی هر دولت، گروه و 
فرد، حملات ســایبری را هم اضافه کرد. این  حملات توانایی آن را دارند که 
کشــورها و یا جهان را )خصوصاً در حضور نقش رو به پررنگ شــدن فضای 
ســایبری در  حوزه های متعدد، و اتکای بیشتری که از سوی افراد، گروه های 
سیاسی و نهادهای دولتی بر فضای اینترنت ایجاد شده تحت  تأثیر قرار دهند. 
این امر اهمیت راهبردی این ســازوکارها و اثربخشی آن ها در برآورده کردن 
اهداف کاربران را بیش از پیش  پر رنگ می کند(. اکنون تعدادی ابزار دیجیتال 
و فیزیکــی با کاربــران متخصص رو به افزایش به وجود آمــده که این افراد 
عملکرد شــبکه ها را  آزمایش می کنند و اشکالات آن را شناسایی می نمایند. 
هکرها فرصت بســیار دارند تا با اســتفاده از آن عملیات هایی در سامانه ها  به 
انجام برسانند. در یک دهه اخیر در حوزه اینترنت و نرم افزار، ابزارهای زیادی 
با توانایی بالقوه خســارت به سیستم های  فناوری اطلاعات به وجود آمده اند. 
این ابزارها توســط غیرحرفه ای ها یا سازمان هایی طراحی شده که فعالیتشان 
محدود شده  است. آن ها ابزاری ساخته اند که بتواند سامانه های رایانه ای را به 
خطر بیندازد و به نفع طرف سوم و یا هدفی دیگر کار کند. جهان امروزی اولین 
طوفان سایبری را پس از افشای هزاران سند طبقه بندی شده که میان وزارت 
امور خارجه آمریکا و  مأموریت هایش در سراسر جهان در وب سایت این وزارت 

ذخیره شده بود تجربه کرد. 

نگاه روز
افزایش فروش نفت و رشد مبادلات تجاری

اقتصاد منهای برجام

صفحه 3

صفحه 3

طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولتطرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت
 امنیت  شغلی عده ای را به خطر می اندازد امنیت  شغلی عده ای را به خطر می اندازد

نگرانی از نگرانی از تعدیل نیروتعدیل نیرو

نگاهی به گران ترین پنت هاوس
 و خانه ویلایی اجاره ای پایتخت

میلیاردرهای اجاره نشین  

حاشیه سازی دیوار نگاره  میدان ولیعصر 
پایان ندارد

در دید، اما پر حاشیه  

ترکیه بازارهای منطقه را گرفته است
دو راهی صنعت و فرهنگ برای چاپ

صفحه2

صفحه4

صفحه 3

پنت هــاوس ۲۷۳ متری واقــع در ولنجک احتمــالا دارنده عنوان 
گران ترین اجاره ماهیانه در شهر تهران  خواهد بود. واحد چهارخوابه است، 
۱۲ سال از ساخت آن می گذرد و دو پارکینگ دارد. سالن ورزشی،  استخر، 
سونا، جکوزی و روف گاردن را علاوه بر امکانات معمولی مثل انباری و بالکن 

یدک می کشد و  دو پارکینگ سندی هم تحویل مستاجر می شود.

اداره كل  راه آهن قم  - اداره تداركات و پشتيباني

 اداره كل راه آهن قم  در نظر دارد حمل فراورده هاي نفتي خود 
را بصورت ارزيابي ساده به بخش خصوصي واگذار نمايد.  لازم به ذكر 
است كليه مراحل برگزاري مناقصه  از دريافت و تحويل اسناد مناقصه 
از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( به آدرس:  

www.setadiran.ir   انجام خواهد شد.
1-  موضوع: حمل فرآورده هاي نفتي راه آهن قم

2-  مدت و محل اجرا : مدت 12  ماه  - محل  اجراء  طبق اسناد 
مناقصه مي باشد

3- برآورد اوليه : 17,522,500,000 ريال
4-  مبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار : 876,125,000 

ريال 
ارائه ضمانتنامه به عنوان تضمين  مناقصه گرانی که قصد    -5
شرکت در فرآيند ارجاع کار را دارند می بايست ضمانتنامه بانکي 
راه  سپرده  وجوه  تمركز  بنام  به  مجاز  بانکهاي  از  يکي  صادره 
آهن نزد بانك مركزي که حداقل سه ماه ازآخرين تاريخ تحويل 
پيشنهادها اعتبار داشته و براي 3 ماه ديگر قابل تمديد باشد را 

ارائه نمايند.

 شركت كنندگان در فراخوان مي بايست:
1- ارائه پروانه فعاليت در زمينه حمل مواد نفتي از سازمان راهداري 
و حمل و نقل جاده اي و تائيديه از شركت ملي پخش فرآورده هاي 

نفتي منطقه قم ارائه نمايند. 
6- گواهي صلاحيت ايمني از وزارت تعاون ، كار و رفاه اجتماعي 

ارائه نمايند.
7-  مهلت دريافت اسناد مناقصه: حداکثر تا ساعت 10:00 روز 

سه شنبه مورخ1401/08/03  
8-  مهلت بارگذاري و ارسال  اسناد تکميل شده مناقصه : 

حداکثر تا 10:00 روز سه شنبه مورخ 1401/08/17  
9-  پيشنهاد دهندگان در صورت عدم عضويت قبلي ضروري است 
مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهي امضاء الكترونيكي 
جهت شركت در فراخوان را محقق سازند. شماره تماس سامانه ستاد:  

021-1456
10-  اطلاعات تماس اداره کل راه آهن قم : 02531622494-95

تاريخ انتشار نوبت اول : 1401/07/25 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1401/07/26

آگهي دعوت به مناقصه عمومي يك مرحله اي 
ارزيابي ساده )فشرده( 
شناسه آگهی : 1393342شماره137-23-1401-2

نوبت دوم
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رهبر این حزب سیاسی جدید 
اروپایی آدم نیست!

حزب سینتتیک)مصنوعی(، یک حزب سیاسی 
جدیــد در دانمارک اســت که امیــد می رود به 
زودی یک کرســی در پارلمان داشته باشد. رهبر 
 Leader(این حزب سیاسی جدید، لیدر لارس
Lars( نــام دارد کــه در واقع یک شبیه ســاز 
رباتیک مکالمه براساس هوش مصنوعی است و 
همه سیاست های آن برگرفته از هوش مصنوعی 

خواهد بود.
آسکر اســتانیس)Asker Staun,s(، خالق این 
حــزب و هنرمند-محقق ســازمان غیرانتفاعی 
 ،)MindFuture(مایندفیوچــر فناوری  و  هنر 
می گوید که لیدر لارس به طور خاص براســاس 
سیاســت هایی که توســط احزاب حاشــیه ای 
دانمارکــی پس از ســال ۱۹۷۰ شــکل گرفته، 
آموزش دیــده و بنابراین این حــزب به گونه ای 
طراحی شده که می تواند نماینده تقریباً ۲۰ درصد 
از رای دهندگان دانمارکی کنونی باشد که احزاب 

آنها در پارلمان نماینده ندارد.

ترامپ:

به راحتی می توانستم 
نخست وزیر اسرائیل شوم!

دونالد ترامــپ، یهودی های آمریکایی را به دلیل 
"عدم قدردانی" از سیاســت هایش بــه باد انتقاد 
گرفت و بار دیگر ایــن موضوع را مطرح کرد که 
آن ها نسبت به ایالات متحده و رژیم صهیونیستی 

"وفاداری دوگانه ای" دارند.
به گزارش وب ســایت روزنامه یــواس ای تودی، 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ســابق آمریکا روز 
یکشنبه در شبکه اجتماعی خود "تروث سوشال" 
نوشت: »آن ها تا قبل از اینکه دیر نشده باید با هم 
دست به کار شوند و از آنچه که در اسرائیل دارند، 

قدردانی کنند.«
این رئیس جمهوری ســابق آمریکا ضمن تمجید 
از محبوبیت و حامیانش در رژیم صهیونیســتی، 
مدعی شد که می توانست به راحتی نخست وزیر 
این رژیم شــود و در ادامه این پســت نوشــت: 
»هیچ رئیس جمهوری بیش از آنچه که من برای 
اسرائیل انجام داده ام، کاری انجام نداده است، اما 
اوانجلیکال های )مســیحیت انجیلی( بی نظیر ما 
بسیار بیشتر از مردم یهودی به خصوص آن هایی 
که در آمریکا زندگی می کنند، نسبت به این قضیه 

قدردان هستند.«

اولین موضع
 رئیس جمهور جدید عراق 

درباره ایران
عبداللطیف رشید گفت: صلحت عراق، به منزله 
مصلحت جمهوری اســلامی ایــران و مصلحت 
جمهوری اسلامی ایران به منزله مصلحت عراق 
است. رئیس جمهور جدید عراق گفت: نگاه ما به 
جمهوری اســلامی ایران به عنوان شریکی برای 

مصالح دو کشور است.
»محمــد کاظــم آل صادق«، ســفیر جمهوری 
اســلامی ایران در عراق، روز یکشــنبه ۲۴ مهر 
ماه ۱۴۰۱ با آقای »عبداللطیف رشــید«، رئیس 

جمهور جدید عراق ملاقات و گفتگو کرد.
در ایــن ملاقــات، آل صادق ضمــن تبریک به 
مناسبت انتخاب ایشان به مقام ریاست جمهوری 
عراق، ایران را حامی یکپارچگی، ثبات و توانمندی 
عراق مســتقل دانســت و ابراز امیدواری کرد در 
دوره ریاست جمهوری ایشان مناسبات دو کشور 

در تمامی زمینه ها بیش از پیش گسترش یابد.
عبداللطیف رشــید، نیز ضمن استقبال از سفیر 
کشورمان و تاکید بر زمینه های مشترک تاریخی، 
فرهنگی و دینی فیمابین اظهار کرد: »مصلحت 
عراق، به منزله مصلحت جمهوری اسلامی ایران 
و مصلحت جمهوری اســلامی ایــران به منزله 
مصلحت عراق است«.وی تاکید کرد: »نگاه ما به 
جمهوری اســلامی ایران به عنوان شریکی برای 
مصالح دو کشور است و معتقدیم مصلحت ایران 
فراتر از صرف مصالح ایــران و عراق و در واقع به 

منزله مصلحت خاورمیانه است«.

درخواست قانونگذاران 
انگلیسی از لیز تراس

 برای استعفا

دست کم سه عضو حزب محافظه کار لیز تراس، 
نخســت وزیر انگلیس علنــا از او که مدت زمان 
زیادی از نخست وزیری اش نگذشته، خواستند از 

سمتش استعفا دهد.
به نقل از پایگاه خبری راشــا تودی، کریســپین 
بلانت، اولین قانونگذار محافظه کاری بود که علیه 
لیز تراس، نخســت وزیر انگلیــس به طور علنی 
موضع گرفته و گفت، فکر نمی کند تراس بتواند از 

پس بحران اقتصادی فعلی انگلیس بر بیاید.
پس از او اندرو بریجن، دومین قانونگذاری بود که 
با نخست وزیری لیز تراس مخالفت کرده و گفت: 
"کشور ما و مردمش و حزب ما لیاقت فرد بهتری 

را دارند."

از مهم ترین اقدامات دولت سیزدهم احیای روابط و توجه 
به همســایگان اســت؛ موضوعی که در دولت قبل مغفول 
ماند و به ظرفیت های بســیاری در حوزه ترانزیتی، انرژی 
و تجاری بی توجهی شــد. عضویت دائم ایران در ســازمان 
همکاری شانگهای و افزایش تعاملات اقتصادی با کشور های 
عضو پیمان شانگهای نمونه سیاستی است که با هدف نگاه 
به شــرق در مبادلات تجاری سهم کشورمان را در مبادلات 

تجاری منطقه افزایش داده است.
طبق آمار گمرک، ارزش صادرات ایران در ۶ماهه نخســت 
ســال جاری به ۲۴ میلیارد و ۲۵۱ میلیون دلار رســید که 
نسبت به ۲۱ میلیارد و ۸۰۶ میلیون دلار ۶ماهه نخست سال 

۱۴۰۰ افزایش نزدیک به 5.2 میلیارد دلاری داشته است.
میثم مهرپور، کارشــناس مســائل اقتصادی درباره افزایش 
هشت برابری درآمدهای نفتی در دولت سیزدهم به »راهبرد 
معاصر« گفت: افزایش هشت برابری درآمدهای نفتی دولت 
در پنج ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال 
قبل از دو منظر قابل توجه اســت. نخست، اینکه در دولت 
گذشته گاهی مسئولان ارشد دولت مدعی بودند بدون برجام 
امکان فروش نفت وجود ندارد، اما افزایش هشت برابری خط 
بطلانی بر این ایده کشید. دوم، اینکه سیگنالی به طرف های 
خارجی است تا در مذاکره نمی  توانند اجازه فروش نفت را به 

عنوان امتیاز برای ایران قلمداد کنند.
وی افزود: در سال 94 یکی از معدود امتیازاتی که به اقتصاد 
ایران داده شــد، این بود که اجازه فــروش و صادرات نفت 
داشته باشد، حال با شرایط موجود کشورهای غربی فهمیده  
اند دیگر ایران چنین امتیازی را در مذاکرات قبول نمی  کند. 
دولت سیزدهم توانسته است با تغییر سیاست گذاری و تعامل 

گسترده بدون نیاز به برجام نفت خود را بفروشد.
این اقتصاددان با بیان اینکه در دولت ســیزدهم اقتصاد به 

معنای واقعی کلمه به برجام گره زده نشد، عنوان کرد: گرچه 
مذاکرات رفع تحریم ها از بدو روی کار آمدن دولت سیزدهم 
مســیر منطقی خود را طی می کند و دولت در میز مذاکره 
حضــور دارد، اما هیچ گاه تصمیمات اقتصــادی را به توافق 
منوط نکرده است. گسترش دیپلماسی اقتصادی، همکاری 
و مراودات تجاری با کشــورهای مختلف باعث شد ابزارهای 

اقتصادی ایران برای دور زدن تحریم ها افزایش یابد.
مهرپور تصریح کرد: عضویت در سازمان همکاری شانگهای، 
ســفرهای دوره ای رئیس جمهور کشورمان در  یک سال به 
کشورهای همســایه و حضور پررنگ در کشورهای اوراسیا 
نشــان می  دهد اقتصاد ایران قصد دارد نــگاه نقطه ای به 
کشــوری خاص نداشــته باشــد. گرچه دولت بر برقراری 
تعاملات با همسایگان تأکید کرد، اما محدود به آن ها نشده 
و در یک ســال اخیــر فصل جدیدی از مبــادلات تجاری با 

کشــورهای عضو پیمان شانگهای، آمریکای لاتین و اوراسیا 
آغاز شده است.

وی با بیان اینکه این پیام از طرف دولت ایران به دنیا مخابره 
شــده که هرکس خواهان همکاری اقتصادی با ایران باشد، 
با روی گشــاده مواجه خواهد شد، تأکید کرد: با برنامه  های 
مدون، اقتصــاد ایران از بلاتکلیفی خارج و سیاســت  های 
انتظاری در یک ســال اخیر محو شده است. در گذشته فضا 
به گونه ای بود که اقتصاد ایران و فعالان اقتصادی به عنوان 
تولیدکننده کالا، مردم و شــهروندان به عنوان طرف تقاضا 
منتظر اتفاقات ویژه ای در اقتصاد بودند یعنی انتظار داشتند 
برجام شــکل بگیرد و تصمیمات خود را بر راستای سیاست 
های انتظاری تنظیم کنند که خود این اقدام به طرف عرضه 
و تقاضا آســیب میزد. در حال حاضر این رویه غیرمثبت از 
اقتصاد برداشــته شده و سیاست انتظاری دیگر وجود ندارد. 

این شرطی نکردن اقتصاد سبب شده که اقتصاد ایران از آن 
بلاتکلیفی و شــرایط برزخی که بر کشور حاکم بود فاصله 

بگیرد.
مهرپور در پاســخ به این سوال که اگر صادرات غیرنفتی ما 
افزایش پیدا کرده و درآمدهای نفتی ما 8 برابر شــده چرا ما 
آن را به صورت ملمــوس در زندگی مردم نمی بینیم افزود: 
دولت برای اداره امور کشور باید یکسری هزینه هایی را تقبل 
کند که این هزینه ها باید از یک محلی تامین شود. اتفاقی 
که افتاده این اســت که در دولت گذشــته محل تامین این 
منابع عمدتا از طریق اســتقراض، چاپ پول و فروش اوراق 
بود که همه این ها به معنای منتقل کردن مشکلات و بدهی 
ها به اینده اســت که مجموع این اقدامات  منجر به افزایش 
تورم، و شکاف طبقاتی میشود. در حال حاضر افزایش بیش 
از 60 درصــدی درآمدهای مالیاتی در کشــور و افزایش 8 
برابری فــروش نفت به ما میگوید ایــن درآمدها جایگزین 
آن درامدهایی شــده اند که در گذشته از طریق استقراض و 

عرضه اوراق و چاپ پول تامین میشده است.
وی در پایان افزود: نحوه تامین منابع دولت در این یک سال 
تغییر محسوسی پیدا کرده و بخش قابل توجهی از مشکلاتی 
که در چندســال اخیر اقتصاد ایران با ان دســت به گریبان 
بــود به دلیل همین نحوه تامین مالی دولت بود. مثلا دولت 
تصمیم میگرفت حقوق کارمندانــش افزایش پیدا کند اما 
منابع اجرای این طرح را از طریق استقراض تامین میکرد و 
عملا منجر به بهبود معیشت  مردم نمیشد و تورم و نقدینگی 
را به همراه داشــت. در شرایط فعلی ما یک تحول اساسی را 
شاهد هستیم امروز سرعت ماشین خلق پول و نقدینگی کند 
و به سمت متوقف شدن پیش می رود. امروز مسیر نادرست 
دولت های گذشته در حال اصلاح شدن است و نتایج مثبت 

آن را درسال های اینده خواهیم دید.

چرا کانادا ظریف را تحریم کرد؟

یک کارشناس ارشد مسائل بین الملل با بیان این 
کــه ما ایرانیان باید در این زمانه ســخت از خطر 
هیجانات غافل نباشــیم و از هرآن چه که ممکن 
است در حکم خودزنی باشد، احتراز کنیم، گفت: 
پرهیز از افراط حکم می کند کــه میانه روها را به 

بهانه های به جا یا بی جا طرد نکنیم.
کوروش احمدی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 
چرا دولت کانادا اقدام به تحریم محمدجواد ظریف 
کرد؟ گفت: در شــرایطی که شواهد و قراینی در 
مورد انگیزه دولت کانادا برای تحریم آقای ظریف 
در دست نداریم، تنها می توانیم حدس هایی بزنیم. 
در بیانیه مطبوعاتــی دولت کانادا که در ارتباط با 
تحریم ۱۷ شــخص و ۳ نهاد در  ۱۳ اکتبر منتشر 
شــد، ادعاهایی در مورد نقض حقوق بشر در ایران 
و ارائه اطلاعات نادرست توسط برخی مقامات در 
این رابطه مطرح شــده است اما مسئله این است 
کــه آقای ظریف هیچ گاه در مقامی نبوده اســت 
کــه نقض حقوق بشــر در مورد ایشــان معنی و 

موضوعیت داشته باشد.
 وی ادامه داد: روزنامه" گلوب اند میل" که روزنامه 
سراسری کانادا است در ۱۴ اکتبر به طور مشخص 
در مورد تحریم آقای ظریف مدعی شــده اســت 
که "گروه هایی در کانادا" خواســتار تحریم ایشان 
بــوده اند. اگر اعتباری برای گــزارش این روزنامه 
قائل شــویم، آنگاه بایــد وارد گمانه زنی هایی در 
مــورد هویت ایــن گروه ها بشــویم. می دانیم که 
طی حدود سه سال گذشته خانواده های قربانیان 
هواپیمــای اوکراینی در ایــران و کانادا پیگیر این 
قضیه بوده و مشــخصا در کانــادا یک گروه لابی 
ایجاد کرده اند. سخنگوی این خانواده ها در ۶ اوت 
۲۰۲۱ در جریان یک تظاهرات خواســتار تحریم 
شــماری از مقامات ایرانی به شمول آقای ظریف 
شــده بود. به موازات فعالیت آنهــا، طی یک ماه 
گذشــته نیز اعتراضات در ایران موجب تحرکاتی 
در بین ایرانیان مقیم کانادا شده و این خانواده ها 
در ســازماندهی این تحرکات نقش داشته اند. در 
این رابطه می توان به گردهمایی ایرانیان در تورنتو 
اشاره کرد که رهبر حزب محافظه کار کانادا )رقیب 

حزب لیبرال در قدرت( نیز در آن سخنرانی کرد.
احمدی با بیان  این که برخی از رســانه های بین 
المللی از فشــار انجمن خانواده های جان باختگان 
هواپیمــای اوکراینی بر دولت کانــادا برای اعمال 
تحریم سخن گفته اند، اظهار کرد: مشخصا واقعیت 
این اســت که ایرانیــان مقیم کانادا بــا توجه به 
شمارشان و شمار آراءشان در ادوار انتخاباتی و نیز 
حضور برخی از آنها در مجالس فدرال و ایالتی در 
سیاســت کانادا صاحب نفوذ هستند و می توانند 
بر تصمیمات دولت کانادا تاثیراتی داشــته باشد. 
در قضیــه هواپیما، با توجه به وجود اتباع و برخی 
مقیمان کانادا در بین جان باختگان، افکار عمومی 
در کانادا نیــز تحت تاثیر قرار گرفتــه بود. البته 
روشن اســت که ظریف و همکاران ایشان نقشی 
در قضیه هواپیمای اوکراینی و سیاســتگذاری در 
مورد آن و سیر مناقشات حقوقی مربوطه نداشتند 
و تصمیمــات در این مــورد در دوایر دیگر گرفته 
می شــد. حتی آقای ظریف در آن فایل صوتی که 
درز کرد، عصبانیت خود را از کتمان حقیقت از او و 
از سوءجریانات مربوطه نشان داد. بدیهی است که 
نباید در چنان مصاحبه مفصلی بر این یا آن کلمه 
به خصوص انگشــت گذاشــت و از کلیت موضوع 

غافل ماند.
وی ادامه داد: البته ســقوط هواپیما در بستری از 
بدبینی و تقابل جدی بین دو دولت ایران و کانادا 
اتفاق افتاد. سایه مرگ زهرا کاظمی در زندان اوین 
در ۱۸ سال پیش همچنان بر روابط ایران و کانادا 
ســنگینی می کند، مرگ او کــه تابعیت کانادایی 
نیز داشــت، سبب شــد که دولت کانادا طی تمام 
این ســالها بانی و ارائه کننــده اصلی پیش نویس 
قطعنامــه در مورد نقض حقوق بشــر در ایران به 
مجمع عمومی ســازمان ملل باشــد. نهایتا دولت 
محافظه کار پیشین کانادا در ۲۰۱۲ دولت ایران را 

به عنوان "حامی تروریسم" تعیین کرده بود.
این کارشناس ارشد مســائل بین الملل در پاسخ 
به این پرســش که برخی معتقدند که اعمال این 
تحریم ها علیه چهره هایی  میانــه رو در ایران در 
راســتای حذف صداهای این گونــه چهره ها، در 
مجامع بین المللی اســت، گفت: اگــر منظور از 
"برخی" دولت کانادا باشــد، بعیــد می دانم دولت 
کانادا قصد تقویت تندروها را داشته باشد، اما اگر 
ایرانیانی دولت کانادا یا دیگر دولت ها را در چنین 
جهتی تشــویق می کنند، قطعا در اشتباه هستند. 
قطعا عصبانیت نباید مبنای قضاوت قرار گیرد و از 
تصویر بزرگتر غفلت شود. کارنامه اشخاص را باید 
در کلیت آن بررسی و مورد قضاوت قرار داد. بدون 
شک هر دیکته نوشته شده ای می تواند غلط هایی 

داشته باشد، اما همچنان نمره قبولی بگیرد.
احمــدی گفت: به علاوه، ما ایرانیــان باید در این 
زمانه ســخت از خطر هیجانات غافل نباشیم و  از 
هر آنچه که ممکن اســت در حکم خودزنی باشد، 
احتراز کنیم. مهم اســت که داشــته های خود را 
بدون دلیــل قوی از کف ننهیــم. پرهیز از افراط 
حکم می کند که میانه روهــا را به بهانه های به جا 
یــا بی جا طــرد نکنیم و قدر چهره هــای توانا که 
تاکنون در حد امکانــات و توان خود در کمک به 
تامین منافع کشــور نقش موثر داشته اند و از این 
پس نیز می توانند همین نقش را در تامین منافع 
ملی و امنیت ملی و تامین رفاه مردم داشته باشند، 
حفظ کنیــم و قدر بدانیم. آقای ظریف بی شــک 
از چهره هایی اســت که در هر شرایطی در آینده 
همچون گذشــته می تواند نقش مهمی در جهت 

تامین منافع کشور بازی کند.
احمــدی در پاســخ به این پرســش کــه اعمال 
این گونه تحریم ها علیه اشــخاص به طور معمول 
چه کارکــردی دارند؟ افزود: ایــن گونه تحریم ها 
معمولا تحریم هایی نمادین هستند و هدف اصلی 
دولت هایی که نسبت به اعمال آنها اقدام می کنند 
نیز ایجاد یک بســتر حقوقی عمومی علیه شخص 
تحت تحریم و کشــور متبــوع او و لطمه زدن به 
اعتبار کشور تحت تحریم است. از این که بگذریم 
کسانی مانند آقای ظریف نه در کانادا اموالی دارند 
و نه محتمل اســت که قصد ســفر به آن کشور را 

داشته باشند یا با اتباع کانادا وارد تجارت شوند.

رئیــس قوه قضاییه با بیان اینکه آنچه در زندان اوین رخ داد جنایتی بود که به دســت عده 
معدودی از عوامل دشــمن صورت گرفت، به مسئولان ســازمان زندان ها و مرکز حفاظت و 
اطلاعات قوه قضاییه دستور داد تا با همکاری نیروهای امنیتی عوامل اصلی جنایت رخ داده در 
زندان اوین را شناســایی و به دادسرا معرفی کنند و مسئولان دادسرا نیز به سرعت به پرونده 
آنها رسیدگی کنند. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در جریان جلسه شورای عالی قوه 
قضاییه، با اشاره به "اظهارات مداخله جویانه اخیر رئیس جمهور آمریکا علیه مردم و نظام ایران"، 
اظهار کرد: بسیار خنده دار و مضحک است که رئیس جمهور آمریکا با سوابق گسترده و چندین 

دهه ای جنایت علیه انســان ها در اطراف و اکناف دنیا و به ویژه جنایت علیه مردم ایران، این 
چنین علیه ایران سخن می گوید. وی در ادامه نشست با اشاره به حادثه رخ داده در بخشی از 
زندان اوین، اظهار داشــت: آنچه در زندان اوین رخ داد جنایتی بود که به دست عده معدودی 
از عوامل دشــمن صورت گرفت؛ در جریان این جنایت شــاهد بودیم که عده قلیلی اقدام به 
آتش زدن کارگاهی کردند که به منظور اشتغالزایی زندانیان و کمک به خانواده آنها دایر شده 
بود؛ در جریان این حادثه، ســالن اجتماعاتی را آتش زدند که با هدف شکوفایی استعدادها و 
آموزش زندانیان ایجاد شده بود. رئیس قوه قضاییه ادامه داد: عوامل دشمن در واقع دست روی 

نقاطی گذاشتند که نقاط قوت سازمان زندان ها در امر بازاجتماعی کردن زندانیان است؛ 
طی مدت یک سال و نیم اخیر اقدامات بسیاری در حوزه ارتقاء و بهبود وضعیت زندانیان 
و زندان های کشــور در ابعاد مختلف صورت گرفته اســت. وی افزود: بدون تردید عوامل 

جنایت رخ داده در زندان اوین، زمینه را برای مراکز و دفاتر جنگ افروزی و اغتشاش آفرینی 
صهیونیستی و آمریکایی و انگلیســی فراهم آوردند و همگان مشاهده کردند که در همان 

شب وقوع این جنایت، صدای آمریکا و صدای انگلیس و سایر مراکز و دفاتر ضدایرانی 
همچون ایام اغتشاشات، همچون اتاق جنگ عمل کردند

رئیس قوه قضاییه:

آنچه در اوین به دست عوامل دشمن رخ داد »جنایت« بود

افزایش فروش نفت و رشد مبادلات تجاری

اقتصاد منهای برجام

 نیروهای داوطلب ارتش اوکراین در حال تمرین و آموزش نظامی پیش از اعزام 
گتی ایمجز به جبهه های جنگ علیه روسیه/ 

 تظاهرات اعتراضی ضددولتی علیه تورم در شهر پاریس فرانسه/ رویترز

رئیس مجلس:

لازم نیست 
برنامه ریزی را از 

غربی ها یاد بگیریم
رئیس مجلس شــورای اســلامی 
گفت: معتقدم لازم نیســت برنامه 
ریزی را از غربی ها یاد بگیریم، بلکه کافی است به آنچه می دانیم متعهد 
باشیم و عمل کنیم. جلسه شورای هماهنگی مجلس شورای اسلامی 
با حضور محمدباقر قالیباف رئیس مجلس، روســای کمیسیون های 
تخصصی مجلس و مهرداد بذرپارش، رئیس دیوان محاسبات کشور در 
مجلس شورای اسلامی برگزار شد. رئیس مجلس در این جلسه گفت: 
نگاه به مجموع ۶ برنامه توســعه پشت سر گذاشته، نشان می دهد در 
رشد اقتصاد کلان، وضع بدی داریم، چرا که متوسط ۳۰ درصد برنامه 
ششم اجرایی شده است، این در حالی است که اگر کاری هم انجام نمی 

دادیم، این ۳۰ درصد خود به خود اتفاق می افتاد.
وی ادامه داد: معتقدم ضعف ما در این بخش نداشــتن علم  و ســواد 
برنامه نویسی یا نداشتن سرمایه کافی برای اجرای آن نیست، بلکه باور 
قلبی و اندیشــه لازم را برای اجرا نداریم، چرا که خود را ملزم اخلاقی 
و تشــکیلاتی برای اجرای قانون نمی کنیم و متاسفانه این مسئله به 
فرهنگ مدیریتی ما تبدیل شده است. قالیباف با بیان اینکه برنامه هفتم 
توسعه و پس از آن لایحه بودجه را باید با اولویت پیگیری کرد، گفت: 
باید برنامه را براســاس واقعیات و تحریم های موجود تدوین کنیم. در 
واقع معتقدم لازم نیســت برنامه ریزی را از غربی ها یاد بگیریم، بلکه 

کافی است به آنچه می دانیم متعهد باشیم و عمل کنیم. 

سخنگوی وزارت خارجه:

اروپایی ها از مداخله 
در امور ایران پرهیز 

کنند
سخنگوی وزارت خارجه با اشاره به 
اغتشاشات  درباره  اروپایی ها  مواضع 
در ایران گفــت: ما آن ها را از رفتار مداخلــه جویانه پرهیز می دهیم، 
اما در صورت انتخاب رفتار های گزینشــی و مداخله گرایانه، ایران نیز 
واکنش نشــان خواهد داد. ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران در نشســت خبری هفتگی خود با اصحاب 
رسانه، پاســخگوی سؤالات خبرنگاران شــد. کنعانی درباره اظهارات 
مقامات فرانســه در مورد ایران گفت: مــا قبلا در ادبیات اروپا و هم در 
حوزه عملکرد و رفتار کشور های اروپایی شاهد تقسیم بندی تروریسم به 
خوب و بد بودیم. حالا نیز شاهد تقسیم اغتشاش به خوب و بد هستیم. 
اگر این اغتشاش در ایران صورت بگیرد خوب است و نباید با آن برخورد 
کرد، اما در اروپا حق دارند با اغتشاشــات برخورد کنند. کنعانی درباره 
تلاش اروپایی ها برای تحریــم ایران گفت: ما در ارتباط با مواضع اروپا 
دیدگاه خود را صراحتا بیان کردیم. ما طرف های اروپایی را به عقلانیت 
دعوت می کنیم. آن ها در ارتباط با ایران دارند صحبت می کنند، کشوری 
که مسئولیت پذیر و شریک ثبات است. کشوری که رفتار مسئولانه در 
قبال مسائل منطقه داشته است. ما آن ها را از رفتار مداخله جویانه پرهیز 
می دهیم، چنانچه طرف اروپایی آماده تعامل باشد ایران نیز آماده است. 
اما در صورت انتخاب رفتار های گزینشــی و مداخله گرایانه، ایران نیز 
واکنش نشان خواهد داد. ایران متناسب با اقدام آنان اقدام خواهد کرد.

بورل از تصویب 
تحریم های جدید 
علیه ایران خبر داد

مسئول سیاســت خارجی اتحادیه 
اروپا ضمن اعلام تحریم هایی علیه 
ایــران، درباره مذاکرات هســته ای 
اظهاراتی مطرح کرد. »جوزپ بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا، اعلام کرد این اتحادیه قصد دارد به بهانه اغتشاشات اخیر داخل 

ایران ۱۵ فرد را از سفر به اروپا منع و دارایی های آن ها را ضبط کند.
بورل که به بروکسل رسیده تا در نشست وزرای اتحادیه اروپا با محوریت 
ایران شــرکت کند، در جمع خبرنگاران گفت: »منتظر هیچ پیشرفتی 
در مذاکرات هسته ای نیستم، من انتظاری ندارم، اما این خیلی ناراحت 
کننده است، زیرا ما به توافق نزدیک هستیم.« پیشتر از این اعلام شده 
بود وزرای اتحادیه اروپا قصد دارند روز دوشنبه هفته جاری در نشستی 
بر ســر اعمال تحریم های بیشتر علیه ایران و همچنین ادعای استفاده 
روسیه از پهپاد ایرانی در حملاتش به کی یف بحث کنند. در آن زمان 
دو دیپلمات اتحادیه اروپا به رویترز گــزارش دادند که وزرای اتحادیه 
اروپا مدعی هستند ایران پهپاد های»کامیکازه شاهد-۱۳۶« خود را برای 
جنگ در اوکراین در اختیار روســیه می گذارد و وزرای قصد دارند در 
تاریخ ۱۷ اکتبر بر ســر این مسئله نشســتی برگزار کنند. از طرفی به 
تازگی »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا بار دیگر از اغتشاشــات ایران 
حمایــت کرد و با صدور بیانیه ای اعلام کــرد در کنار مردم ایران برای 
رسیدن به خواسته خود ایستاده است و مدعی شد: من از نحوه واکنش 

مردم ایران به درگذشت مهسا امینی حیرت زده شدم.

به روایت تصویر

تحلیل

چهره ها

بین الملل

اظهارات ملک سلمان درباره ایران و جهان

پادشاه سعودی در ادعاهایی درباره مسائل مختلف از جمله برنامه هسته ای کشورمان گفت: از ایران می خواهیم که فوراً به 
تعهدات هسته ای خود عمل کند.

»ملک سلمان عبدالعزیز« پادشاه سعودی در اظهاراتی درباره مسائل مختلف جهانی صحبت کرد. او درباره بازار انرژی جهانی 
گفت: »ریاض در چارچوب استراتژی نفتی خود سخت تلاش می کند تا از ثبات و تعادل در بازار جهانی نفت حمایت کند.«

کشور های غربی و به طور خاص آمریکا، در پی بالا رفتن قیمت انرژی، در ماه های اخیر تلاش کرده اند تولید نفت در باقی 
کشور ها را افزایش دهند. با این حال اوپک پلاس هفته گذشته اعلام کرد تولید روزانه نفت خود را از ماه نوامبر به میزان ۲ 

میلیون بشکه در روز کاهش خواهد داد. در همین راستا مشاور امنیت ملی کاخ سفید در مصاحبه ای تأکید کرد که هیچ 
برنامه ای برای دیدار رئیس جمهور آمریکا با ولیعهد عربستان در اجلاس گروه بیست وجود ندارد.

پادشاه سعودی در ادامه اظهارات خود از عراق نام برد و با تأکید بر حمایت از صلح و ثبات در عراق، گفت: »امنیت و ثبات 
عراق رکن اساسی امنیت و ثبات منطقه است.«

ملک سلمان همچنین با حمایت از تلاش های بین المللی با هدف یافتن راه حل سیاسی برای بحران اوکراین، افزود: »ما از 
جامعه بین المللی می خواهیم تلاش های خود را برای جلوگیری از گسترش سلاح های کشتار جمعی و تضمین عاری بودن 

خاورمیانه از این سلاح ها تشدید کند.«
پادشاه سعودی در ادامه ادعا های مقامات عربستانی درباره برنامه هسته ای ایران، گفت: »ما از ایران می خواهیم که فوراً به 

تعهدات هسته ای خود عمل کند و با آژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری کامل داشته باشد.«
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رئیس اتحادیه چاپخانه داران تهران با بیان اینکه با توجه به توانمندی های ایران 
در این حوزه، باید بازار  منطقه در دســت تولیدکنندگان ایرانی باشــد، اما الان 
ترکیه بازارهای منطقــه را گرفته، گفت که صنعت  چاپ بین صنعت و فرهنگ 
مانده، اگر چاپ زیرمجموعه وزارت صنعت باشــد می تواند تســهیلات بیشتری 
 دریافت کند . احمد ابوالحسنی از برگزاری بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی 
چاپ، بســته بندی و ماشین  آلات وابسته خبر داد و گفت: این نمایشگاه از ۲۹ 
مهر تا ۲ آبان هر روز ساعت ۸ صبح تا ۱۵ ظهر  برگزار خواهد شد. در این دوره 
از نمایشــگاه ۳۰۸ شرکت داخلی و ۱۸ شرکت خارجی از چین، آلمان،  ترکیه و 
ایتالیا حضور دارند . وی با بیان اینکه در صنعت چاپ بیش از ۹۰ درصد ماشــین 
آلات و ۷۰  درصد مواد اولیه وارداتی اســت، تصریح کرد: بخاطر تحریم ها خرید 
ماشــین آلات نو دشــوار اســت و حتی  اگر نقدی بخریم، قیمت تجهیزات ۲۰ 

درصد گران تر از رقبایی مثل ترکیه تمام می شود . ابوالحســنی اظهار  کرد: هیچ 
صــادرات و کالایی بدون چاپ هویت ندارد؛ به همین دلیل حتی در زمان کرونا 
نمایشــگاه چاپ  برگزار شــد. با توجه به توانمندی های ایران در این حوزه، باید 
بازار منطقه در دست تولیدکنندگان ایرانی  باشد، اما الان ترکیه بازارهای منطقه 
را گرفته است. در این راستا تولیدکنندگان به حمایت به جای دخالت  و مشوق 
صادراتی مشــابه ترکیه نیاز دارند  . رئیس اتحادیــه چاپخانه داران تهران با بیان 
اینکه کوچک ترین  ماشین چاپ یک میلیون یورو فروخته می شود، تصریح کرد: 
با توجه به ســود بالای وام های بانکی، خرید  ماشــین دشوار است و فعالان این 
صنعت می توانند این پول را به ساختمان سازی و سایر مشاغل سودده  ببرند . به 
گفته رئیس اتحادیــه چاپخانه داران تهران، در حال حاضر در صنایع دارویی به 
اروپا هم  صادرات انجام می شــود، اما به دلیل هنر ایران در این صنعت اســت و 

باید ماشــین آلات به روز شــود. در  بخش لیبل هم پیشرفت کردیم و نیازی به 
کشورهای دیگر نداریم . وی با بیان اینکه امارات هم در حال  رشد در این صنعت 
اســت و زنگ خطری برای بازار  ایران اســت، تصریح کرد: از جمله مشــکلات 

 صنعت چاپ در ایران تامین سرمایه در گردش است.  

عزتی تحلیلگر اقتصادی گفت: اینکه بخواهیم رفاه اقتصادی برای مردم ایجاد کنیم و وضعیت معیشــتی را  بهبود دهیم 
با رشــد اقتصادی تحقق می یابد و با افزایش حقوق گروهی از مردم به تنهایی هیچ مســئله ای  حل نمی شود.مرتضی 
عزتی تحلیلگر اقتصادی ، درباره افزایش دســتمزدها گفت: به نظر من، با توجه به  شرایطی که در جامعه حاکم است با 
این اقدام می خواستند جو موجود را آرام کنند. وقتی رشد اقتصادی از  منطق و پایه های سیاست گذاری دولت نیست، 
این اقدامات هر روز وضعیت را بدتر می کند. اقتصاددان  های زیادی فریاد زدند که شوک به اقتصاد وارد نکنید و قیمت 
کالاهــا را افزایــش ندهید و دولت این کار  را کرد و ناتوانی های متعددی برای کشــور و اقتصاد و مردم ایجاد کرد.وی 
ادامه داد: متاســفانه کلاف  سردرگمی با افزایش قیمت کالاها ایجاد خواهد شد که وضعیت همه مردم را خرابتر خواهد 
کرد. به نظر  من، این کار موقتی و کوتاه مدت اســت و به دنبال این مســائل حاشیه ای ایجاد می کند که اگر به حقوق 
 های کارگری ســرایت کند، وضعیت تولیدکنندگان خراب تر می شود. رشد اقتصادی نامناسبی در بخش  صنعت داریم 
و این اقدام وضعیت ســرمایه گذاری ها در صنعت را بدتر می کند.او براین باور اســت که  متاسفانه سیاست گذاران ما 
غلط تصمیم می گیرند و نزدیک بین هســتند و اقتصاد کلان را درک نمی کنند  و فقط می خواهند یک گوشه مشکل 

را حل کنند. 

دبیر اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک با بیان اینکه در الیاف پنبه نیاز داخل حدودا ۱۷۰ هزار  تن است در حالیکه 
تولید ۷۰ هزار تن بیشتر نیست، گفت: تولیدکنندگان برای تامین همین مواد اولیه  مجبور هستند تعرفه های بسیار بالا را 
پرداخت کنند . سعید غدیری  در خصوص مشکلات پیش روی  واحدهای تولیدی، گفت: متأسفانه در وزارت صنعت، کارتابل 
فنی تعریف شده که بر اساس آن کالاهایی  که مشابه ساخت داخل دارند با افزایش تعرفه و یا حتی ممنوعیت روبرو هستند 
و همین موضوع  مشکلاتی برای واحدهای تولیدی بوجود آورده است. برخی از کالاهای مورد نیاز واحدهای تولیدی که در 
 داخل کشــور تولید می شــوند یا کیفیت لازم را نداشته و یا به میزان کافی نیستند. تولیدکنندگان برای تامین  همین مواد 
اولیه مجبور هســتند تعرفه های بسیار بالا را پرداخت کنند . وی افزود: به عنوان نمونه در الیاف  پنبه نیاز داخل حدودا 170 
هزار تن است در حالیکه تولید 70 هزار تن بیشتر نیست. ما انتظار داریم  برای این مواد اولیه دولت کمترین تعرفه را اعمال 
نماید. علاوه بر این تعرفه ماشین آلات نیز افزایش  یافته که همین امر قیمت تمام شده را برای واحدهای تولیدی افزایش می 
دهد . وی با انتقاد از اینکه حجم  کالاهای قاچاق افزایش پیدا کرده تصریح کرد: بر اســاس اعلام ســتاد مبارزه با قاچاق کالا، 
میزان پوشاک  قاچاق حدودا 600 میلیون دلار است در حالیکه محاسبات ما و بررسی بازار نشان می دهد حدودا 2.5  میلیارد 

دلار قاچاق پوشاک در کشور انجام می شود . 

کاهش ۲۰ درصدی فروش لوازم آشپزخانه  
عضو اتحادیه لوازم خانگی فلزی و آشــپزخانه گفت: اغتشاشات اخیر حداقل ۲۰ 
درصد میزان فروش  لوازم آشپزخانه را کاهش داده که امیدواریم هر چه سریع تر 
آرامش در بازار و جامعه حکم فرما شــود تا  فروشندگان و تولیدکنندگان بتوانند 
در ایــن فضا به فعالیت خود ادامه دهند . فریــدون نصیری در خصوص  وضعیت 
بازار لوازم آشــپزخانه در کشور گفت: با توجه به شــرایط فعلی تولیدکنندگان 
و فروشندگان لوازم  آشپزخانه دچار مشــکلات عدیده ای هستند و شرایط بازار 
به هیچ وجه مناســب نیســت . وی افزود: در حال  حاضر بازار با رکود روبروست 
و از طــرف دیگر تنش ها و اغتشاشــات اخیر جامعه نیز مزید بر علت  شــده و 
بسیاری از اصناف را دچار مشــکلات عدیده ای کرده است که تولیدکنندگان و 
فروشندگان لوازم  آشــپزخانه نیز بی نصیب نمانده اند . عضو اتحادیه لوازم خانگی 
فلزی و آشــپزخانه در ادامه یادآور شد: هر  ســاله از مهرماه به بعد و با توجه به 
افزایش آمار ازدواج، خانواده ها برای تهیه جهیزیه روی به خرید  لوازم آشپزخانه 
می آوردند این در حالی است که با توجه به ناامنی ایجادشده در سطح جامعه به 
علت  اغتشاشــات، اوضاع امسال فرق کرده است  . نصیری تصریح کرد: با انبوهی 
از چک های برگشتی  تولیدکنندگان و فروشندگان لوازم آشپزخانه روبرو هستیم 

که اغتشاشات اخیر سبب کسادی شدید بازار آنها  شده است. 

ا قتصادی

نگاهی به گران ترین پنت هاوس و خانه ویلایی اجاره ای پایتخت

میلیاردرهای اجاره نشین  
پنت هــاوس ۲۷۳ متری واقــع در ولنجک احتمــالا دارنده عنوان 
گران ترین اجاره ماهیانه در شهر تهران  خواهد بود. واحد چهارخوابه 
اســت، ۱۲ سال از ســاخت آن می گذرد و دو پارکینگ دارد. سالن 
ورزشــی،  استخر، ســونا، جکوزی و روف گاردن را علاوه بر امکانات 
معمولی مثل انباری و بالکن یدک می کشــد و  دو پارکینگ سندی 
هم تحویل مستاجر می شــود. فقط به یک شرط؛ باید بتوانید یک 
میلیارد تومان پول  پیش و ماهی ۷۰ میلیون تومان اجاره بدهید . اگر 
شما صاحب چنین ملکی بودید، می توانستید کل یک  میلیارد پول 
پیش را در بانک به ســپرده یک ساله تبدیل کنید، سودش را با نرخ 
۱۶ درصد، کنار ۷۰  میلیون اجاره دریافتی از مستاجر بگذارید تا هر 
ماه ۸۳ میلیون تومان درآمد بدون دردسر توی جیب تان  برود. از این 
گران تر هم داریم؟ ظاهرا بله ! پنت هاوس ۴۵۰ متری فول فرنیش واقع 
در ســعات آباد رکوردار  عنوان گران ترین ملک در بخش رهن کامل 
است. صاحبخانه برای قرارداد یک ساله ۱۵ میلیارد تومان  طلب کرده 
و ظاهرا خیلی از آن رضایت دارد. حداقل در آگهی روی متریال برند 
و دیزاین اروپایی آن  تاکید زیادی داشــته. احتمالا حق دارد، چون 
اگر ۱۵ میلیارد تومان را دســتش بگیرد و به بانک ببرد، با  ســپرده 
یک ســاله ماهیانه حدود ۲۰۰ میلیون تومان درآمد خواهد داشت. 
تقریبــا روزی ۶.۵ میلیون تومان  می شــود و اگر به کل پول تا پایان 
مدت قرارداد دست نزند، سر سال صاحب دو میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
 تومان خواهد شد. سن واحد به پنج سال می رسد و چهار اتاق خواب 
و چهار پارکینگ دارد . پنت هاوس   ۳۵۰ متری کامرانیه شــمالی با ۹ 
میلیــارد تومان ارزش در بازار رهن، رتبــه دوم را به خود اختصاص 
داده  اســت. این واحد پنج سال ســن دارد و از سه اتاق خواب و سه 
پارکینگ برخوردار است. طبق چیزی که  انتظار داریم، سالن ورزش، 
ســونا، جکوزی، روف گاردن و اســتخرش به راه است و مالک اصرار 
   TVدارد  به عنوان امتیاز ویــژه از ویو ۱۸۰ درجه حرف بزند. واحد
  Roomمجزا دارد، سقف بلند، متریال  برند، آشپزخانه فول فرنیش 
بوش، مشاعات هتلینگ و آسانسور اختصاصی برای هر واحد را هم 
نبایــد از  قلم انداخت. مالک اگر ۹ میلیاردی که مســتاجر در قالب 
رهن کامل تحویل می دهد را به بانک ببرد، بابت  ســپرده یک ساله 
با ســود ۱۶ درصد، ماهی ۱۱۸ تا ۱۲۲ میلیون تومان درآمد کسب 
خواهد کرد که معادل  روزی چهار میلیون تومان اســت . پنت هاوس 
چهارخوابــه ۵۰۰ متری واقع در ســعادت آباد را باید صاحب  رتبه 
ســوم بدانیم. واحد ســه بالکن ۵۰ متری دارد و از دو پارکینگ و 
چهار اتاق خواب برخوردار اســت.  جکوزی به شکل شخصی در خود 
واحد قرار گرفته و از پنجره های می توانید ویو کامل تهران را داشته 
 باشید. مستاجر برای رهن کامل این واحد باید شش میلیارد تومان 
بدهد و صاحبخانه با ســپرده گذاری آن در  بانک، قادر خواهد بود با 
نرخ ســود ۱۶ درصد، هر ماه ۷۹ تا ۸۱ میلیون تومان درآمد کسب 
کنــد. به خاطر  رقم بالای رهن، واحد حداقــل دو ماه خالی مانده و 
این برای مالک واقعا ضرر بزرگی به حســاب می آید،  چون تا همین 
الان روزی ۲.۶ میلیــون تومان از کفش رفتــه. با این حال هنوز با 
رونمایی از گران ترین  واحد لوکس اجاره ای تهران فاصله داریم . واحد 
ویلایی دیگری در ولنجک با مســاحت هزار و ۲۰۰  مترمربع وجود 
دارد که برای رهن کامل آن باید ۳۵ میلیارد تومان بپردازید. ســن 
بنا را در آگهی ۲۰ سال  قید کرده اند و گفته اند ۱۰ اتاق خواب و ۱۵ 
پارکینگ دارد، دوبلکس اســت و علاوه بر استخر، سونا و  جکوزی، 
اتاق ســرایداری مجزا هــم دارد. ۳۵ میلیارد تومانــی که در قالب 
رهن دســت صاحبخانه می گیرد،  در صورت تبدیل شدن به سپرده 
یک ســاله بانکی، برایش ماهی ۴۶۰ تــا ۴۷۵ میلیون تومان درآمد 
ماهیانه  رقم خواهد زد. دلیل اختلاف این عدد به ماه های ۳۰ و ۳۱ 
روزه برمی گردد. به طور طبیعی در ماه های   ۳۱ روزه، درآمد مالک ۱۵ 
میلیون تومان اضافه خواهد شد . تقریبا یک ماه پیش واحدی هزار و 
۲۰۰  متری در شهرک غرب آگهی شده که شش اتاق خواب و شش 
پارکینگ دارد. سه سال از عمر این واحد  می گذرد و به سالن ورزش، 
ســونا، جکوزی، روف گاردن و اســتخر مجهز است. صاحب ملک از 
حیاط  مشجر زیبا و پارکینگ مسقف آن خیلی تعریف می کند. باید 
هم تعریف کند، چون قرار اســت بابتش ۱۴  میلیارد پیش و ماهی 
۳۰۰ میلیون اجاره دریافت کند. سود سپرده گذاری ۱۴ میلیارد در 
بانک، با نرخ ۱۶  درصد، به عددی معادل ۱۸۴ تا ۱۹۰ میلیون تومان 
می رسد که با احتســاب اجاره، می شود ماهی ۴۹۰  میلیون درآمد. 
قبل از اینکه شروع کنید به رویاپردازی، بهتر است بدانید خانه های 

ویلایی گران تر هم در  بازار پیدا می شود . 

افزایش حقوق کارمندان مشکل اقتصادی را حل نمی کنددردسرهای تولیدکنندگان پوشاک در تأمین مواد اولیه

از زمانی که طرح ســاماندهی کارکنان دولت مطرح 
شــد، کارکنان این بخش و دیگر بخش های دولتی، 
نیمه  دولتی و عمومی امیدوار شــدند که بالاخره بعد 
از ســال ها کار دراین بخش ها قرار اســت وضعیتِ 
بهتری  نســبت به قبل داشته باشند. تبدیل وضعیتِ 
از مهم ترین تصمیماتِ  پیمانــکاران  نیروها و حذف 
مطرح شــده  در این طرح بود که امیدهای بسیاری 
را در دلِ کارگــران، به خصوص کارگران پیمانکاری، 
کاشت.  امیدی که البته بعد از گذشت حدود دوسال 
از حضور این طرح در مجلس کمرنگ تر شــده است.  
 کلیات  طرح ســاماندهی کارکنان دولت اوایل تیرماه 
در صحن علنــی مجلس به تصویب رســید اما دو 
شوری اعلام  شد و قرار شد بعد از بررسی بیشتر در 

کمیسیون اجتماعی، مجددا به صحن برگردد. 

در آن زمان  نمایندگان مجلس از بازگشــتِ ســریع طرح 
به صحن مجلــس خبر دادند اما اکنــون حدود ۴ ماه از 
تصویب  کلیات می گذرد و هنوز طرح به صحن نرســیده 
اســت  . کارگران پیمانکاری مهم ترین طرفهای این طرح 
 هستند. هنوز مشــخص نیست کدام گروه ها مشمول این 
طرح خواهند شــد و این طرح چگونه به تصویب  می رسد، 
چراکه جزئیاتِ طرح ســاماندهی هنوز بــه صحن علنی 
مجلس نرســیده اســت، اما این فاصله ی  طولانی، عده ی 
بســیاری از نیروهــای پیمانکاری را نگران کرده اســت. 
اینکه مشــمولِ طرح ساماندهی  می شــوند یا نه و مهم   تر 

آنکــه آیا در ایــن فاصله ای که طرح به نتیجه می رســد، 
گرفتارِ جریانِ تعدیلِ راه  افتاده می شــوند یا جان ســالم 
از آن به در می کنند؛ ســوالی است که آن ها دائم از خود 
می   پرســند  ! معلمانِ خرید  خدمات و برون ســپار آموزش 
و پــرورش از جمله این نیروها هســتند که طی روزهای 
اخیر از تلاش  آموزش و پرورش برای کنار گذاشتنشــان 
خبر داده اند. معلمانی که ســال ها به دلیــلِ کمبود نیرو 
در آموزش  و پرورش با حقــوق ناچیز کار کردند اما حالا 
کنار گذاشته می شوند  . اگرچه مشخص نیست که موضوعِ 
این  معلمان در طرح ســاماندهی کارکنان دولت، تعیین 
تکلیف خواهد شــد یا طرح ســاماندهی نیروی انســانی 

 آموزش و پرورش، اما در هر حــال این معلمان معتقدند 
دلیلِ کنار گذاشــته شدنشــان این است که اگر هر  کدام 
از این طرح های ســاماندهی به نتیجه برســد، آموزش و 
پــرورش مجبــور به ســاماندهی و تبدیــل وضعیتِ  این 
معلمان نشــود نیروهای کمتری را جــذب  می کند  . به 
نظر می رســد همین اتفاق در مــورد نیروهای  مخابرات 
نیز مطرح اســت. نیروهای مخابرات اصفهان که به تازگی 
بابــتِ تصمیمِ مخابــرات اصفهان بــرای  روی کار آوردنِ 
پیمانــکاران محلی اعتراضاتی انجام داده اند، معتقدند این 
تصمیمات علاوه بر اینکه در  راســتای کاهش هزینه های 
مخابرات و خروجِ دو شــرکت پیمانکارِ اصلیِ مخابرات از 

زیر بارِ تعهدات و  حقوق نیروهای پیمانکاری است، هدف 
دیگــری نیز دارد که آن تعدیل نیروی مخابرات اســت تا 
اگر قرار  شد طرح ســاماندهی کارکنان دولت در مجلس 
به نتیجه برســد و مخابرات نیز مشــمول آن شود نیروی 
 کمتری جذب مخابرات شــود  . یکی از نیروهای مخابرات 
می گوید: ورود پیمانکاران محلی به صورت  غیرمســتقیم 
به طرح ســاماندهی و تبدیل وضعیت نیروها ربط دارد و 
اگر پیمانکار محلی روی کار بیاید،  راه تعدیل نیروها بازتر 
می شــود  . اینجاست که موضوع طرح ســاماندهی مطرح 
می شــود. نیروهای  مخابــرات معتقدند که یکی از اهداف 
روی کار آمدنِ شــرکت های محلــی در اصفهان تعدیل 
نیروی  پیمانکاری اســت تا اگر قرار شد طرح ساماندهی 
به نتیجه برســد نیروی کمتری مشــمول آن شود. ناصر 
 چمنی )فعال کارگری( در ایــن خصوص می گوید: جای 
تأســف دارد که بعد از حدود دو ســال هنوز این  طرح به 
نتیجه نرسیده اســت و برخی مجموعه ها در همین زمان 
نگران شــده اند و نیروهای خود را تعدیل  می کنند . چمنی 
می گوید: اینکه پیمانکار دســتش بــرای اخراجِ نیروی با 
ســابقه اش باز باشد، یک ضعف  اســت. اگر قرار است این 
طرح مشکلی از کار نیروها بردارد باید در مورد جوانب آن 
فکر شــده باشد و  راه را برای کارفرمایانی که نیروی خود 
را اخراج می کند تا مشــمول آن طرح نشــود، ببندند . این 
فعال  کارگری می گوید: در طــرح مجلس به این موضوع 
اشاره شود که اگر نیرویی با سابقه ی بالا برای  پیمانکاری 
کار می کند می تواند مشــمول شــود تا آن کارفرما نتواند 
بــه راحتی نیروی خود را اخــراج کند . به  گفته ی چمنی، 
قرار نیســت طرحی که قرار اســت به نفــع کارگران  به 
تصویب برســد بر ضد آنها عمل کند؛  البته اگر این طرح 
به تصویب برســد ! این فعال کارگــری تأکید می کند: این 
ضعف مجلس اســت که طرحی  را مطرح می کند که هنوز 
به نتیجه نرسیده، به ضرر برخی از نیروها تبدیل می شود. 
یعنی طرحی که  قرار اســت به امنیتِ شــغلی کمک کند 
کاملا عکس می شود و باعث اخراج نیروها می شود.  وقتی 
به نتیجه  رسیدنِ چنین طرحی تا این حد طول می کشد، 
راه برای عده ای بازمی شــود تا از زیر بار آن خارج شوند و 

 فرصتِ کافی برای دور زدنِ ان را داشته باشند . 

یک فعال صنعت ساختمان گفت: در پروژه های 
شهرک سازی موفق پیشین یک تشکیلات فنی 
ـ مهندسی  قوی کار را به سرانجام رسانده و به 
یک سیستم ساخت دست یافته اند؛ هم اکنون 
چنین سیســتمی وجود  ندارد امــا می توان با 
حمایت از جوانان و نیروهــای داخلی، مجددا 
شــرایط تولید نیمه صنعتی را در کشور  ایجاد 

کــرد؛ به خارجی ها هم دل نبندیم . ابوالحســن 
میرعمادی  اظهار کرد: بخش ساخت و ساز در 
یک  ســردرگمی به سر می برد. نوسانات قیمت 
مصالح ســاختمانی، کاهش سرمایه گذاری در 
بخش مســکن را به  دنبال داشته است؛ زیرا با 
هزینه های فعلی و رکود مسکن، سرمایه گذاران 
نســبت به برگشــت ســرمایه دچــار  تردید 

شــده اند . وی با اشــاره به کاهش ۴۶ درصدی 
صدور  پروانه برای واحدهای مسکونی در تهران 
 افزود: هزینه ســاخت هر متر مربع مسکن در 
تهران به حدود ۳۵ میلیون تومان رســیده که 
شــامل قیمت  زمین،  مصالح، دستمزد، عوارض 
شــهرداری، نظام مهندســی و غیره می شود. 
بــا توجه بــه این که پروژه ها  یــک و نیم تا دو 

ســال طول می کشد ممکن اســت این عدد به 
۵۰ میلیون تومان برســد. برگشت این سرمایه 
 مشکل اســت. بنابراین بخش ساخت و ساز در 
یک وضعیت گنــگ قرار دارد . این فعال صنعت 
ساختمان  تاکید کرد: معمولا در تقاطع قدرت 
خرید و هزینه ها است که تولید مسکن افزایش 
پیدا می کند. اما در  شــرایط فعلی، متقاضیان 
پولی برای خرید مســکن ندارند. در شــرایط 
تورمی، فاصله بین قدرت خرید و  قیمت مسکن 
دائمــا افزایش می یابد . میرعمادی با اشــاره به 
طولانی بودن فرآیند صدور پروانه ســاختمانی 
 گفــت: با وجود آن که اخیرا شــهرداری تهران 

اعلام کرده که این زمــان را به دو ماه کاهش 
داده، فرآیند  ساخت مســکن در اطراف تهران 
بســیار طولانی اســت؛ چرا که اراضی عمدتا 
غیرمســکونی است و برای  آن که تغییر کاربری 
پیــدا کند باید در ماده ۱۲ و ماده ۵ به تصویب 
برسد .وی امید بســتن به کشورهای  خارجی 
برای ســاخت مســکن در ایــران را اشــتباه 
دانســت و گفت: جوانان تحصیل کرده، نیروی 
انسانی  مســتعد، نهاده های ساختمانی و دیگر 
ظرفیت هــای لازم بــرای تولید ســالیانه یک 

میلیون مسکن در کشور  وجود دارد.  

طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت امنیت  شغلی عده ای را به خطر می اندازد

نگرانی از تعدیل  نیرو

قیمت طلا به ریزش خود ادامه خواهد داد
به نظر می رسد طلا همچنان میل به ریزش بیشتر قیمت داشته و روند نزولی 
این فلز گرانبها همچنان  متوقف نشــده اســت . در شــرایطی که تورم مصرف 
کننده و تولیدکننده به بالاترین ســطح در بیش از ۴۰ سال  گذشته رسیده، 
قیمت طلا در ســال ۲۰۲۲ شرایط سختی را پشت سر گذاشته است. قیمت 
طلا اکنون بیش  از ۲۰ درصد از بالاترین ســطح خود در سال ۲۰۲۲ سقوط 
کرده و اکنون به پایین ترین حد خود از ژوئن   ۲۰۲۰ به این سو رسیده است. 
قیمت ســایر فلزات گرانبها مانند نقره، پلاتین و پالادیوم نیز اخیراً به شدت 
 کاهش یافته اند .   طلا یک الگوی ســر و شانه را تشکیل داده که یقه آن روی 
۱۸۷۷ دلار اســت. در تحلیل  عملکرد قیمت، ایــن الگو معمولا یک علامت 
نزولی است. طلا به کاهش قیمت خود ادامه داده و کمتر از  میانگین متحرک 
قرار دارد. قیمت این فلز گرانبها همچنین به زیر ســطح حمایت مهم ۱۶۸۱ 
دلار حرکت  کرده که کمترین ســطح قیمت ۹ آگوست سال جاری محسوب 
می شود . بنابراین، روند نزولی احتمالا ادامه  خواهد داشت و فروشندگان نقطه 
کلیــدی بعدی را روی ۱۶۱۵ دلار هدف قرار می دهند که پایین ترین  نقطه 
در ۲۹ ســپتامبر بود. حرکت به بالای نقطه مقاومت در ۱۶۸۱ دلار، دیدگاه 

نزولی را باطل می کند. 

نگاه روز

اخبار  کوتاه

گزارش

  ریزش سهام جهانی
   )IMF(در بحبوحه نگرانی های مربوط به رکود اقتصادی، سهام  اروپایی در حال کاهش هستند . هفته گذشته،  صندوق بین المللی پول

 پیش بینی رشد خود را برای سال آینده کاهش و هشدار داد که حتی در  مناطقی که رشد مثبت باقی می ماند رکود احساس خواهد 
شد . در همین حال، وزارت اقتصاد آلمان  خاطرنشان کرد که انتظار می رود این کشور از سه ماهه سوم سال ۲۰۲۲ وارد رکود شود . در  
معاملات   بازار یورو ۰.۲۴ درصد در برابر دلار افزایش یافت و به قیمت ۰.۹۷۴۴۶ فروخته شد و پوند ۰.۶۹  درصد در مقایسه با دلار 

آمریکا صعود کرد و به ۱.۱۲۵۷۱ رسید. 

یک فعال صنعت ساختمان : 

برای تولید مسکن نیمه صنعتی به خارجی ها دل نبندیم

ترکیه بازارهای منطقه را گرفته است

دو راهی صنعت و فرهنگ برای چاپ

خبر ویژه 



	�1098�� شماره�1401�26�مهر�ماه�سه�شنبه www.yadegaremrooz.ir
yadegar_emrooz@yahoo.com 4

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت با اشاره به نقش منابع انسانی در نظام 
ســلامت، گفت:  منابع انسانی ســازمان از اهمیت بالایی برخوردار است و اصلی ترین 
ســرمایه ســازمان، منابع انســانی  اســت که در همه ابعاد مختلف باید به آن توجه 
ویژه ای شــود. بهروز رحیمی ضمن تاکید بر توجه به  رفاهیات پرســنلی بیان کرد: از 
مهم ترین موضوعاتی که در راســتای ارتقای انگیزه کارکنان باید به آن  توجه ویژه ای 
شــود، رفاهیات پرسنلی اســت که در همین راســتا از مدیران می خواهم حوزه  های 
مختلف  رفاهی را برای پرســنل فراهم کنند.رحیمی با بیان اینکه در وزارت بهداشت 
کمبود نیروی بهداشــتی و  درمانی کاملا مشــهود است، گفت: طبق بررسی های اداره 
کل منابع انسانی وزارت بهداشت، در چهار  سال گذشته با توجه به حجم بازنشستگان 
و همچنین عدم جایگزینی آنان با نیروهای جدید، کمبود نیرو  در وزارت بهداشــت به 
بیش از ۱۰۰ هزار نیرو رســیده است که انتظار می رود سازمان اداری و  استخدامی در 
این راســتا مجوزهای لازم را برای وزارت بهداشت، اخذ کند.وی افزود: سیاست  های 
 کلی وزارت بهداشت در دولت درخصوص جذب منابع انسانی، تبدیل وضعیت کارکنان 
و برقراری  سهمیه استخدام با امتیاز مناسب برای نیروهایی که در دوران کرونا از یک 

روز تا بیش از آن خدمت  کرده اند، خواهد بود. 

هیچ کس نمی داند اولین بار چه کسی 

پیشــنهاد داد کــه در میدانی میان 
طولانی ترین خیابان خاورمیانه،  جایی 
که تهران سهم طبقه متوسط می شود، 
یک تابلوی عظیــم تبلیغاتی با ابعاد 
۱۸۵۰*۴۷۵۰  ســانتی متر نصب شود 
که بنرهایش در مناسبت های مختلف 
بارها و بارها بــه محلی میان چالش 
موافقان  و مخالفان تبدیل شود. چه آن 
روزی که بنری به مناسبت جام جهانی 
از  زنان  تصویری  بدون  هوادارانش  و 
منتشر شــد،  چه بنری در پنج شنبه 
گذشــته با عنوان زنان سرزمین من 
انتشــار  که  به  زنانی  از  تصاویری  با 
عکس شــان اعتراض داشتند، بنری 
که عمرش به یک شبانه روز قد نداد. 
این تابلوی عظیم  که گویا بزرگ ترین 
تابلوی تبلیغاتی ایران و حتی منطقه 
محســوب می شــود، به دیوارنگاره 
بهمن  و  میدان  ولی عصر شهرت دارد 
ماه 10 ســال پیش، یعنی سال ۱۳۹۱ 

ساخته شده است.

متولی اصلی  این دیوارنگاره ســازمان هنری 
رســانه ای اوج متعلــق به ســپاه پاســداران 
انقلاب اسلامی اســت،  در  توضیح مختصری 
که درباره این تابلوی تبلیغاتی روی ســایت 
این ســازمان قرار گرفته، نوشته شده  است: 
»...از دیگــر اهمیت های دیوارنــگاره میدان 
ولیعصر می توان به به روز بودن، پیام داشــتن 
و  گرافیــک خوبِ این دیوارنگاره اشــاره کرد 
که این نــکات باعث ایجاد بحث و گفت  و گو 
میان مردم و  کارشناســان شــده و دقیقا به 
همین علت اســت که آنها دیوارنگاره میدان 
ولیعصــر را یک رســانه مؤثــر  می دانند«. از 
طرفی آن طور که محمد جواد حق شــناس، 
رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای 
 شهر پیشین تهران می گوید: این فضا از سال 
۹۱ با درخواســت ســازمان هنری رسانه ای 
اوج، در زمان  شــهرداری محمد باقر قالیباف،  
بدون طی کردن ســاز و کارهــای اداری به 
این سازمان واگذار شــده است.  او می گوید: 
»نصب این گونه تابلوهــای تبلیغاتی با توجه 
به مصوبات موجود با اجازه و مجوز ســازمان 
 زیباسازی شهرداری تهران که در ذیل معاونت 

خدمات شــهری انجام وظیفه می کند، انجام 
می شــود، از  آنجایی که تابلوهــای تبلیغاتی 
جزو منابع درآمدی شــهرداری ها محســوب 
تابلوها  می شود، معمولا طی  مزایده هایی این 
در اختیار شــرکت ها و نهادها قرار می گیرد«. 
او تاکید می کند: »اما این  دیوارنگاره در کنار 
تعداد قابــل توجهی از تابلوها و عرشــه های 
موجود در خیابان ها و اتوبان های شهر  تهران 
کلا در اختیار ســازمان اوج اســت و زیر نظر 
شهرداری تهران نبوده و نیست«. حق شناس 
 اضافه کرد: در سال ۹۱ این دیوارنگاره مصوبه 
و مجوزی از ســوی شورای شهر یا شهرداری 
تهران  نداشته است اما: »اینکه بعدها سازمان 
اوج بــرای این دیوارنگاره دنبــال مجوز بوده 
یا خیــر و اینکه  مجوزی صادر شــده، اطلاع 

دقیقی ندارم«. 

کدام محتوا، کدام تایید؟

جنجالــی که پنج شــنبه گذشــته بــا نصب 
تصاویــری از فروغ فرخزاد، مه لقا ملاح، توران 
میرهادی، ســیمین  دانشور، پروین اعتصامی، 
مرضیه  معتمدآریــا،  فاطمه  درودی،  ایــران 
برومند، نفسیه مرشدزاده، مریم  میرزاخانی و 
... به وجود آمد، این ســوال را در ذهن ها پر 
رنگ کرد که چه کسی درباره محتوای  منتشر 

شــده در این دیوار نگاره تصمیم می گیرد و 
مجوز و تاییدیه آن از کجا می آید؟ بر اســاس 
قوانین  شهری محتوای همه تابلوهای تجاری 
و فرهنگــی پایتخــت در کمیتــه تبلیغــات 
فرهنگی ســازمان  زیباسازی شهر تهران باید 
تایید و سپس اجازه اکران پیدا کند،  اما ظاهرا 
این قانون، شامل حال این  دیوار نگاره نیست 
و در ســازمان اوج درباره محتوای آن تصمیم 
می گیرد. این موسســه البته پیش از  این نیز 
، باز مجبور شــد دســتور دهد که بنر اکران 
شده حذف شود. دیوارنگاره »با هم قهرمانیم؛ 
یــک  ملت، یک ضربان« در خرداد ۱۳۹۷ که 
ایــران به جام جهانی فوتبال راه یافته بود، به 
دلیل اینکه همه  حاضران در تصویر منتشــر 
شده مردان بودند، مورد انتقادات شدید قرار 
گرفت و جایــش را با  تصویری دیگر که فقط 

یک زن در آن حضور داشت،  عوض کرد. 

دیوار مهربانی! 

ســوال دومی که دســت کم در شــبکه های 
اجتماعی بعد از دیوارنگاره زنان سرزمین من، 
بارها تکرار شد  به هزینه نصب تصاویر منتشر 
شده بر می گشت. سوالی که به شکل دیگری 
از ســوی حق شناس،  عضو شورای شهر پنجم 
پاســخ داده می شــود: »پیش از اینکه بیاییم 

در نظر بگیریــم هر بار چاپ این  بنرها چقدر 
تمام می شــود، بیاییم به هزینه های اولیه این 
کار هــم فکر کنیــم، این تابلــوی عظیم که 
بخش  مهمــی از میدان ولیعصــر را به خود 
اختصاص داده، جلوی یک ســاختمان نصب 
شــده که قطعا هزینه ای  بابت این کار باید به 
صاحبان حقیقی یا حقوقی آن از ســوی اوج 
پرداخت شــود، فارغ از ایــن موضوع  با توجه 
به ابعــاد و موقعیت تجاری ایــن مکان آنچه 
کــه باید به عنوان حق شــهروندان از درآمد 
واگذاری  این تابلو صرف شهر شود،  در اختیار 
یک ســازمان قرار گرفته است«. حق شناس 
برندهــای تجاری  می گویــد: »مطمئنا  همه 
مشتاق هستند حتی به اندازه یک روز هم که 
شده از این امکان وسیع تبلیغاتی  با پرداخت 
هزینه کلان اســتفاده کنند در حالی که این 
فضا بدون توجه به حق شــهروندان به راحتی 

 واگذار شده است«.  

میلیون ها تومان یک شبه دور 
انداخته شد

هر چند که عضو پیشــین شورای شهر تهران 
اطــلاع دقیقی از هزینه هر بــار چاپ و اکران 
این  دیوارنگاره ندارد اما در سال ۱۳۹۷، محمد 
ذوقی، مدیر روابط عمومی وقت ســازمان اوج 

در گفــت  و  گویی اعلام کرده بــود که هزینه 
طراحی، چــاپ و نصب هر دیوارنگاره حدود ۴ 
تا ۵ میلیون تومان  است. اما با گذشت ۴ سال 
از آن گفت  و گو همه چیز تغییر کرده اســت، 
صاحب یک شرکت تبلیغاتی  می گوید: »بسته 
بــه جنس و نوع جوهر بــه کار رفته، برای هر 
متر از این نوع تبلیغات حدود ۵۰ تا   ۱۵۰ هزار 
تومان پرداخت می شــود که برای این سازه با 
حدود هزار متر مربع حدود ۵۰ تا ۱۵۰  میلیون 
تومــان هزینه بنر و چاپ خواهد بود«. او ادامه 
می دهد: »حدود ۲۰ الی ۳۰ میلیون تومان هم 
 هزینه نصب این ســازه را باید محاســبه کنید 
که در کل بیــن ۷۰ تا ۱۸۰ میلیون تومان هر 
بار تعویض  تبلیغات این دیواره آب می خورد«. 
با این تفاســیر چه با مجــوز، چه بدون مجوز، 
طراحان این  دیوارنگاره اگر حق  شــهروندان را 
در نظــر بگیرند،  بهتر اســت قبل از همه این 
هزینه هــا محتوا را  بیشــتر بســنجند. به این 
ترتیــب شــاید آن همه هزینه بــا دلخوری و 
هزاران واکنش منفی، یک شــبه راهی  سطل 

زباله نشود. 

ولیعصر  میــدان  دیوارنگاره 
نشان برخورد غلط و سینوسی 

با جامعه بود

مهــدی عرب صــادق، معاون سیاســی حزب 
موتلفه اســلامی در مــورد دیوارنگاره اخیر در 
میدان حضرت  ولیعصر گفــت:  با برخوردهای 
غلط سینوسی با جامعه و به ویژه زنان، مسئله 
حل نمی شــود.وی افزود:  اینکه خواســتند از 
همه سلایق اجتماعی نماینده بگذارند، از منظر 
احترام به لایه های اجتماعی خوب  اســت، ولی 
مثلا درک دلیل حذف  زن خانه دار دشواراست. 
شاید از منظر کسانی، زن خانه دار منزوی  است 
و ناموفق درحالی که می دانیم زن در اجتماع و 
زن در خانه هر دو کارکردهای مهمی دارند. این 
 و معکوســش مضرترین تلورانس نگاه فرهنگی 
به اجتماعی است.وی گفت: رسانه ها باید نقش 
پیشــران  در تقویت ســرمایه اجتماعی داشته 
باشند اما امروز اکثر رســانه های ما بر تعمیق 
شــکاف اجتماع دامن  می زننــد، نمونه اش در 
همین کار به اصطلاح فرهنگی میدان ولی عصر 
)عج( است که سراسیمه و  بدون پشتوانه فکری 
قوی نصب شــد و بعد هم برداشتند.وی افزود: 
رســانه های ما باید برای ساخت  جامعه نمونه 
خانه تکانی کنند و در رأس آن رسانه ملی باید 
زبان مردم باشــد. معاون سیاسی حزب  موتلفه 
اســلامی در پایان گفت: اگر جامعه شناسی و 
فرهنگ ســازی درســتی صورت بگیرد توسعه 
سیاسی  هم رقم خواهد خورد. باید اولویت های 
فرهنگی را درســت بشناسیم و زمان شناس و 
موقعیت شناســی  خود را هــم تقویت کنیم تا 
انرژی نهفته جامعه را به سمت اهداف مطلوب 

به کارگیریم 

کاش حمایت از محیط بانان پررنگ تر شود
اســماعیل کهرم ، کارشناس محیط زیست

.............................................................................................................
در حال حاضــر حــدود ۳۳۰۰ محیط بــان از مناطــق حفاظتــی 
محیط زیست کشور حفاظت می کنند، با  وسعت منطقه های مراقبتی 
تقریباً ۹ هزار محیط بان نیاز اســت که به راحتی و خیال آســوده بر 
نواحی  محافظت داشــته باشــند.با نبود نیروهای کافی محیط بانان، 
هنوز مأموریت فعلی تمام نشــده اســت اما  نیروها با مشــاهده نور 
غیرعادی در چهار تا پنج کیلومتری جنگل ها باید با وجود خستگی 
به مأموریت  و گشــت زنی جدید بروند.اگر بــا حمایت های قانونی و 
رفع مشــکلات، تعداد نیروهای محیط بان حتی دو  برابر محیط بانان 
فعلی یعنی شــش هــزار نفر هــم افزایش پیدا کنــد، می توانیم با 
حفاظت گسترده تر از  مناطق حفاظتی محیط زیست با خیال آسوده 
و بــه دور از تنش هــای وارده به محیط بان در نگهداری  ســرزمین 
خود گام های محکمی برداریم و نگهبانان طبیعت نیز با مســئولیت 
بیشــتری زندگی خواهند  کرد.از طرفی حقــوق محیط بان ها کفاف 
زندگی آنها را نمی دهد، شــغل محیط بانان جزو مشــاغل پر خطر 
 شــناخته شــده که باید روزهای طولانی به دور از خانواده و شــهر 
در مناطق حفاظتی محیط زیســت، به  مراقبــت از منابع طبیعی و 
حیات وحش مشغول باشند اما با دو برابر کار و فعالیت شبانه روزی، 
حقوق  آنها نصف حقوق کارکنان دولتی اســت.این در حالیست که 
شغل محیط بانی شغل سخت و پرخطری  است؛ چرا که محیط بانان 
باید در ســرما و گرمــا و در برخورد با متخلفان از محیط زیســت 
کشــور  حفاظت کنند اما نبود حمایت قانونی از این افراد مشکلات 
بســیاری را برای آن ها ایجاد کرده  اســت.البته ســال گذشته طی 
حمایت هایی از محیط بانــان تا حدودی حقوق های آن ها هم ردیف 
حقوق  کارمندان دولتی تعیین شــده اســت، اما این در حالی است 
که قشر محیط بان مظلوم واقع شده، از  حمایت های قانونی چندانی 
نیــز برخوردار نبوده و آن طورکه باید مورد حمایت قرار می گرفتند، 
 پشــتیبانی نشــده اند.از طرفی اگر اتفاقی بــرای محیط بانان حین 
خدمــت در برخورد با متخلفان رخ دهــد،  فقدان حمایت قانونی از 
آنها روند رســیدگی به پرونده را با دشــواری هایی همراه می کند.
امید اســت  مجلس و دولت توجه بیشتری به موضوع محیط زیست 
داشته باشــند و حمایت های بیشتر از محیط بانان  را در دستور کار 

خود قرار دهند. 

موافقت هیات وزیران با اصلاح آیین نامه 
استخدامی دهیاری ها  

معاون عمران و توســعه امور 
شهری و روستایی وزیر کشور 
شهرداری  ســازمان  رییس  و 
هــا و  دهیاری هــای کشــور 
اعلام کرد: هیئــت وزیران به 
و  ایجــاد رضایتمندی  منظور 
ارتقای امنیت شغلی  دهیاران، 
پیشنهاد وزارت کشور مبنی بر 
اصلاح آیین نامه اســتخدامی دهیاری های کشور را به  تصویب رساند.
مهــدی جمالی نژاد افــزود: به موجب اصلاح آییــن نامه مذکور، به 
کارگیری نیروی  انسانی در دهیاری ها براساس تشکیلات مصوب و در 
چهارچوب قانون کار انجام خواهد شــد. مدت  قرارداد کار با نیروهای 
به کار گرفته شده یک ساله بوده و تمدید آن در صورت تأمین اعتبار، 
نیاز به  خدمت و رضایت از عملکــرد بلامانع خواهد بود.همچنین به 
کارگیــری نیروی انســانی در دهیاری ها،  طبق تشــکیلات مصوب، 
رعایت مراتب شایســتگی، برابری فرصت ها، با موافقت وزارت کشور 
  )ســازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور( از طریق آزمون عمومی 
امکان پذیر اســت و چگونگی  اجرا به موجب دستورالعملی است که 
ظرف سه ماه از ابلاغ این آیین نامه، توسط وزارت کشور تهیه  و ابلاغ 
می شود.برای دهیاران متقاضی خدمت در دهیاری، منوط به شرکت 
در آزمون عمومی به  ازای هر ســال ســابقه خدمت به عنوان دهیار، 
امتیازاتی در نظر گرفته شده است.وی افزود: شرایط  اختصاصی جهت 

شرکت در آزمون در آگهی بکارگیری نیرو تعیین خواهد شد.  

جامعه

نیروهای »اورژانس اجتماعی« افزایش می یابند
سرپرســت دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان بهزیســتی گفت: اگر مجلس کمک کند و بودجه  لازم را تخصیص دهد، سازمان ۲۰۰ میلیارد تومان بابت ۱۶۰ دستگاه ون 
مدنظر، نیاز دارد. البته  کارهای اجرایی برای موضوع تخصیص اعتبار تقریبا در حال به سرانجام رسیدن است و اگر  کمک های لازم از طرف سازمان مدیریت و برنامه ریزی صورت 
گیرد، تا پایان ســال ۱۶۰ دستگاه  خودرو مناسب سازی شــده به ناوگان اورژانس اجتماعی اضافه می کنیم.محمدرضا حیدرهایی افزود: در  برنامه ششم تکلیف شده بود شهرهای 
بالای ۵۰ هزار نفر باید دارای اورژانس اجتماعی باشــند و آنچه  در پیش نویس برنامه هفتم توســعه پیش بینی شــده این است که سازمان بهزیستی باید برای شهرهای  بالای ۳۰ 
هزار نفر اورژانس اجتماعی دایر کند.حیدرهایی افزود: تعداد پایگاه و خودروهای  اورژانس اجتماعی در هر شــهر براســاس وضعیت آســیب های اجتماعی هر شهر و منطقه متغیر 
 اســت.وی بیان کرد: نرخ آســیب های اجتماعی در حال افزایش اســت و مدل آسیب ها نیز در حال تغییر  اســت لذا اورژانس اجتماعی نیاز دارد هم مدل مداخلات را تغییر و هم 
تعداد نیروهای اورژانس  اجتماعی را افزایش دهد.وی در خصوص برنامه اورژانس اجتماعی برای افزایش نیروی انسانی،  گفت: روز ۲۲ مهرماه سنجش علمی با همکاری موسسات 

غیردولتی برگزار شــد که براســاس آن ۳۰۰  نیروی جدید به بدنه اورژانس از طریق بخش غیردولتی و به صورت خرید خدمات اضافه می شوند. 

یادداشت

حاشیه سازی دیوار نگاره  میدان ولیعصر پایان ندارد

در دید، اما پر حاشیه  

هزار

ت
ک خواب با کیفی

ش طلایی برای داشتن ی
  ۸ رو

ت را 
ش های طلایی برای داشتن خواب با کیفی

ت، در این اینفوگرافی  رو
ت اس

ص های سلامتی، داشتن خواب شبانه با کیفی
یکی از مهم ترین شاخ

مشاهده می کنید.   منبع: شهرآرا نیوز

اینفوگرافیک

تک خبر

مستوره برادران نصیری / گروه جامعه 

بر اســاس قانون، دولت مکلف اســت 
۸۰ درصــد منابع مالی خرید اتوبوس 
را تأمیــن کرده و شــهرداری ها  تنها 
بــه تامین ۲۰ درصــد منابع  مکلف 
مالی خرید اتوبوس هســتند؛ اما این 
تکلیــف قانونی ۱۲ ســال بــه  محاق 
رفت و سر شــهرداری ها به بهانه های 
مختلف بــی کلاه ماند و در این مدت 
کلانشــهرهایی که توان  مالی داشتند 
از اعتبــارات خود، اتوبــوس خریدند.

اما ۲ روز قبل و در قالب شــنبه های 
امیــد و افتخــار از   ۲۰۰ اتوبوس نو و 
۶۲ دستگاه مینی بوس رونمایی شد. 
عــلاوه بر اهمیــت ورود اتوبوس های 
صفــر  کیلومتر بــه ناوگان، مســئله 
مهم تر خریــد اتوبوس ها به شــیوه 
مشــارکتی دولت و شهرداری بود که 
به  عبارتی دیگر بعد از سال ها، دولت 
به تعهدات خود در مورد پرداخت۸۰ 
درصدی ســهمش در خرید  اتوبوس 

عمــل کرده اســت؛ اتفاقــی مبارک 
برای شــهر تهران و ناوگان فرســوده 
مطهر  محمدخانی،  اتوبوســرانیش.... 
ســخنگوی شــهرداری تهران با بیان 
اینکه شنبه ۲۳ مهر ماه ۲۰۰ دستگاه 
اتوبــوس، تعــدادی  ون و ۲ هزارمین 
تاکسی نوسازی شده شهر تهران وارد 
چرخه خدمت رســانی به مردم شد، 

گفت:  افتتاح روز شــنبه از چند زاویه 
قابــل توجه بود. چرا که در یک روز و 
به یکباره ۲۰۰ دســتگاه اتوبوس  صفر 
به مجموعه شهرداری اضافه  کیلومتر 
شد که حداقل در چهار پنج سال اخیر 
بی سابقه بوده است  که در یک بسته 
حمل و نقلــی، اتوبوس، مینی بوس و 
تاکســی وارد چرخه شود.نکته بسیار 

مهم آن  است که با ورود اتوبوس های 
جدیــد به نــاوگان یک طلســم ۱۲ 
ســاله شکســته شــد؛ چرا که دولت 
با  پیگیــری وزیر کشــور و معاونش 
جمالی نژاد ســهم ۸۰ درصدی خود 
از خریــد اتوبوس ها را پرداخت  کرد و 
به همیــن دلیل تعداد زیادی اتوبوس 
به نــاوگان اضافه شــد. البتــه تعهد 
دولت برای شــهر تهران  تحویل ۹۰۰ 
تا ۱۰۰۰ دستگاه اتوبوس است که از 
این میان ۱۴۰ دستگاه اتوبوس که از 
محل خرید  وزارت کشــور بود تحویل 
شهرداری تهران شــد. همچنین ۶۰ 
دســتگاه اتوبوس دیگر هــم از منابع 
 شهرداری تهران خریداری شده است.

محمدخانی گفــت: از همه ظرفیت ها 
برای تأمین اتوبوس استفاده  می کنیم 
و همزمــان بــا اورهــال و تعمیرات 
بخش خصوصی،  مشــارکت  اساسی، 
تزریــق اعتبــارات  وزارت کشــور و 
همچنیــن واردات اتوبوس را پیگیری 
می کنیم تــا به شــرایط پایداری در 

حوزه حمل و  نقل عمومی برسیم. 

دولت به تهران اتوبوس داد

شکست طلسم 12 ساله  

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت اظهار کرد: 

کمبود مشهود نیروی انسانی در وزارت بهداشت  
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خرم آباد – مهــدی نجفوند، خبرنگار 
یادگار امروز : نماینده ولی فقیه در لرســتان 
گفت: باید در زمینه اتفاقات اخیر به فرزندانمان 
اطلاع رسانی کامل کنیم، دیدیم که طی چند 
ســال اخیر افراد مختلف برای مطالبه حقوق 
خودشان تجمع کردند و کسی مانع آن ها نشد.

حجت الاســلام والمسلمین ســیداحمدرضا 
شاهرخی، در دیدار صمیمی با اصحاب رسانه 
که با موضوع جهاد تبیین برگزار شــد، اظهار 
کرد: کار شــما از طبقات اساسی است و تمام 
اقشار مطالب شــما را می خوانند و می توانید 

امیدآفرین باشید.
وی با اشــاره به اینکه امروز کسی نیست که 
از حوادثی کــه در پیرامونــش می گذرد بی 
نیاز باشــد، عنوان کرد: تمام بشریت نیاز دارد 
از رویدادهــای اطرافش مطلع باشــد که این 
رسانه ها هستند که این مسئولیت را به خوبی 
انجام می دهند وتبیین برای اندیشــه ورزی، 
هدایت، استحکام حق و خویشتن داری و حفظ 

خود و رفع اختلاف است.
نماینده ولی فقیه در لرســتان بیان کرد: یک 
رسانه ای که بتواند اعتماد مردم را جلب کند، 
اخبار صحیح به مردم برساند و اخبار را با فوریت 
و سرعت به مردم برساند جز خصوصیاتی است 
که می تواند در کار او در بخشی که رسانه خبر 
می رساند موفق باشد، یعنی یک رسانه اعتماد 
ساز که در بین مردم ایجاد اعتماد کند و حقایق 

را با مردم در میان بگذارد.
وی با اشاره به اینکه این نشست جز برنامه های 
مصوبی بود که اردیبهشــت ماه تصویب شده 
و ارتباطی به مســائل اخیر ندارد، عنوان کرد: 
در شــش ماه اخیر بیش از ۳۰ دیدار با وزرا و 
معاونین وزرا داشــتیم که مسائل م مشکلات 

استان را با آن ها بیان کردیم.
شاهرخی افزود: با ها در تریبون های مختلف 

گفته ایم اســاتید و صاحبان قلــم بگویید و 
بنویســید که چه عواملی باعث شده در این 

وضعیت قرار بگیریم.
نماینده ولی فقیه در لرستان عنوان کرد: ما از در 
دخالت در انتصابات نهی شدیم، اما می توانیم 
مسائل را به صورت گفتمان بازگو کنیم واگر 
همه طبقات رســانه ها، اساتید و فرهیختگان 
مطلبی را مطالبه کنیم حتماً موفق خواهیم 
شــد، این اتفاقاتی که به ســمت آن می رویم 
که تغییر دهیم ســال های سال است که رقم 

خورده اند.
شــاهرخی بیان کرد: هر اداره ای نقاط قوت و 
ضعف دارد، بارها در تریبون نماز جمعه بیان 
کردیم که با اقشار مختلف جلسه بگذارید، الان 

حاضریم واسطه شــویم که این تعاملات را با 
دستگاه های مختلف برگزار کنید.

نماینده ولی فقیه در لرســتان افــزود: باید در 
زمینه اتفاقات اخیر به فرزندانمان اطلاع رسانی 
کامل کنیم، دیدیم که طی چند ســال اخیر 
افراد مختلف برای مطالبه حقوق خودشــان 

تجمع کردند و کسی مانع آن ها نشد.
وی عنوان کــرد: ما هم فراز داریم و هم فرود، 
جایی که سردار سلیمانی را شهید کردند نباید 
مأیوس شویم و آنجایی که پایگاه عین الاسد را 
زدند نباید مغرور شویم به این معنا که کار را 

رها کنیم.
شاهرخی عنوان کرد: تار مو پیدا بودن معصیت 
است و بحث روی این است که می خواهد در 

نهایــت آن مرد با مرد و زن با زن و بدتر از آن 
باشد.

دانش آموزان هدف جدید دشمنان
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان گفت: 
همانگونه که می دانید دشمن تغییر موضع داده 
و هدف را از قشر جوان و دانشجو به کودکان، 

نوجوانان و دانش آموزان تنزل داده است 
منصور احمدی در دیدار اصحاب رسانه لرستان 
با نماینده ولی فقیه در اســتان که با موضوع 
جهاد تبیین و در بیت امــام جمعه خرم آباد 
برگزار شــد، اظهار کرد: برگزاری این جلسه و 
حضور در محضر نماینده ولی فقیه در استان و 
این گردهمایی ها، گفتمان ها و ارائه نظرها در 
همه زمان ها مهم است بالاخص در این برهه 
از زمان که نیاز به روشــنگری بیش از حد و 
رسالت تبیینی به دلیل هجمه های سیاسی و 
ابراز دشمنی کسانی که تا چند روز گذشته در 

قالب دوست بودند، مضاعف شده است.
وی ادامــه داد: علی الرغم همــه نگرانی ها و 
ناراحتی ها و دغدغه هایی کــه در این فضای 
ملتهب توسط دشمنان پیش آمده، یک خوبی 
دارد که صف دوستان از دشمنان جدا می شود.
احمدی بیان کرد: امروز عرصه جهاد اســت، 
در فرهنگ اســلام هرگونه مقابله  و کنش و 
ایستادگی در مقابل دشمن جهاد نیست، رمز 
اینکه یک دشــمنی و مقابله به جهاد تبدیل 
شــود این است که برای خدا باشد، لذا مقابله 
با دشمن رسانه ای اگر برای خدا نباشد جهاد 

نیست.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی لرستان 
عنوان کرد: مقام معظــم رهبری می فرماید: 
جهاد تبیین یعنی مقابله و مجاهده با دشمن 
و غول رســانه ای برای خدا باشد رمز مقدس 
تبدیل مقابله به جهاد است، که همه ما و شما 

امروز رسالت فعل این کار را داریم.

مدیرکل منابع طبیعی استان خبر داد؛

اجرای ۴۴ سازه آبخیزداری 
در استان اردبیل طی سال گذشته

اردبیل-مینو اصلانی، خبرنگار یادگار امروز:  مدیرکل منابع طبیعی 
و آبخیزداری اســتان اردبیل گفت: ۴۴ ســازه آبخیزداری در سال ۱۴۰۰ 
در نقاط مختلف این اســتان اجرا شد. محمود قلی زاده ۲۴ مهر با اشاره به 
اهمیت و ضرورت اجرای طرح های آبخیزداری در استان اردبیل اظهار کرد: 
طی ســال جاری در  ۲۲ حوضه آبخیز اســتان  با احداث بندهای  سنگی 
ملانی و گابیونی از محل اعتبارات محرومیت زدایی و تملک دارایی با اعتبار 
۳۳۹ میلیارد ریال اجرا می شود. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
اردبیل کنترل سیل، ممانعت از فرسایش بی رویه خاک و تغذیه سفره های 
آب هــای زیرزمینی از اهداف مهــم برای اجرای پروژه هــای آبخیزداری 
عنوان کــرد و افزود: ذخیره نزولات آســمانی، افزایش پوشــش گیاهی 
و تغذیــه آبخوان ها را از دیگر اهداف اجرای پروژه های آبخیزداری اســت. 
وی خاطرنشان کرد: احداث سازه های سنگی گابیونی، بندهای زیرزمینی 
و دومنظوره پخش ســیلاب و کنتور فارو از جمله اقدامات انجام گرفته در 
حوضه آبخیزداری استان است. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
اردبیل حفظ منابع طبیعی را یک رســالت ملی دانســت و گفت: فرهنگ 
استفاده صحیح از منابع طبیعی با مشارکت آحاد مردم نیاز به نهادینه سازی 
دارد. قلی زاده افزود: از مهم ترین خطراتی که استان را به دلیل بی توجهی به 
حوضه آبخیزداری تهدید می کند ازبین رفتن غنای خاک در بخش زراعت 
و باغ است که می تواند بازدهی در این بخش را با چالش روبرو کند. یادآور 
می شــود؛ اســتان اردبیل ۹۰۲ هزار و ۴۰۰ هکتار مرتع ییلاقی، قشلاقی 
و میان بند و همچنین ۶۹ هزار هکتار جنگل دارد. این اســتان دارای سه 

حوضه آبخیز ارس، بالهارود و سفیدرود است.

احداث سیستم روشنایی
 در محور های مواصلاتی مازندران

ساری-امیری فر،خبرنگاریادگارامروز : مدیر کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای مازندران ازاحداث سیستم روشنایی در محور های مواصلاتی استان 

خبر داد.
حسن جهانیان مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران گفت: اجرای 
سیستم روشنایی نقطه ای در ۶ تقاطع پر تصادف محور ساری- کیاسر، طراحی 
و اجرای روشنایی طولی به طول نزدیک به ۷ کیلومتر، تکمیل تاسیسات ایمنی 
هوشمند تونل ها به تعداد ۳ دستگاه و بازسازی پایه های قدیمی جاده دریا مرکز 
اســتان به طول ۸ کیلومتر را در بازده زمانی ۶ ماهه اول امسال اجرایی کرده 
است. او درباره اجرا نشدن سیستم روشنایی در برخی از راه های استان، افزود: با 
توجه به اعتبارات محدود احداث سیستم روشنایی با اولویت تونل ها، زیرگذرها، 

تقاطع غیرهمسطح، همسطح، نقاط حادثه خیز، مه گیر و ... است.
جهانیان گفت: هدف از روشــنایی راه ها، دســتیابی به حدی از قابلیت دید 
می باشد که رانندگان و عابرین پیاده را قـادر بـه رویـت سریع، مشخص و قابل 
تفکیک کلیه جزییات مهم شیء مورد نظر، همترازی جاده و هرگونـه مانعی 

که ممکن است در جاده حضور پیدا کند، می کنند.
او افزود: حداقل مقدار مورد نیاز روشنایی سطح راه بستگی به نوع آن، سرعت و 
حجم ترافیک شبانه راه، وضعیت مکان های اطراف راه و کاربری آن و همچنین 

میزان عبور و مرور عابرین پیاده دارد.
بیش از ۴۳۰ کیلومتــر از راه های ارتباطی مازنــدران در حال حاضر دارای 

روشنایی می باشند.

در گروه زیربنایی و توسعه زیرساخت؛

شركت توزیع نیروی برق قم دستگاه برتر 
استان شناخته شد

قم – فاطمه پوربیرانوند،خبرنگاریادگارامروز : شــرکت توزیع نیروی 
برق استان در ارزیابی های صورت گرفته در جشنواره شهید رجایی در گروه 
زیربنایی و توســعه زیرساخت به عنوان دستگاه برتر استان شناخته شد. در 
مراسم تقدیر از برگزیدگان جشنواره شهید رجایی که با حضور استاندار قم 
برگزار شــد با اهدا لوح تقدیر از شــرکت توزیع نیروی برق استان به عنوان 
دســتگاه برتر در گروه زیربنایی و توسعه زیرساخت قدردانی شد. در این لوح 
تقدیر که به امضا محمدتقی شاهچراغی استاندار قم رسیده، خطاب به مهندس 
آهنین پنجه مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق قم آمده است: با توجه به 
برگزاری جشنواره شهید رجایی و نتایج حاصل از ارزیابی عملکرد سال 1400 
دستگاه های اجرایی استان قم، بدین وســیله از زحمات و تلاش های ارزنده 
جنابعالی و همکاران محترم به عنوان دستگاه برتر در گروه »زیربنایی و توسعه 
زیرساخت« تشــکر و قدردانی به عمل می آید. استاندار قم در ادامه این لوح 
تقدیر خاطرنشــان کرده است: امید است با استعانت از درگاه ایزد حق تعالی 
در راه خدمت به نظام مقدس جمهوری اســلامی ایران در پیشبرد اهداف و 
سیاست های دولت مردمی و انقلابی در چارچوب آرمان های بنیان گذار فقید 
جمهوری اسلامی ایران و تحت فرامین مقام معظم رهبری مدظله العالی موفق 

و سربلند باشید.

مدیرکل صمت لرستان :

پیگیر رفع مشکلات
 کارخانه صدر فولاد هستیم

خرم آباد-اعظم پاپی،خبرنگاریادگارامروز :  مدیرکل صمت لرســتان 
گفت: پیگیر رفع مشکلات کارخانه صدر فولاد هستیم. بهمن جعفری گفت: 
شرکت صدر فولاد به عنوان یکی از صنایع بزرگ لرستان محسوب می شود و به 
نوعی بزرگ ترین واحد صنعتی استان بوده که در سنوات گذشته فعالیت های 
خوبی داشته است. وی افزود: بنا به گفته مسئولان کارخانه طی ده روز آینده 
کور های صدر فولاد روشــن می شــود و در حال حاضر نیرو ها را چیدمان و 
برنامه ریزی می کنند که کارخانه به تولید برسد. جعفری با بیان اینکه پیگیر 
رفع مشکلات و مسائل این کارخانه هستیم، افزود: مشکل برق کارخانه رفع 
شــده و اورهال نیز در حال انجام است. ظاهرا مسئولان کارخانه مشکلی با 
پیمانکار درونی داشته که در حال رفع شدن است. مدیرکل صمت لرستان با 
بیان اینکه مسئولان کارخانه در حال پیگیری برای تامین مواد اولیه هستند، 
اضافه کرد: ظرفیت کارخانه صدر فولاد ۲۰۰ هزار تن است. این مسئول گفت: 
آخرین باری که کارخانه مشغول به فعالیت بوده ۱۰۰ نفر در آن مشغول به 
کار بوده انــد. وی با بیان اینکه احیاء و راه اندازی مجدد این کارخانه در بحث 
اشتغال زایی استان ظرفیت خوبی است، گفت: تولیدات این کارخانه مربوط 
به میلگرد های آج دار در سایز های مختلف است. مدیرکل صمت لرستان بیان 
کرد: یکی برنامه های وزارتخانه احیاء واحد های راکد بوده که در این راســتا 

اقدامات خوبی در استان صورت گرفته است.

نماینده ولی فقیه در استان:

مطالبه گری برای توسعه لرستان باید به گفتمان تبدیل شود 

دامغانیان،خبرنگاریادگارامروز:  ســمنان-فاطمه 
مدیر توزیع برق شهرســتان ســمنان گفت: ۱۶۹ پروژه 
عمرانی برق رســانی در ســال جاری در این شهرستان به 
اجرا درآمد. مهدی پاک طینت، مدیر توزیع برق شهرستان 
ســمنان با بیان اینکه از آغاز ســال ۱۴۰۱ تاکنون، ۱۶۹ 
پروژه عمرانی برق رسانی در این شهرستان به اجرا درآمد، 
اظهار کرد: برای این تعداد پروژه، مبلغ ۲۱ میلیارد و ۴۳۹ 
میلیون ریال سرمایه گذاری صورت گرفته است. وی اضافه 

کرد: با نصب ۱۷ ایســتگاه هوایی و زمینی توزیع برق به 
قــدرت ۲ هزار و ۱۵۰ کیلوولت آمپــر، هم اینک ظرفیت 
پست های برق شهرستان ســمنان به ۳۲۸ مگاولت آمپر 
افزایش یافته اســت. مدیر توزیع برق شهرســتان سمنان 
بیان کرد: به منظور اســتمرار خدمات دهی به مشــترکان 
برق و حفظ پایداری خطوط برق رســانی، ۱۴ هزار و ۶۵۵ 
متر شــبکه های فشار ضعیف و فشــار متوسط در ۶ ماهه 
نخســت سال جاری بهینه سازی شــده است. پاک طینت 

گفت: برای تأمین برق متقاضیان و مشترکان جدید، پنج 
هزار و ۵۴۸ متر شــبکه توزیع بــرق و همچنین دو هزار 
و ۶۵۰ متر کابل خودنگهدار احداث و بهره برداری شــده 
است. وی با اشــاره به اینکه از آغاز امسال تا به حال، ۳۲ 
دســتگاه کنتور هوشمند نصب شــد، عنوان کرد: از زمان 
آغــاز طرح فهام تا زمان حاضر، یک هزار و ۹۰۳ دســتگاه 
 کنتور هوشــمند در نقاط مختلف شهرستان سمنان دایر 

شده است.

اجرای ۹ پروژه عمرانی برق رسانی در سمنان

براساس اطلاعات تازه منتشر شده گروه D ۸؛

دانشگاه کردستان در جمع ۲۰ دانشگاه برتر 
ایران قرار گرفت

 D سنندج-خبرنگاریادگارامروز : براساس اطلاعات تازه منتشر شده گروه
۸، دانشگاه کردستان در جمع ۲۰ دانشگاه برتر ایران قرار گرفت. مدیر روابط 
عمومی دانشگاه کردستان گفت: در آخرین رتبه بندی دانشگاه های کشور های 
گروه D ۸-۲۰۲۱ از ســوی موسسه اســتنادی علوم و پایش علم و فناوری 
)ISC(، دانشــگاه کردستان در بین ۷۴ دانشگاه برتر ایران رتبه ۱۸ را کسب 
کرد. حبیب سلیمانی افزود: همچنین دانشگاه کردستان در میان ۴۶۳ دانشگاه 
مورد ارزیابی قرار گرفته این گروه، رتبه ۱۵۰-۱۰۱ را در بین برترین دانشگاه ها 
به دســت آورده است. او یادآور شــد: معیار های مورد استفاده در رتبه بندی 
دانشگاه های کشــور های گروه D ۸ شامل پژوهش )با بیشترین وزن تاثیر(، 
نوآوری، آموزش و فعالیت های بین المللی حوزه پژوهش بوده و اطلاعات این 
رتبه بندی از پایگاه های اطلاعاتی WOS، USPTO Incites و وبســایت 
دانشگاه ها و سایر سایت های مرتبط گردآوری شده است. هشت کشور اسلامی 
در حال توسعه با نام اختصاری گروه D ۸ شامل هشت کشور مسلمان در حال 
توسعه اندونزی، جمهوری اسلامی ایران، بنگلادش، پاکستان، ترکیه، مالزی، 
 D مصر و نیجریه می شود. در آخرین رتبه بندی دانشگاه های کشور های گروه
۸، ۴۶۳ دانشگاه مورد ارزیابی قرار گرفته که ایران با ۷۴ دانشگاه، رتبه دوم را 
بعد از ترکیه دارد و دانشگاه های علوم پزشکی تهران، دانشگاه تهران و دانشگاه 
صنعتی شریف با رتبه های ۳، ۵ و ۱۴ به ترتیب رتبه های اول تا سوم جمهوری 

اسلامی ایران را از آن خود کرده اند.

استانداریزد  اعلام کرد؛
بهره برداری کامل از راه آهن یزد - اقلید 

در دهه فجر امسال
یزد-دره شــیری،خبرنگاریادگارامروز : استانداریزد از عزم جدی برای 
بهره برداری کامل از طرح راه آهن یزد - اقلید تا دهه فجر سالجاری و تحویل 
آن به عنوان هدیه بزرگ عمرانی به مردم اســتان خبر داد. »مهران فاطمی« 
در نشست مشترک با قائم مقام، اعضای هیئت مدیره، معاونین و مدیران کل 
معاونت ساخت و توسعه راه آهن، بنادر و فرودگاه های کشور که پیرامون مسائل 
مربوط به این طرح ریلی بزرگ در کشــورمان برگزار شد، راه آهن یزد_اقلید 
را یکی از ابرطرحهای مهم زیرســاختی استان خواند. وی گفت: عزم جدی 
استان بر تکمیل این طرح تا دهه فجر سالجاری و تحویل آن به عنوان هدیه 
بزرگ عمرانی به مردم استان است. استاندار در ادامه به تبیین ضرورت لحاظ 
پیوست های فرهنگی و اجتماعی طرح های حوزه های مختلف پرداخت و اظهار 
کرد: طرح راه آهن یزد - اقلید دارای ابعاد بسیار گسترده عمرانی، اقتصادی و 
اجتماعی است و بهره برداری از آن، رضایتمندی بسیار خوبی را ایجاد می کند.
فاطمی خاطرنشان کرد: در راستای تخصیص اعتبارات مورد نیاز جهت تسریع 
در فرآینــد بهره برداری کامل طرح مذکور، پیگیری های لازم با مســئولان 
کشوری به صورت مکاتبه ای و حضوری انجام خواهد شد. گفتنی است؛ این 
طرح ملی که از مصوبات سفر مقام معظم رهبری است، بیش از یکسال قبل 
همزمــان با عید غدیر و در آخرین ماه های عمر دولــت دوازدهم مورد بهره 
برداری قرار گرفت و مقرر بود در سال اول بهره برداری قابلیت حمل بیش از 
سه میلیون تن بار را داشته باشد که البته محقق نشد. با این وجود مهمترین 
هدف این طرح که ۲۴۵ کیلومتر از طول مســیر آن در استان یزد و بقیه در 
حوزه استحفاطی فارس قرار دارد، جابجایی مسافر و همچنین بار و کالا و نیز 
تکمیل مثلث گردشــگری یزد، شیراز و اصفهان ذکر شده و از این حیث که 
با اتصال کریدور ریلی شــمال به جنوب و شرق به جنوب غرب کشور حتی 
موجب کاهش مسیر ریلی شیراز تا مشهد به میزان را ۳۱۱ کیلومتر می شود، 

بسیار حائز اهمیت است.

رئیس اداره امور فناوری های مکانیزه جهاد کشاورزی استان اعلام کرد؛
بلاتکلیفی سهمیه سوخت بیش از ۲ هزار 
ادوات کشاورزی بدون پلاک در گلستان

گرگان-خبرنگاریادگارامروز : رئیس اداره امور فناوری های مکانیزه جهاد 
کشاورزی گلستان از بلاتکلیفی سهمیه سوخت بیش از ۲ هزار ادوات کشاورزی 
بدون پلاک در استان خبر داد. مریم برزنونی گفت: در استان گلستان ۴۰ هزار 
ماشــین در بخش کشاورزی استان فعال هســتند که از این آمار بیش از ۲ 
هزار ماشــین به دلیل نداشتن پلاک با مشکل دریافت سوخت مواجه اند. به 
گفته برزنونی مشکلاتی نظیر مشخص نبودن وارد کننده ماشین آلات بخش 
کشاورزی در گذشته از گمرک و تعطیل شدن برخی از کارخانه های تولید 

کننده این ادوات علت به تاخیر افتادن پلاک گذاری این ماشین آلات است.
او افزود: در حال حاضر اقدامات لازم برای برطرف کردن مشکلات دارندگان 
ماشین آلات بخش کشــاورزی بدون پلاک از طریق گمرک و سامانه ستاد 
مقابله با قاچاق کالا در حال پیگیری است. رئیس اداره امور فناوری های مکانیزه 
جهاد کشاورزی گلستان گفت: هر سال با احراز فعالیت ادوات کشاورزی فعال و 
با توجه به میانگین میزان سطح کشت ۵ ساله محصولات باغی و زراعی برآورد 
میزان ســوخت برای ادوات بخش کشاورزی تعیین و به شرکت نفت اعلام 
می شود. برزنونی گفت: برآورد انجام شده برای امسال ۱۶۷ میلیون لیتر بوده 

که به صورت فصلی در اختیار کشاورزان قرار می گیرد.

معاون اداره کل راه و شهرسازی استان : 

۲۴ شهر گلستان طرح جامع
و تفصیلی مصوب دارند

گرگان-خبرنگاریادگارامروز : معاون شهرسازی و معماری اداره کل راه و 
شهرسازی گلستان گفت: از مجموع ۳۵ شهر گلستان تاکنون برای ۲۴ شهر 
طرح های جامع و تفصیلی تهیه و به تصویب رسیده است. سیده فرشته خلیل 
زاده اظهارکرد: از مجموع ۳۵ شــهر استان تاکنون برای ۲۴ شهر طرح های 
جامع و تفصیلی تهیه و به تصویب رسیده و الباقی شهرها با عنایت به قوانین 
موضوعه و سال تاسیس شهرداری دارای طرح هادی هستند.معاون شهرسازی 
و معماری اداره کل راه و شهرســازی گلســتان از بازنگری طرح های جامع 
شهرهای استان خبرداد و افزود: تاکنون برای بازنگری طرح جامع بندرترکمن 
و آزادشــهر قرارداد منعقد شده و همچنین نقشه پایه هوایی گرگان با روش 
فتوگرامتری تهیه خواهد شد.وی ادامه داد: در این راستا سال گذشته هم برای 
شهرهای آق قلا و مینودشت تامین اعتبار برای تهیه طرح تفصیلی انجام و 
انعقاد قرارداد انجام شد.خلیل زاده بیان کرد: با توجه به اتمام افق طرح جامع 
برای شهرهای گنبدکاووس و گرگان، برای بازنگری طرح جامع برای شهرهای 
مذکور مکاتبات لازم انجام شده و پس از تهیه نقشه هوایی فتوگرامتری برای 

دو شهر مذکور انعقاد قرارداد و تهیه طرح جامع انجام می شود.

اصفهان-مریم مومنی،خبرنگاریادگارامروز: 
برای اولین بار اجرای شبکه فاضلاب در شهرک 
209 اردستان با مشــارکت شهرداری و یکی از 
خیرین  عملیاتی شد.  مدیر آبفای اردستان  اعلام 
کرد: اجرای پروژه شــبکه فاضلاب شهرک 209 
اردستان به طول 1400 متر اواسط شهریور آغاز 
شــد و پیش بینی می شود این پروژه تا روزهای 
پایانــی مهر ماه به اتمام برســد. رضا دهقانی به 
ضرورت اجرای شبکه فاضلاب در منطقه شهرک 209 پرداخت و اظهار داشت: این شهرک 
در بالادســت چاه شماره یک ،که یکی از منابع مهم تامین کننده آب شرب اردستان است 
قرار دارد، در نتیجه عدم اجرای شبکه فاضلاب در این منطقه باعث آلودگی منابع آب های 
زیر زمینی می شــود. مدیرآبفای اردستان با بیان اینکه هم اکنون 40 درصدجمعیت شهر 
اردســتان تحت پوشش شبکه فاضلاب قرار دارند عنوان کرد: از سال 1376 تاکنون حدود 
40 کیلومتر شبکه فاضلاب در شهر اردستان اجراء شده است، این درحالیست که می توان 
با سرمایه گذاری بخش خصوصی و مشارکت سایر دستگاه ها اجرای شبکه فاضلاب در شهر 

اردستان را تکمیل نمود.
دهقانی با اشــاره به اینکه در حال حاضر 2 هزار و 800 فقره انشعاب فاضلاب به مشترکین 
در شهر اردستان واگذار شده تصریح کرد: اگر 10 کیلومتر دیگر لوله گذاری شبکه فاضلاب 
با مشارکت بخش خصوصی در شهرک هایی با تراکم 70 درصد به بالا اجرایی شود می توان 

700 فقره دیگر  انشعاب فاضلاب  به متقاضیان واگذار کرد. 
وی با بیان اینکه فاز یک تصفیه خانه فاضلاب اردستان در سال 1385 در مدار بهره برداری 
قرار گرفت خاطر نشــان ســاخت: در حال حاضر 14لیتر درثانیه میزان پساپ تولیدی در 
اردســتان است که این میزان پساب  برای بیابان زدایی در  این منطقه کویری استفاده می 
شــود اما طبق مطالعات صورت گرفته ظرفیت تولید پســاب در اردستان 85 لیتر درثانیه 

برآورد شده است. 
مدیرآبفای اردستان تکمیل شبکه فاضلاب در این منطقه را ضروری برشمرد و عنوان کرد: 
منطقه اردستان دارای 64 رشته قنات است که یکی از تامین کننده های اصلی آب کشاورزی  
به شمار می آیند و بعضی از این قنوات برای تامین آب شرب مردم در فصول گرم سال نیز 

استفاده می شود. 

شیراز - توانایی ، خبرنگار یادگارامروز : شرکت 
بهره بــرداری نفــت و گاز زاگرس جنوبــی با تولید 
تجمیعی ۲۰.۹۵ میلیارد متر مکعب گاز با میانگین 
تولید روزانه ۱۱۲.۶ میلیون متر مکعب گاز در شش 
ماهه امسال بیش از تعهدات تولید خود گاز تولید کرد.

دکتر سید ابوالحسن محمدی در حاشیه جلسه پیش 
بینی بهره دهی چاه های این شرکت با اشاره به تحقق 
۱۰۲ درصــدی برنامه های تولید، گفت: طبق برنامه 

تکلیفی، تعهدات تولید این شرکت در نیمه اول سال طبق برنامه مصوب، ۱۱۰ میلیون متر مکعب 
گاز در روز بوده است. او، میزان تولید مایعات گازی زاگرس جنوبی در این بازه زمانی را ۵.۶ میلیون 
بشــکه عنوان کرد و گفت: میزان تولید تجمیعی نفت این شــرکت نیز در شش ماهه نخست سال 
۱.۷ میلیون بشکه بوده است. محمدی گفت: این میزان تولید در حالی انجام شده است که شاخص 
حوادث )ضریب تکرار در شدت حادثه(، آتش سوزی و جرائم زیست محیطی در زاگرس جنوبی همه 
برابر با صفر است. او، در ادامه برنامه پیش بینی تولید گاز برای مهر و آبان را معادل ۱۳۶.۵ میلیون 
متر مکعب در روز و چهار ماهه آخر ســال را میزان ۱۶۵.۳۵ میلیون متر مکعب در روز عنوان کرد. 
محمدی، انجام پروژه تعمیرات اساســی در مناطق عملیاتی به میزان ۱۴۸ هزار نفر/ ساعت کار در 
۱۴ مرکز جمع آوری، سه مرکز تفکیک و پالایشگاه، تجهیزات دوار شامل توربین های ایستگاه تقویت 
فشار گاز نار و پمپ های فرایندی مناطق عملیاتی، خطوط لوله اصلی انتقال و جریانی ۶ تا ۴۸ اینچ، 
لخته گیر های آغار و دالان در پالایشگاه گاز فراشبند و مرکز تفکیک هما و شانول )خیرگو(، تعمیر 
کارت های الکترونیکی توربین های ایستگاه تقویت فشار گاز نار، ساخت FE، برنامه نویسی لاجیک و 
گرافیک، تکمیل سیستم اندازه گیری و کنترل دبی نفت چاه ها و خروجی تفکیک گر منطقه عملیاتی 
خشت، انجام ۱۶۸۱ مورد عملیات و آزمایش های سرچاهی و درون چاهی، انجام ۲۵ هزار و ۴۷۰ مورد 
نمونه برداری و آزمایش از قبیل آنالیز گاز، اندازه گیری پارامتر های کنترل کیفی مایعات گازی، میزان 
S ۲ H و نمک سیال چاه ها و مراکز و ... توسط آزمایشگاه های مناطق پنجگانه عملیاتی، رشد ۷۵ 
درصدی بودجه مصوب کالا و مواد و... از مهمترین دلایل تحقق تولید این شرکت در نیمه اول سال 
دانست. او گفت: بخش عمده گاز تولیدی این شرکت، جهت تامین سوخت کشور به شرکت ملی گاز 
ایران تحویل می شود و بخشی دیگر جهت تزریق به مخازن گازی به شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب ارســال می شود و نفت و بخشی از مایعات گازی نیز جهت تامین خوراک به پالایشگاه نفت 

شیراز و بخش اعظم مایعات گازی به پالایشگاه فجر جم، پارسیان و سرخون ارسال می شود.

برای اولین بار  صورت گرفت؛
اجرای شبکه فاضلاب در اردستان

 با مشارکت شهرداری

طی 6 ماه نخست سال جاری صورت گرفت؛

تحقق 102 درصدی برنامه های
 تولید زاگرس جنوبی

کرمانشــاه – فریده محمدی، خبرنــگار یادگار امروز: 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه گفت: 
طی شــش ماهه نخست ســال جاری بیش از ۱۱ هزار کارت 

هوشمند رانندگان حوزه حمل و نقل کالا تمدید شده است.
فریبرز کرمی گفت: کارت هوشمند راننده را می توان کارتی با 
ضریب امنیت مطلوب دانســت و در این کارت  تمام اطلاعات 
رانندگان را ثبت می شــود، از مزایای این کارت می توان امکان 
شناســایی کامل رانندگان، تمایز رانندگان فعــال از رانندگان 
غیرفعال، ممانعت از صدور کارتهای جعلی و گردش کار تقلبی و 

در نهایت ثبت تخلفات رانندگان را برشمرد.
وی عنوان کرد: به لطف ذخیره سازی و اشتراک گذاری الکتریکی 
اطلاعات، کارت هوشمند رانندگان از مزایا و قابلیت های همچون؛ 
شناسایی دقیق رانندگان و تشخیص رانندگان فعال از غیرفعال، 
جلوگیری از صدور کارت های تقلبی و تکراری، ایجاد گردش کار 
آنلاین، سهولت در صدور بارنامه، ثبت تخلفات راننده، سیستم 

نوبت دهی در پایانه ها برخوردار است.

کرمی گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۱ هزار و ۵۰۸ کارت 
هوشمند رانندگان حمل و نقل کالا تمدید  شده است.

وی افزود: طی نیمه نخســت سال جاری ۲۸۶ کارت هوشمند 
ناوگان باری و ۳۱۵ کارت هوشمند رانندگان حوزه حمل و نقل 

کالا صادر شده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه گفت: 

تمدید کارت هوشــمند رانندگان وانت باری ۲۷۵ مورد، صدور 
کارت هوشــمند رانندگان وانت بــاری ۸۸ مورد و صدور کارت 
هوشــمند ناوگان وانت بار به تعداد ۳۶۷ مورد طی شش ماهه 

نخست سال جاری صورت پذیرفت است.
کرمی گفت: نظارت بر عملکرد لغو و فعالیت رانندگان بخش کالا 
بــا انجام بازدید های دوره ۱۲۳ مــورد بازدید و در این بازدید و 
نظارت ها ۱ هزار و ۲۲۴ ناوگان حمل و نقل کالا مورد بازرســی 

قرار گرفته است.
وی درباره نظارت بر شرکت های حمل و نقل کالا گفت: نظارت 
بر نحوه اجرای عملکرد شــرکت ها و رانندگان در زمینه اجرای 
دقیق ضوابط و دســتورالعمل های ابلاغی )در خصوص ناوگان 
ملکی شرکت ها و رعایت برنامه نویسی دقیق مدیر فنی( بصورت 

مستمر انجام می شود.
کرمی در پایان افزود: از ابتدای سال ۶ جلسه هم اندیشی دربخش 
حمل و نقل کالا با حضور انجمن های صنفی حمل و نقل کالای 

استان کرمانشاه برگزار شده است.

  طی 6 ماه نخست سال جاری انجام شد؛

تمدید بیش از ۱۱ هزار کارت هوشمند رانندگان حمل و نقل کالا
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  گل گهر صدرنشــین رقابت هــای لیگ برتر فوتبال 
ایران در هفته  نهم این رقابــت ها برابر میهمان خود 
نســاجی مازندران با نتیجه یک بر صفر تن  به شکست 

داد . 
این شکســت خانگی صدرنشینی را از گل گهر گرفت 
اما برای نســاجی پیروزی  خارج از خانه با نمایشــی 
شجاعانه ضمن اینکه یک دشت سه امتیازی به همراه 
 داشــت ، این تیم را حالا در میان بالانشــینان جدول 

قرار داده است . 
نساجی چی ها که هفته گذشته در بازی خانگی برابر 
تیم منظم و دفاعی ذوب  آهن به تساوی رسیده بودند  
در ســیرجان تنهــا یک تیم برنده نبــود ، ایم تیم به 
 خوبــی لایه های دفاعــی اش را منظم چید و مانع از 
کامیابی ســیرجانی ها شــد ،  مدافعان تیم نساجی و 
علیرضــا حقیقی یک تنه در برابــر حملات  گل گهر 
 مقاومــت کردند و در نهایت نســاجی یــک پیروزی 

خاطره انگیز را در لیگ برتر  جشن گرفت . 
نساجی با کسب این ســه امتیاز حالا 13 امتیاز دارد 
که با مرور نتایج این تیم  در ادوار گذشته یک نمایش 
خیــره کننده بوده و نتایج ایــن فصل برای مطهری  و 

شاگردانش بی نظیر بوده است . 
نساجی  به جمع تیم های بالانشین جدول ملحق شد 
و در صورت ادامه این  روند در هفته های پیش رو می 

تواند به بهترین نتیجه در ســال های حضور در  لیگ 
برتر دست یابد . 

این تیم  فصل گذشــته در لیگ برتر دوازدهم شد اما 
با ساکت الهامی  در جام  حذفی قهرمانی اش را جشن 
گرفــت و فاتح جــام غول کش ها در فصل گذشــته 

 حذفی شد .  

نســاجی با حفظ نفرات کلیدی فصل گذشته و اضافه 
کــردن چند بازیکن جوان  و تاثیــر گذار نمایش های 
بهتری از خود در برابر حریفان ثبت کرده است  و  این 
توانمنــدی را دارد بهترین موقعیتش را با مطهری  در 

لیگ برتر ارتقاء دهد . 
مطهری هم در اولین تجربه ســرمربی گری اش نشان 

داده اســت یک مربی کم  نظیر از حیث تاکتیکی بوده 
و اصول و قواعد مربیگری را می داند ، او طی  سالهای 
گذشته گرچه زیر ســایه یحیی گل محمدی ماند اما 
خیلی ها اعتقاد  داشتند اصول و پایه بازی پرسپولیس 
یا همان فلســفه فوتبــال مالکانه و منظــم  این تیم 
محصول تفکرات مطهری اســت ، هــر چند در فصل 
گذشته پرســپولیس  قهرمان نشد اما راه گل محمدی 
و مطهــری از هم جد شــد و او حــالا در قامت  یک 
سرمربی فلســفه جدیدی از فوتبال را در دیار شمال 
برای نســاجی چی ها  طراحی کرده اســت که تا این 
جای کار دل پذیر و تماشــاگر پسند بود و با این  روند 
شــاید این تیم بتواند روزهای خوب گذشــته اش در 

سالهای دور را احیا  کند. 
نمایش تهاجمی شــاگردان حمیــد مطهری اگر چه 
در برخــی از بازی ها موجب ثبت شکســت های  تلخ 
از جمله شکســت در ورزشــگاه آزادی برابر استقلالِ 
ســاپینتو   برای نســاجی چی ها شــده است  اما در 
مجموع نســاجی یک فوتبال منتظم و هجومی را ارائه 
داده اســت ، مطهری با این تیم نشان  می دهد تیمی 
که تهاجمی فوتبال بازی می کند؛ شــانس بیشــتری 
برای موفقیت در بازی های  لیگ برتر دارد ، ادامه کار 
را برای مطهری و تیمش باید به نظاره نشســت اما به 
طور قطع با بازی  زیبا و مالکانه این تیم ، نســاجی را 
باید در قیاس با ســالهای قبلی حضورش در لیگ برتر 

متفاوت  دید

مســابقات قهرمانی وزنه برداری آسیا در بحرین با کسب 
شــش مدال برای تیــم ملی ایران از جملــه  مدال طلای 
داودی در حرکــت دوضرب پایان یافــت  . در رقابت های 
دسته ۱۰۹+ کیلوگرم در آخرین روز از مسابقات قهرمانی 
آســیا که در شــهر منامه  بحرین برگزار شد، علی داودی 
و محسن دادرس از کشــورمان به روی تخته رفتند . علی 

داودی در رقابــت هــای این دســته با مهــار وزنه ۱۹۵ 
کیلوگرم مدال نقره را به دست آورد. در  حرکت دو ضرب 
بــا مهار وزنه ۲۴۳    کیلوگــرم در حرکت دوم مدال طلا را 
مســجل کرد و با انتخاب  وزنه ۲۵۰ قصد ثبت رکورد تازه 
مجموع در آســیا را داشــت که موفق نبــود و با مجموع 
۴۳۸ کیلو به  مدال نقره بســنده کرد . محسن دادرس دیگر 

نماینده ایران در فوق ســنگین نخست با ثبت وزنه ۱۹۰ 
کیلو به مدال برنز  دســت یافت. در دو ضرب با مهار وزنه 
۲۱۷    در حرکت اول مدال برنز را قطعی کرد و بعد از ســه 
 چــراغ قرمز برای وزنه ۲۲۵    کیلو، از انجام حرکت ســوم 
انصراف داد. به این ترتیب دادرس نیز مدال  برنز دوضرب 
و با ۴۰۷ کیلوگرم مدال برنز مجموع را به گردن آویخت . 

  AFCفاش کرد؛    

انصراف بی سروصدای ایران
 از میزبانی جام ملتهای آسیا   

طبق اعلام کنفدراســیون فوتبال آســیا ایران چهــار روز پیش از 
میزبانی جام ملت های ۲۰۲۷ آسیا  انصراف داده است  . 

جلسه کمیته اجرایی کنفدراســیون فوتبال آسیا امروز دوشنبه در 
کوالالامپور مالزی برگزار شد.  مهمترین تصمیم این جلسه، انتخاب 
کشور قطر به عنوان میزبان جام ملت های ۲۰۲۳ به جای  چین بود؛ 
کشوری که ماه ها قبل به دلیل شیوع ویروس کرونا انصراف خود را 

از میزبانی این  رقابت ها اعلام کرده بود . 
سایت کنفدراســیون فوتبال آســیا ضمن اعلام این خبر، موضوع 
جدید دیگری را هم اعلام کرد. بر  این اساس، کشورهای هندوستان 
و عربســتان به عنوان دو نامزد نهایی بــرای میزبانی جام ملت های 
  ۲۰۲۷ آســیا معرفی شــدند. انتخاب نهایی بین این دو کشور، در 

فوریه ۲۰۲۳ صورت می گیرد . 
این در حالی اســت که به نوشته ســایتAFC  ، ایران دیگر نامزد 
برگزاری مســابقات جام ملت های   ۲۰۲۷ آسیا از این تصمیم خود 

منصرف شده است . 
فدراسیون فوتبال ایران علاقه داشت در جام ملت های ۲۰۲۷ آسیا 
میزبان باشد و رقابتی را با  کشورهای عربستان، قطر و هندوستان با 
ارسال مدارک به کنفدراسیون آسیا آغاز کرد. کشور قطر  با انتخاب 
برای ســال ۲۰۲۳، به صورت اتومات از میزبانی ســال ۲۰۲۷ کنار 

رفت . 
با این حال طبق اعلامAFC  ، کشــور ایران روز ۱۳ اکتبر )۲۱ مهر 
- چهار روز قبل  ) به صورت  رسمی از میزبانی جام ملت های ۲۰۲۷ 
انصراف داده است. این در شرایطی است که فدراسیون  فوتبال ایران 

هیچ خبری در این ارتباط منتشر نکرده بود . 

مسابقات سنگ نوردی قهرمانی آسیا؛  

الناز رکابی در جایگاه چهارم  

نماینده ایران در مسابقات سنگ نوردی به رتبه چهارم دست یافت.  
 مرحله فینال ماده کمباین  مســابقات سنگ نوردی قهرمانی آسیا  
برگزار شــد و الناز رکابی در میان 8 شرکت کننده  فینال، چهارم 

شد . 
در این مســابقات که در ســئول کره جنوبی برگزار می شود صبح 
دیروز به وقت تهران، الناز رکابی  در ماده کمباین زنان روی دیواره 
رفت و مقام چهارم را در رقابتی نفس گیر با رقبای شــرقی  کسب 

کرد . 
همان طور که پیش بینی می شــد چائه یون ســئو، ســنگ نورد 
خوشــنام کره ای توانست در این  مسابقه قهرمان شود گرچه او بر 
خلاف مرحله نیمه نهایی با اقتدار قهرمان نشــد و یک ژاپنی به او 

 بسیار نزدیک بود . 

ورزش - سلامت

پایان هفته نهم ، نساجی 13 امتیازی شد  کوتاه از ورزش

مطهریِ جسور ، نساجیِ متفاوت  

انجمن  بازگیر/ گروه سلامت-رئیس  ناهید 
فیزیوتراپی ایــران، با عنوان این مطلب که 
فیزیوتراپی  اولین و بهترین پاسخ نسبت به 
بروز مشکلات حرکتی است، بهبود بیماران 
سکته مغزی و ضایعه  نخاعی با فیزیوتراپی 

را مورد تاکید قرار داد  . 
احمد مــؤذن زاده گفت: یکــی از اهداف 
انجمــن فیزیوتراپی ایران به روز رســانی 
درمان مشــکلات  حرکتــی و بیماری های 
سیستم های اســکلتی عضلانی و بازگشت 
توانمندی هــای از دســت رفتــه  حرکتی 
بوده که نیازمند آموزش مداوم و مســتمر 

همکاران فیزیوتراپیست است . 
نفــری  هــزار   ۸ جامعــه  افــزود:  وی 
می تواننــد  ایــران  فیزیوتراپیســت های 
مهم تریــن نقش را در پیشــگیری،  درمان 
و بازتوانی بیماری هــای حرکتی ایفا کرده 
و خدمات پیشــگیرانه فیزیوتراپی را برای 
جلوگیــری  از بروز آســیب های اســکلتی 

عضلانی به بیماران ارائه کنند . 
مؤذن زاده در خصوص تأثیر خدمات به روز 
شده فیزیوتراپی بر سلامت و درمان افرادی 

که به  فیزیوتراپیســت ها مراجعه می کنند، 
گفــت: فیزیوتراپی اولین و بهترین پاســخ 
نسبت به بروز مشکلات  حرکتی است، چه 
در مورد ضایعــات بافت نرم و چه در مورد 
اســکلتی  عضلانی،  مشکلات سیستم های 
ســاییدگی مفاصل، مشــکلات دیســکی 
و آســیب های ورزشــکاران و همچنیــن 
فیزیوتراپــی  می تواند بهتریــن نقش را در 
درمــان بیماری هایی چون ســکته مغزی، 
ضایعات نخاعی، شکســتگی ها و  مشکلات 

بافت نرم داشته باشد . 
رئیس انجمن فیزیوتراپی ایران در خصوص 
شــایع ترین مشــکلاتی که مردم در حوزه 
فیزیوتراپــی با  آن درگیر هســتند، افزود:  
 ســالمندان با مشــکلاتی همچون کاهش 
توان عضلانی، نقصان فعالیت های  حرکتی، 
پوکــی اســتخوان، ســاییدگی مفاصــل، 
شکســتگی و ناتوانی فــرد در انجام امور 
فــردی، حرفه ای  و اجتماعــی خود مواجه 
بوده و فیزیوتراپیست ها می توانند در هر سه 
بعد پیشگیری، درمان و  بازتوانی به بیماران 
سالمند کمک کنند تا فرد به صورت پویا و 

فعال زندگی خود را ادامه دهد . 
وی دربــاره احتیاج افراد جوان تر جامعه به 
فیزیوتراپی نیز گفت: یکــی از اصلی ترین 
مشــکلات اصلی  جامعه ما در حال حاضر 
افزایش مشــکلات سیســتم های اسکلتی 
عضلانی در کــودکان، نوجوانان و  جوانان 
است  . متأسفانه در بحران پاندمی کرونا به 
دلیل کاهش تحرک کــودکان و نوجوانان 
و  مشــکلاتی همچون چاقی، رژیم غذایی 
نامناســب و کاهش قــدرت عضلات و فقر 
حرکتــی،  بیماری های اســکلتی عضلانی 
افزایش پیــدا کرده و به نوعی ســن بروز 
مشــکلات اســکلتی عضلانی در  جمعیت 
نوجوان و جوان را کاهش داده است و این 
مســئله یک آژیر خطر برای آینده اســت. 
یعنی  فــردی که از الان در ســن کودکی 
و نوجوانی فعالیــت فیزیکی کمی دارد به 
تدریــج در ادامه زندگی  دچار مشــکلات 
سیستمی همچون فشارخون، دیابت، پوکی 
استخوانی و ساییدگی مفاصل نیز  می شود 
و به همین علت لازم است که آموزش های 
لازم و پیشگیرانه توسط فیزیوتراپیست ها 

به  کودکان نوجوانان و جوانان داده شود . 
مــؤذن زاده در ادامــه برای ســالمندان 
توصیه هایی داشت و گفت: سالمندان باید 
روزانه ۴۵ دقیقه با  کفش طبی و ســرعت 
مناسب پیاده روی کنند. آنها همچنین باید 
تقویتی،  ایزومتریک،  ورزش های  و  فعالیت 
هوازی و کششــی و ورزش های تنفســی 
که توسط فیزیوتراپیســت ها آموزش داده 

 می شود را نیز انجام دهند . 
رئیس انجمــن فیزیوتراپی ایران همچنین 
توصیه کرد بــرای جلوگیــری از چاقی و 
پوکی استخوان،  افراد جامعه باید از کودکی 
تا میانســالی و دوران سالمندی فعالیت و 
هوازی،  همچــون  ورزش های  ورزش هایی 
پیــاده روی منظم و تمرینات تنفســی را 

انجام دهند

عباس دارایی/ یادگار  امروز   

الهه نجفوند/ گروه سلامت-    سرپرست 
معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
جندی شــاپور  اهواز بیان اینکه رشد و 
توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
جامعه در گرو سلامت و تغذیه  مناسب 
بانوان اســت، گفت: کم خونی، ضعف 
عضلانی و مســتعد شــدن به ابتلای 
انواع عفونت ها از  عوارض ســوء تغذیه 
بختیاری نیا  پژمان  زنان است . دکتر  در 
با اشاره به برگزاری هفته ملی سلامت 
زنان )از ۲۴ تا ۳۰ مهرماه( در  خصوص 
تأثیر زنان در ایجاد امنیت غذایی برای 
خانواده اظهار کــرد: منظور از امنیت 
فیزیکی  و  اقتصادی  غذایی،  دسترسی 
همه مــردم در همه وقت و همه جا به 
غذای ســالم و کافی به منظور  زندگی 

سالم و فعال است . 
وی افزود: زنان محــور امنیت غذایی 
و مدیــران تغذیه خانواده هســتند و 
همچنین سلامت زنان  متضمن سلامت 

جامعه است . 
بختیاری نیــا بیــان کــرد: زن، عنصر 
اقتصادی  اجتماعی،  توسعه  در  حیاتی 
و فرهنگــی جامعه اســت و از  تعالیم 
زنان، جامعه متعالی می شــود بنابراین 
سیاستگذاران هر کشور، زمینه اعتلای 
فرهنگ و سواد  تغذیه ای زنان را فراهم 

می کنند . 
دانشگاه  بهداشت  معاونت  سرپرســت 
علوم پزشکی جندی شاپور اهواز گفت: 
بایــد زنان جامعــه در  مقابل تبلیغات 
فریبنــده مواد غذایی هوشــیار و آگاه 
باشند و غذای ســالم را با دقت فراوان 
انتخاب  کنند زیــرا آن ها تأمین کننده 

امنیت غذایی خانواده هستند . 
بختیاری نیا افــزود: در زمان تهیه مواد 

غذایی، زنــان باید به برچســب مواد 
غذایی توجه کنند و  غذاهای کم چرب، 
کم نمک و کم شیرین را الگوی انتخاب 

خود قرار دهند . 
وی عنوان کرد: مادران با ذائقه ســازی 
مناســب در کــودکان و همچنین با 
انتخاب درســت مــواد غذایی  و طبخ 
سالم غذا، نقش بسیار مهمی در کنترل 
بیماری های غیرواگیر شایع در جامعه 
مانند پوکی  استخوان، فشار خون بالا، 

دیابت، سرطان و چاقی دارند . 
دانشگاه  بهداشت  معاونت  سرپرســت 
علوم پزشکی جندی شاپور اهواز بیان 
کرد: آگاهی از چگونگی  تغذیه سالم در 
دوران نوجوانی، بارداری و شــیردهی، 
کمک بزرگی به حفظ سلامت دختران 

و  بانوان می کند . 
وی با بیان اینکه شــکل گیری شــیوه 
زندگی ســالم در جامعه از نقش های 
برجســته بانوان اســت،  عنــوان کرد: 
تفاوت های بیولوژیکــی زنان با مردان 

از نظر بلوغ، نیاز بیشــتر آنان به منابع 
غنی آهن و  سایر ریز مغذی ها، نیازهای 
تغذیــه ای بیشــتر در دوران بارداری، 

زایمان و شیردهی را روشن  می کند . 
بختیاری نیــا افزود: توجــه نکردن به 
ناتوانی  بانوان موجب  تغذیه مناســب 
آن هــا در حمایت از خانــواده،  انجام 
وظایف همســری و مادری و پرورش 
نسلی سالم و فعال می شود. ناتوانی زن 
در ایفای نقــش  اجتماعی و اقتصادی 
خود به عنوان عضو مسئول در جامعه 
از عوارض توجه نکردن به تغذیه زنان 

 خواهد بود . 
وی گفــت: توجــه نکردن بــه تغذیه 
مناســب زنــان در دوران بــارداری و 
فرزندان در  ایفای  ناتوانی  شــیردهی، 
وظایــف اجتماعی خود و افت ســطح 
اقتصــادی جامعه را بــه دنبال خواهد 

داشت . 
دانشگاه  بهداشت  معاونت  سرپرســت 
علوم پزشــکی جندی شــاپور اهواز با 

بیان اینکه رشد و توســعه  اقتصادی، 
اجتماعــی و فرهنگــی جامعه در گرو 
ســلامت و تغذیه مناسب بانوان است، 
افزود: کــم  خونی، ضعــف عضلانی و 
مستعد شدن به ابتلای انواع عفونت ها 

از عوارض سوء تغذیه زنان است . 
بختیاری نیــا عنوان کرد: بــا توجه به 
خطر بالای پوکی اســتخوان در زنان، 
مصرف لبنیات، میوه ها و  سبزیجات در 
این گروه اهمیت فراوانی دارد. مصرف 
نمک زیاد نیز خطر پوکی اســتخوان 
را افزایش  می دهد بنابراین بهتر اســت 
زنان در خانواده، نمکدان را سر سفره یا 

میز غذا نگذارند . 
دانشگاه  بهداشت  معاونت  سرپرســت 
علوم پزشکی جندی شاپور اهواز گفت: 
مصرف نوشابه ها و  قهوه موجب افزایش 
خطر پوکی استخوان می شود بنابراین 
بهتر اســت زنان در مصــرف این مواد 
 غذایی احتیاط کنند. گنجاندن میوه ها 
و سبزیجات در رژیم غذایی روزانه نیز 
می تواند خطر بروز  بسیاری از بیماری ها 
از جمله پوکی استخوان را کاهش دهد . 
وی ادامــه داد: عــادات غذایی اغلب 
اعضای خانــواده به عادات غذایی زنان 
خانواده وابسته اســت.  الگوی صحیح 
تغذیه در زنان، موجــب بهبود الگوی 
تغذیه صحیح در تمام اعضای خانواده 

و جامعه  می شود . 
بختیاری نیــا عنوان کرد: کاســتن از 
تجمع چربی در بــدن زنان با کاهش 
وزن مناســب می تواند خطر  ناباروری 
را کمتــر کند. چاقی شــکمی موجب 
افزایش خطر بروز بسیاری از بیماری ها 
اســت بنابراین  بهتر است زنان مراقب 

تجمع چربی در ناحیه شکم باشند .

سوءتغذیه در زنان چه عوارضی به دنبال دارد؟
رئیس انجمن فیزیوتراپی عنوان کرد؛  

بهبود بیماران سکته مغزی با فیزیوتراپی

صالح حردانی هم جایگاه اصلی اش در اســتقلال و هم پیراهن تیم ملی را 
در مدت زمانی کوتاه از  دست داده است . 

پیوستن به استقلال تهران در نیم فصل دوم فصل گذشته، یکی از بهترین 
تصمیم های ممکن بــرای  صالح حردانی بود. بازیکنــی که از فولاد جدا 
شــد تا به مدعی شماره یک قهرمانی لیگ بپیوندد و  در این تیم توانست 
نخستین قهرمانی اش در لیگ را نیز جشن بگیرد. او به صورت همزمان به 

 اردوی تیم ملی نیز رسید . 
صالح که در اســتقلال بــه خوبی جای وریا غفــوری را در ترکیب اصلی 
گرفته بود، بهترین روزهای  دوران فوتبالش را پشــت سر می گذاشت. هم 
فرهاد مجیدی اعتقاد زیادی به بازی او داشــت و هم  دراگان اســکوچیچ 
این بازیکن را همواره بــه اردوهای مختلف تیم ملی دعوت می کرد. کنار 
رفتــن  این ۲ مربــی اما صالح را بــه بازنده بزرگ تغییــرات تیم ملی و 

استقلال تبدیل کرد . 
حردانی این روزها در اســتقلال، نیمکت نشــین شده اســت. ساپینتو در 
هفته های گذشــته تصمیم  گرفته یامگا را به کناره های خط دفاعی بیاورد 
و هر بار حردانی را در نیمه دوم به زمین فرســتاده  اســت. حتی پنالتی 
گرفتن او در آخرین لحظات دیدار حســاس با گل گهر، نظر سرمربی تیم 

را در  مــورد ایــن بازیکن تغییر نــداد و حردانی را همچنــان در ابتدای 
هر مســابقه روی نیمکت گذاشت . به صورت موازی، کارلوس کی روش نیز 
به تیم ملی برگشــت و در یکی از نخســتین تصمیم های  کلیدی، رامین 

رضاییان را به اردو دعوت کرد. صالح در کمپ بازیکنان شــاغل در لیگ 
برتر قبل از  اردوی اتریش قرار داشــت و حتــی با تیم کی روش به این 
اردو نیز رفت. به نظر می رســید کارلوس در  حال محک زدن این بازیکن 
اســت اما حردانی روبه روی اروگوئه و سنگال، حتی یک دقیقه هم  بازی 

نکرد و صادق محرمی از این آزمون سربلند بیرون آمد . 
حردانی در حالی برای تیم ملی به میدان نرفت که به دلیل صادر نشدن 
ویزای رامین رضاییان،  این بازیکن نتوانســته بود به اتریش ســفر کند. 
کی روش در همان اتریش، تصمیمش را در مورد  حردانی گرفت. مدافع 
اســتقلال دیگر جایی در کمپ آماده سازی  بازیکنان شاغل در لیگ برتر 

 ندارد و عملا جام جهانی را از دست داده است . 
فاصله یک فصل رؤیایی در اســتقلال و تیم ملی با کنار رفتن از ترکیب 
ثابت اســتقلال و خط  خــوردن از تیم ملی برای صالح، فاصله بســیار 
کوتاهی بوده است. او بیشتر از هر کسی از جدایی  اسکوچیچ و مجیدی 
ضربه خورد. این ســتاره اما هنوز شانس تغییر دادن اوضاع برای آینده 
را  خواهد داشــت. او می تواند برای ســال های زیادی در استقلال و تیم 

ملی بدرخشد . 

بازیکن محبوب مجیدی و اسکوچیچ؛ بازنده بزرگ تغییرات  

وزنه برداری قهرمانی آسیا؛

شش مدال از دسته فوق سنگین نصیب ایران

سلامت 
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ســفیر اســبق ایران در ترکیه با بیان اینکه در زمان احمدی نژاد ثروت 
بزرگــی به میزان ۸۰۰ میلیارد  دلار به کشــور رســید ولــی تحولی در 
زیرساخت و ظرفیت ایجاد نشد، گفت: روسیه سه خط تا  ترکیه دارد که 
می توانــد ظرفیت آن را اضافه کند، ترک ها هــم نزدیکی زیادی به اروپا 
دارند.  بنابراین اجرای پروژه هایی در حد چند صد کیلومتر کار دشــواری 

نیست، در نتیجه این پروژه  سریع قابل اجرا است  . 
فیروز دولت آبادی در ارزیابی پیشنهاد پوتین در زمینه هاب گازی شدن 
ترکیه و تاثیر آن بر  برنامه های صادراتی ایران اظهار داشــت: پیشــنهاد 
روســیه با ســرعت زیادی قابل اجرا اســت و ترک ها  نیز از آن استقبال 
زیادی خواهند کرد  . روسیه صادرات گاز را متوقف کرده اما به درآمد آن 
نیاز  مبرمی دارد و نمی تواند سیســتم را بسته نگه دارد، روسیه سه خط 
تــا ترکیه دارد که می تواند  ظرفیت آن را اضافه کند، ترک ها هم نزدیکی 
زیادی به اروپا دارند. بنابراین اجرای پروژه هایی در  حد چند صد کیلومتر 

کار دشواری نیست، در نتیجه این پروژه سریع قابل اجرا است  . 
وی با بیان اینکه برنامه گازی روسیه و ترکیه فعلا تاثیر خاصی روی بازار 
انــرژی ما ندارد، افزود: ما  همین میــزان گازی را هم که صادر می کنیم 
به ســختی و با حذف بخشی از نیازهای داخلی انجام  می دهیم، بنابراین 
اکنون پروژه یاد شده تاثیر خاصی روی صادرات گاز ما ندارد. دوم اینکه 
ما پلن  جامعی برای صادرات گاز نداریم، چند پروژه گازی داریم اما چون 
توانایی اجرایی کردن را در  کشــور فراموش کرده ایم، سرانجامی نداشته 
اســت. در نتیجه اگر هم اقدامی برای این کار شــروع  کنیم حداقل یک 
برنامه 5 ساله برای افزایش ظرفیت تولید گازمان نیاز داریم، ما باید ابتدا 

مصــرف  را که به طور روزافزون در حال افزایش اســت  کنترل کنیم به 
گونه ای که رشد مصرف متوقف  شــود تا افزایش تولید، قابلیت صادرات 
داشته باشــد. این را در کنار هزینه و دوره ســاخت خطوط  انتقال قرار 
دهیم حتی اگر همزمان هم انجام شود ما در حداقل زمان ممکن 5 سال 

زمان نیاز  داریم  . 
ســفیر اســبق ایران در ترکیه تصریح کرد: نکته بعــدی اینکه روس ها 
همیشه تمایل داشــتند به خاطر  مسائل ژئوپلیتکی خودشان و تاثیراتی 
که اروپا روی امنیت ملی روســیه دارد، انــرژی و نفت و  گاز  اروپا را به 
خودشان وابســته کنند و حتی زمان فروپاشی شوروی که وضعیت بهم 
ریخته بود،  خرید خطوط لوله انتقال گاز در اروپا توســط روس ها به 60 
درصد رســید. یعنی تمرکز روس ها  برای توســعه انتقال انرژی و وابسته 
کردن اروپا به انرژی روســیه بسیار جدی و جزء اولویت اصلی  دولت های 
روسیه است، البته ترکیه هم در این مسیر ارتقاء جایگاه خواهد داشت  . 

وی بــا یادآوری اینکــه در کوتاه مدت ایــران از پروژه های گازی منطقه 
تاثیرپذیر نخواهد بود، گفت:  در بلندمدت هم اگر سیاست ما همچنان بر 
همین قاعده کنونی استوار باشد، تاثیری نمی گیریم،  زیرا ظرفیتی برای 
این کار نداریم. بنابراین بهتر است واقع بینانه با این مسائل برخورد کنیم . 

دولت آبــادی گفت: واقعیــت اینکه تولید ما بالا نیســت اما موضوع این 
اســت که روس ها و ترک ها هم  دشمنی تاریخی دیرینه دارند و اقدامات 
و برنامه هــای این چنینی نمی تواند در چارچوب کنار  گذاشــتن ایران از 
برنامه های صادرات گازی تلقی شــود، ضمن اینکــه ترکیه با ایران هم 

قراردادهای  متعدد دارد هرچند به اجرا نرسیده است . 

وی با اشاره به تعلل ایران در توسعه زیرساخت ها بیان داشت: مثلا سال 
گذشــته ما برای انتقال   10 میلیون تن زغال ســنگ از روسیه به چین 
قرارداد منعقــد کردیم اکنون 8 ماه از قرارداد گذشــته  فقط یک واگن 
رسیده است، چون ظرفیت زیرساختی رشد پیدا نکرده و ظرف 16 سال 
اخیر  توجه سیستم دولتی از زیرساخت ها و افزایش توان و ظرفیت خارج 
شده است، متاســفانه از زمان  دولت احمدی نژاد فعالیت اصلی دولت به 
ســمت تامین نیازهای اولیه مصرفی مردم رفته است که  لطمات زیادی 
وارد کرده و پتانســیل ما را به تحلیل برده اســت، اکنون سرعت حمل 
و نقل ریلی  برای بار 3.6 کیلومتر در ســاعت اســت و ما این ظرفیت را 
برای مسافر تخصیص می دهیم و فضا  برای حمل بار کاهش پیدا می کند 
همین مســئله در تولید انرژی نیز حاکم اســت. پتروشیمی ها  هنوز در 
ســطح اولیه باقی مانده اند، با اینکه در زمــان احمدی نژاد ثروت بزرگی 
به میزان 800  میلیارد دلار به کشــور رسید ولی تحولی در زیرساخت و 

ظرفیت ایجاد نشد . 
ســفیر اســبق ایران در ترکیه تاکید کرد: در هر حال ما هر قدر ظرفیت 
انرژی داشــته باشــیم روس ها  از آن غفلت نمی کننــد و برای همکاری 
آماده اند و این در اســتراتژی روسیه است، هرچند در این  پروژه موقعیت 
ترکیه بهبود پیدا می کند اما هیچ کشــوری جایگزین ایران نمی شــود، 
روس هــا هم  نمی توانند دنبال تضعیف ما باشــند چــون در این صورت 
بحران خودشــان تشدید می شــود. مثلا  شــاهدیم که اوپک گازی هم 
راه اندازی شد اما با وجودی که ایران محور ایده بود به دلیل مسائلی  که 
اتفاق افتاد، دستاوردی نداشت و نتوانستیم به یک برنامه ای برای راهبرد 
اوپک گازی برســیم  چون ما برای اقدامات استراتژیک و مهم، ساختار و 

ساز و کار مناسب نداریم  . 

قیمت نفت صعودی شد
قیمت نفت روز دوشــنبه پس از اعلام تدابیر محرک مالی برای کمک به 
احیای اقتصــاد کرونازده در  چین که امیدها به دورنمای بهتر تقاضا برای 

سوخت را برانگیخت، افزایش یافت . 
بهای معاملات نفت برنت با ۶۶ ســنت معادل ۰.۷ درصد افزایش، به ۹۲ 
دلار و ۲۹ ســنت در هر  بشکه رســید و بخشی از افت ۶.۴ درصدی هفته 
گذشته را جبران کرد. بهای معاملات وست  تگزاس اینترمدیت آمریکا، ۵۶ 
ســنت معادل ۰.۶ درصد افزایش یافت. شاخص نفت آمریکا هفته  گذشته 

۷.۶ درصد کاهش داشت . 
بانک مرکزی چین روز دوشنبه سیاست پولی تسهیلی خود را حفظ کرد و 

نرخهای بهره را برای  دومین ماه متوالی بدون تغییر نگه داشت . 
یک مقام ارشد اداره ملی انرژی چین اعلام کرد این کشور به دنبال افزایش 
ظرفیت تامین انرژی  داخلی و تشدید کنترلهای ریسک در کالاهای مهمی 

شامل زغال سنگ، نفت و گاز و برق است . 
یک مقام دولتی دیگر در یــک کنفرانس خبری در پکن اعلام کرد چین 

ظرفیت ذخایر کالاهای  مهم را افزایش خواهد داد . 
تینا تِنگ، تحلیلگر شــرکت سی ام سی مارکتس گفت: نفت از ترکیبی از 
عوامل مختلف از جمله  اظهارات شی جین پینگ، رئیس جمهور چین در 
کنگره حزب کمونیست که سیاســتهای تسهیلی  برای اقتصاد را تضمین 
کرد و سیگنال مثبتی برای دورنمای تقاضا برای سوخت بود، حمایت شد . 

انتظار می رود چین هفته جاری آمار تجاری و اقتصادی را منتشــر کند. 
اگرچه رشــد تولید ناخالص  داخلی در ســه ماهه ســوم ممکن است در 
مقایسه با ســه ماهه دوم بهبود پیدا کرده باشــد اما  سیاست کووید ۱۹ 
ســخت گیرانه رئیس جمهور چین، به معنای آن است که دومین اقتصاد 
بزرگ  جهــان احتمالا با بدترین عملکرد ســالانه در نیم قرن اخیر روبرو 
خواهد شد . انتظار می رود قیمتهای نفت نوسانی بمانند زیرا کاهش تولید 
اوپک پلاس عرضه را همزمان با  آغاز اجرای تحریمهای اتحادیه اروپا علیه 
نفت روســیه، محدودتر خواهد کرد. همچنین رشد ارزش  دلار و افزایش 

نرخهای بهره آمریکا، رشد قیمتهای نفت را محدود نگه خواهد داشت . 
جیمــز بولارد، رئیس بانک فدرال رزرو ســنت لوئیــس روز جمعه گفت: 
متوقف کردن تورم، دشــوار و  مهلک شده اســت و مستلزم ادامه افزایش 

بزرگتر سه چهارم تا یک درصدی نرخهای بهره است . 
کشــورهای عضو اوپک و متحدانشان شامل روســیه پس از این که کاخ 
ســفید جنگ لفظی با  عربستان ســعودی را تشدید و ریاض را متهم کرد 
کشــورهای دیگر را مجبور کرده است از کاهش  تولید نفت حمایت کنند، 

روز یکشنبه به حمایت از این تصمیم برخاستند . 
اوپک پلاس پنجم اکتبر کاهش تولید به میزان دو میلیون بشــکه در روز 
را تصویب کرد اما به  دلیــل ناتوانی برخی از اعضای این گروه برای تولید 

بالاتر، کاهش واقعی تولید حدود یک میلیون  بشکه در روز خواهد بود . 
با این حال، عربســتان ســعودی که بزرگترین صادرکننده نفت عضو این 
گروه اســت، میزان عرضه  نفــت به بازارهای آســیایی را در نوامبر تغییر 

نخواهد داد . 

برنامه  دولت ســیزدهم برای اصلاح روند خام فروشی مطلق 
و خنثی ســازی تحریم های نفتی از مســیر  تبدیل نفت به 
فرآورده در قالب پالایشگاه های برون مرزی نتیجه داد و طبق 
گفته های وزیر نفت،  نخستین پالایشگاه فراسرزمینی به نام 

ال پالیتو در ونزوئلا راه اندازی شده است . 
منابع نفتی کشــور می تواند در پالایشگاه های فراسرزمینی 
بدون مشــکلات تحریــم در بازار جهانی به  فروش برســد. 
حداقــل تأثیر این اقــدام این بوده که نفت کشــور در این 
پالایشــگاه ها پالایش می شود  و ســپس فرآورده حاصله به 

فروش می رسد، چراکه فرآورده تحریم ناپذیر است . 
   از بازسازی پالایشگاه های فراســرزمینی باید به عنوان یک 
سیاست در خنثی سازی تحریم ها  استقبال کرد تا بر اساس 
ثروت و ارزش افزوده ای که ایجاد می کند بخشی از مشکلات 
داخل  کشــور حل شود. در واقع با ســرمایه گذاری در این 
پالایشــگاه ها از طریق صادرات خدمات فنی و  مهندســی، 
می توان افزون بر صــادرات تضمینی نفت خام، در خروجی 
پالایشــگاه نیز شریک شــد و  نفت خام را به بنزین و دیگر 

فرآورده ها تبدیل کرد . 
بی شــک ایجاد پالایشــگاه فراســرزمینی، افزایش تولید و 
فروش نفت با وجود تشدید تحریم ها و  صدور خدمات فنی و 
مهندسی از اقدام های مثبت وزارت نفت در دولت سیزدهم 
بوده، آنطور  که فریدون حســنوند، رئیس کمیسیون انرژی 
مجلس شورای اسلامی ماه گذشــته اعلام کرد در  راستای 
تقویت دیپلماســی انرژی قراردادهای خوبی با کشــورهای 
ونزوئلا، کوبا و نیکاراگوا منعقد  شده و اکنون آرزوی دیرینه  

 پالایشگاه فراسرزمینی   در حال به وقوع پیوستن است . 
به گفته وی، دیپلماســی انرژی یکی از اولویت های مهم از 
ابتــدای آغاز به کار مجلس یازدهم و  دولت ســیزدهم بود. 
علاوه بر رئیس جمهور، رئیس مجلس و اعضای کمیســیون 
انرژی نسبت به این  موضوع اهتمام ویژه داشتند. خوشبختانه 
علی رغــم وجود تحریم و تشــدید اقدامات خصمانه  آمریکا 
 در مقابل کشورمان، دیپلماســی انرژی ما در آسیای میانه، 
روســیه، حوزه خلیج فارس و شــرق و  غرب به خوبی رو به 
جلو پیش می رود و تاکنون تفاهم نامه ها و قراردادهای بسیار 

خوبی منعقد  شده است . 
رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: 
گام بعدی در حوزه دیپلماســی انرژی  در رابطه با آمریکای 

لاتین به عنوان حیاط خلوت آمریکا برداشــته شــد که در 
این حوزه نیز  قراردادهای خوبی با کشــورهای ونزوئلا، کوبا 
و نیکاراگوا منعقد شــد و اکنون آرزوی دیرینه  پالایشــگاه 
فراسرزمینی در حال تحقق است. نگاه بعدی به سمت اروپا 
و آسیای شــرقی اســت.  برقراری ارتباط با این کشورها از 

اهداف بعدی وزارت نفت و کمیسیون انرژی است . 

نخستین پالایشگاه فراسرزمینی ایران راه اندازی   
شد

جواد اوجی وزیر نفت مهر تایید به این صحبت ها زد و اعلام 
کرد که   نخســتین پالایشگاه  فراسرزمینی   به نام ال پالیتو در 
ونزوئلا راه اندازی شده و پالایش روزانه ۱۰۰ هزار بشکه نفت 

 خام میدان های کشور در این پالایشگاه رقم خواهد خورد . 
به گفته وی، این آرزوی دیرینه و ۴۳ ساله ای بود که به همت 
شــرکت ملی پالایش و پخش  فرآورده های نفتی و پیگیری، 
مدیرعامل این شــرکت در بخش فراسرزمینی تحقق یافت، 
نقطه آغاز  این اقــدام در ونزوئلا بود و بــا برنامه ریزی های 

انجام شده در دیگر نقاط نیز ادامه خواهد یافت . 

پالایشگاه های فراسرزمینی؛ یک فرصت  

عباس کاظمی، مدیرعامل ســابق شــرکت ملــی پالایش 
و پخش فــرآورده های نفتــی ایران در  خصــوص مزایای 
پالایشگاه فراســرزمینی گفت: هرگونه ســرمایه گذاری در 
کشور مطلوب بوده،  کشوری توســعه یافته است که بتواند 
در داخل ســرمایه گذاری کند و یا اینکه سازوکاری را برای 
 جــذب ســرمایه  خارجی به کار بگیرد و یــا حتی در خارج 

سرمایه گذاری کند . 
وی با بیان اینکه در پالایشگاه های فراسرزمینی پیشتر تجربه 
داشــته ایم، به طوری که در دهه ۴۰  و ۵۰ سه پالایشگاه در 
خارج از کشور ساختیم و در آن ها سرمایه گذاری کردیم که 
امری مطلوب  بود، گفت: اگر ایران بتواند در خارج از کشــور 
سرمایه گذاری و یا ســرمایه جذب کند هر دو مطلوب  بوده 
و به طور کلی باید گفت که ســرمایه گذاری به هر شــکلی 

مقبول است . 

مدیرعامل ســابق شــرکت ملی پالایش و پخــش فرآورده 
های نفتی ایران با اشــاره به پتانســیل ایــران  برای ایجاد 
پالایشگاه های فراسرزمینی در کشــورهای دیگر، گفت: در 
همه جای دنیا این پتانســیل  وجود دارد، ایران می تواند در 
مالــزی و اندونزی نیز اقدام به ایــن کار کند، در کل با هر 

کشوری به  توافق برسیم امکان سرمایه گذاری وجود دارد . 
کاظمی افزود: در حال حاضر بیشــتر سرمایه گذاری ها در 
خاورمیانــه و چین انجام می شــود، در  حــوزه پالایش نیز 
اســتارت کار در ونزوئلا زده شــده که اقدامی مثبت است 

و این موضوع می تواند  در دیگر کشورها نیز توسعه  یابد . 

فرصتی برای یافتن بازارهای جدید  

شهاب الدین متاجی مدیر سابق برنامه ریزی تلفیقی شرکت 
ملی پالایش و پخش فراورده های  نفتی نیز در همین رابطه 
گفت: اقدام دولت برای راه اندازی پالایشگاه فراسرزمینی در 
ونزوئلا اقدام  مناسبی بوده، این پالایشگاه بازاری برای نفت 
خام ایران خواهد بود و از نظر صادرات خدمات  مهندســی، 
دانش فنی و تجهیزاتی که می توانیم بســازیم نیز یک اقدام 

مثبت است . 
وی ادامه داد: اگر بتوانیم در ونزوئلا و یا کشورهای آفریقایی 
و آمریکای جنوبی بازارهای جدیدی  پیدا کنیم برای توسعه 
بازار نفت ایران بســیار موثر است مشــروط بر اینکه از نظر 
مالی نیز بررســی  کافی انجام شود ودر نهایت منجر به این 
شود که هزینه هایی که ایران انجام می دهد بازگشت  خوبی 

داشته باشد و درآمد خوبی برای کشور حاصل شود . 
مدیر ســابق برنامــه ریزی تلفیقی شــرکت ملی پالایش و 
پخش فراورده هــای نفتی با بیان اینکه از  نظر صادرات فنی 
و مهندســی این اقدام خوب خواهد بود امــا باید اطمینان 
حاصل شــود که  محل هایی که در آن سرمایه گذاری صورت 
می گیرد به موقع بازپرداخت شــود و منجر به این نشود  که 

تنها متحمل هزینه شویم . 
متاجی با اشــاره به پتانسیل ایران برای راه اندازی پالایشگاه 
در دیگر کشورها گفت: این پتانسیل  در کشورهای آفریقایی، 
آمریــکای جنوبی همچون برزیل و بولیوی برای ایران وجود 
دارد و به نظر  می رســد که برنامه ریزی های مناسبی نیز در 

این بخش صورت گرفته است . 

سرپرست شرکت توزیع برق استان :  : 

کاهش ۳۸ مگاواتی پیک بار لرستان
عاطفه امیدی راد/ گروه نفت و انرژی -سرپرســت شــرکت توزیع برق 

لرستان از کاهش پیک  بار استان به مقدار ۳۸ مگاوات خبر داد . 
مهــران امیری، دیروز در جمع خبرنگاران اظهار کرد: با توجه به ناترازی 
تولید و مصرف برق در  پیک بار کشــور ضرورت دارد با توجیه مشترکین 
و برنامه ریزی های دقیق این ناترازی را با  همکاری مشترکین بخش های 

مختلف صنعت، کشاورزی، تجاری، اداری و خانگی مرتفع کرد . 
   وی افــزود:  با توجه به برنامه ریزی ها و اقدامات انجام شــده و همکاری 
مناســب هم استانی ها که در  رعایت نکات مربوط به صرفه جویی مصرف 
برق در روزهای گرم تابســتان نهایت همکاری را  داشــتند موفق شدیم 

تابستان امسال را بدون خاموشی سپری کنیم . 
امیــری افزود : حاصل ایــن اقدامات  منجر به کاهش پیک بار اســتان 
حداقل به مقــدار ۳۸ مگاوات و  حداکثر ۷۸ مگاوات و به طور متوســط 

۵۸ مگاوات شد . 
وی اظهار کرد: برگزاری سه جلسه توجیهی برای کشاورزان و دو جلسه 
توجیهی و تشــویقی برای  صنایع، تقدیر و تشــکر همــراه با اهدای لوح 
ســپاس و پاداش ریالی متناسب با همکاری پیک بار  سال گذشته، عقد 
تفاهم نامه با مشــترکین بخش صنعت، کشــاورزی، اداری، سی ان جی و 
تجاری با   ۱۱ هزار و ۸۹ مورد جهت کاهش پیک بار، تشــکیل گروه های 
بازدید مدیریت های توزیع و ستاد  شرکت، جلسه هماهنگی با نمایندگی 
شرکت شهرک های صنعتی، اداره کل صمت، دو جلسه جهاد  کشاورزی، 
تهیــه و اعلام برنامه همکاری هفتگی کشــاورزی، تهیــه و اعلام برنامه 
همکاری هفتگی  صنعتی، بازدید از ادارات کل و ســازمان های استانی در 
مرکز اســتان و سایر ادارات در شهرستان ها  همراه با نماینده استانداری، 
پایش مصرف مشترکین همکار در هر روز به طور متوسط ۳۰ نفر  ساعت 

از جمله اقدامات این شرکت است . 
امیری افــزود: ۱۹۵۰ نفر ســاعت، تولید ۱۶۰ گــزارش عملکرد برای 
شهرک های صنعتی و اســتانداری  و مدیریت های توزیع و اخذ همکاری 
مفید از مشترکین دارای تفاهم نامه با ۷۴۷۶ مورد ازجمله  اقدامات انجام 

شده در این زمینه است . 

خطر انفجار مصرف گاز در زمستان    
خطر انفجار مصرف گاز در ماه های سرد سال از هم اکنون مدیران وزارت 
نفت را به خط کرده تا با  اجرای سیاست های کنترل مصرف از بروز قطع 
گاز در زمســتان۱۴۰۱ جلوگیری کنند. پس از  عبور از تابســتان بدون 
قطع برق گسترده حالا نوبت به ریل گذاری و اجرای برنامه های مدیریت 
 مصــرف گاز به عنوان انرژی غالب در بخش های مختلف به ویژه در بخش 
خانگی رسیده و به گفته  رئیس امور نظارت، اندازه گیری و کنترل کیفیت 
دیسپچینگ شرکت ملی گاز، مصرف گاز در  بخش خانگی در زمستان به 

شکل شگفت انگیزی افزایش می یابد  . 
مازیــار ســیاح نژاد می گوید: در فصل زمســتان و در بخــش خانگی با 
انفجار مصرف گاز مواجه  می شــویم و برای تامین گاز خانگی مجبور به 
محدودکردن گازرســانی به نیروگاه ها و صنایع  خواهیم بود. او میانگین 
میزان مصرف گاز در بخش خانگی در تابستان را ۲۰۰میلیون مترمکعب 
 اعلام و تأکید کرد: در زمستان این عدد به بالای ۶۰۰میلیون مترمکعب 
در روز می رسد .   در ادامه  به بررسی چند راهکار برای کنترل مصرف گاز 

می پردازیم
موتورخانه ها را دریابید:اکنون فرصت خوبی در اختیار شــهروندان قرار 
دارد تا پیش از آغاز فصل  زمســتان و ماه های سرد سال، به خرج شرکت 
ملی گاز ایران، سیســتم موتورخانه های خود را  اصلاح و از میزان مصرف 

خود کم کنند . 
سیدجلال نورموســوی، سرپرســت مدیریت هماهنگی امور گازرسانی 
شرکت ملی گاز با بیان اینکه  با اجرای طرح ملی بهینه سازی موتورخانه 
واحدهای مســکونی و تجاری، ۱۶ تا ۳۱درصــد در  مصرف گاز طبیعی 
موتورخانه ها صرفه جویی شده اســت، از هزینه کرد ۱۲۵میلیارد تومانی 

برای آن  طی ۲سال اخیر خبر داده است . 
تعویض بخاری های پرمصرف:یکی از برنامه های وزارت نفت برای کنترل 
مصــرف گاز، جایگزینی  بخاری های پرمصرف گازســوز با نســل جدید 
بخاری هــای کم مصرف هرمتیک اســت که متأســفانه  اجرای این طرح 

پیشرفت جدی نداشته است . 
سرپرســت مدیریت هماهنگی گازرسانی شرکت ملی گاز درباره آخرین 
وضعیت اجرای طرح  یادشده اظهار کرد: در بخش نخست قرار بود برای 
مدارس و ۱۰۰هزار کلاس انجام شــود و بر  مبنای نوع بخاری هرمتیک 
باشد اما اکنون قرار شده براساس مصوبه جدید از بخاری های گرید  A   و  
  Bاستفاده کنند و اگر بخاری های غیرهرمتیک هم باشد قابلیت استفاده 
دارد، زیرا هرمتیک  برای بعضــی مناطق از نظر مبحث۱۷ مقررات ملی 

ساختمان ها، ممنوعیت ها و محدویت هایی دارد . 
پالایشگاه های گازی آماده فصل سرما:با پیش بینی خیزش مصرف گاز در 
زمســتان، وزارت نفت  پالایشگاه های گازی را در وضعیت آماده باش قرار 
داده و به گفتــه احمد زمانی، مدیر هماهنگی و  نظارت بر تولید شــرکت 
ملی گاز گفت: این شــرکت و پالایشگاه های گاز کشور در آمادگی کامل 
 برای گذر از فصل ســرد قرار دارند و پیش بینی هــای لازم برای گذر از 
پیک زمستان شده است . وی تأکید کرد که تا پایان مهرماه فرایند تعمیر 
پالایشــگاه های گازی تکمیل خواهد شــد و میزان  تولید گاز از مخازن 
کشــور روزانه یک میلیارد مترمکعب بوده و تولید گاز شیرین در کشور 

روزانه   ۸۴۰ تا ۸۵۰ میلیون مترمکعب در روز است . 
واردات برای عبور از سرما:مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران هم از 
انجام مذاکرات با  کشــورهای همسایه برای واردات گاز خبر داد و گفت: 
مذاکرات برای واردات صورت گرفته و در  حال پیشــرفت است و اکنون 

آمادگی و زیرساخت برای واردات گاز وجود دارد . 
محمدرضا جولایی با بیان اینکه الگوی مصرف بخش خانگی و تجاری در 
۶ماه نخســت سال، بیانگر  پیش بینی افزایش ۶درصدی گاز در نیمه دوم 
سال۱۴۰۱ است، می گوید: سال گذشته در بخش  خانگی رکورد مصرف 
۷۲۰میلیون مترمکعب در روز هم ثبت شد، برای امسال نیز باید منتظر 

 شدت سرما و میزان مصرف بود . 
وی درخصوص احتمال قطعــی گاز در صورت افزایش مصرف گفت: هر 
زمان که شبکه توان  نداشته باشد و مصرف از تولید بیشتر شود آن زمان 
با چالش مواجه خواهیم شــد، در آن شرایط با  اولویت تأمین گاز بخش 
خانگی، با اعمال سیاســت های مدیریت مصرف بخش صنایع نسبت به 

 تأمین پایدار گاز بخش خانگی اقدام خواهیم کرد

نفت و انرژی
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زمینی هموار شدخبر مسیر ایران در پالایشــگاه های فراسر

آغازی برای پایان خام فروشــی نفت

ثروتی که احمدی نژاد بر باد داد تا ترکیه ادعای هاب انرژی داشته باشد  

آگهی مفقودی
سند کمپانی خودروی سمند مدل 1393 یه شماره شاسی  NAACR1HS5EF571581    و 

 شــماره موتور  147H0075649     و شماره پلاک 348 ب 38 ایران 50 مفقود گردیده و از 
 درجه اعتبار ساقط می باشد

جدول شماره 311

آگهی مفقودی
شناسنامه مالکيت و وکالت فروش سواری پژو 206 به رنگ سفيد به شماره انتظامی 921 س 27-ايران76 به شماره 
موتور 14190088140 به شماره شاسی NAAP03ED2CJ567895 متعلق به مريم وفادوست مفقود وازدرجه 

اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
شناسنامه مالکيت سواری پژو 405 به رنگ نقره ای متاليک به شماره انتظامی 283 ص 14-ايران46 به شماره موتور 
12490201808 به شماره شاسی NAAM01CA6CE215481 متعلق به شهين جهانگير فرزند حفظ الله مفقود 

وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز مربوط به کاميون کشنده اکسور مدل 1384 به رنگ سفيد روغنی به شماره موتور: 45793700060633 
_شماره شاسی: NAB9440325A998078_ شماره انتظامی: ايران 18_ 193 ع 13 به نام مهدی قليجی فرزند 

نصراله به کد ملی 4010062835 صادره از همدان مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.



»منشور اخلاقی«
پایبنــدی بــه اصــول دینــی، توجــه بــه واقعیــت هــای عینــی، احتــرام 
بــه اســتقلال و حاکمیــت ملــی، پاسداشــت ارزشــهای انســانی، دفــاع از 
ــت و  ــار ؛دوری از ران ــور اخب ــدون سانس ــق وب ــار دقی ــم، انتش آزادی قل
ــراء و  ــت و افت ــود داری از تهم ــهروندی،  خ ــوق ش ــت حق ــاد، رعای فس

ــه ای ــورت حرف ــانه ای بص ــای رس فعالیت ه
روزنامه اقتصادى - اجتماعى از اهداف این رسانه است. 

روزنامه صبح ایران

www.yadegaremrooz.ir  سه شنبه 26 مهر ماه     1401 شماره 1098 

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: دکترحسن نجف وند
 سردبیر:  زیر نظر شورای سیاست گذاری    

 دبیر سرویس صفحه اقتصاد: مریم کاظمیان فرد
 دبیر سرویس صفحه سیاسی: آناهیتا جعفری
 دبیر سرویس صفحه گوناگون:بهاره  یوسفی

 دبیر سرویس صفحه جامعه: سعیده کاظمیان فرد
 دبیر سرویس نفت و انرژی: فائزه میردریکوندی

 دبیر اخبار شهرستانها: مرتضی برکاتی

 صفحه آرا: فاطمه بازگیر
 چاپخانه: چاپ کارگر تلفن : 7 - 66817316

 نشانی دفترتهران:  خیابان جمهوری خیابان دانشگاه - کوچه ماستری فراهانی پلاک 6 طبقه اول
 تلفن تماس: 66373678-66461770-66973714   -    داخلی 3

 نشانی دفتر خرم آباد:  خیابان علوی- کوچه شهید شاهرخی- پلاک 9 مجتمع مطبوعاتی
 تلفن خرم آباد: 33405109 ـ 066      نمابر: 33438620 ـ066

yadegar_Emrooz@yahoo.com  : ایمیل 
www.yadegaremrooz.ir               09027833627- : تلگرام و  واتساپ 

محققان دانشــگاه ســیچوآن چیــن پس از 
بررســی بیش از ۵۰۰ هزار نفر از داوطلبان 
شرکت کننده در آزمایش با متوسط سن ۵۶ 
ســال طی یک دهه، دریافتند آن دســته از 
افرادی کــه از فعالیت های فیزیکی، الگو های 
منظم ورزشــی، انجام دادن کار های خانه و 
ملاقات با خانواده و دوستان پیروی می کنند 
۳۵ درصد کمتر از دیگــران به بیماری های 

زوال عقل همچون آلزایمر مبتلا می شوند.
البته در این بررســی رفت وآمد به محل کار، 
چگونگی گذراندن اوقات تفریحی، اســتفاده 
از ابزار هــای الکترونیکــی و اطلاعات فردی 
همچون سطح تحصیلات هم در نظر گرفته 

شده است.
 بنابه گفتــه این محققان، ورزش های منظم 
و با شــدت بالا، ۳۵ درصــد از خطر ابتلا به 
زوال عقل می کاهد. انجام دادن کار های خانه 
این خطر را تا ۲۱ درصد کم می کند و وقتی 
افراد با خانواده و دوستان خود به طور مرتب 
در تماس باشــند و دورهمی داشته باشند تا 
۱۵درصد کمتر از دیگــران درخطر ابتلا به 

زوال عقل قرار می گیرند.
البتــه محل وقت گذراندن بــا دیگران و در 
اجتماع بود هــم اهمیــت دارد. مثلا، وقت 
گذرانــدن در کلــوپ یــا کافه یا تماشــای 
تلویزیون نمی تواند از خطر ابتلا به زوال عقل 

به اندازه فعالیت های دیگر کم کند.
در ایــن تحقیــق عوامل ژنتیکی و ســابقه 
خانوادگی ابتــلا به زوال عقــل هم در نظر 

گرفته شده است.
پس از گذشــت ۱۰ ســال بررسی این ۵۰۰ 
هزار داوطلب، بیش از ۵ هــزار از داوطلبان 
به نوعی از بیماری های زوال عقل مبتلا شده 
بودند. بیشــتر این افراد در شــروع تحقیق، 

مســن تر، مرد و با سابقه فشار خون یا چربی 
خون بالا و همچنین شــاخص تــوده بدنی 
بالاتــر بودند و در ضمــن از نظر اقتصادی- 
اجتماعی در جایگاه پایین تری در مقایسه با 

داوطلبان دیگر قرار داشتند.
محققان دانشــگاه سیچوآن چین می گویند، 
برای اثبات نتایج این تحقیق باید بررسی های 
بیشــتری انجام شــود، اما این نتایج نشان 
می دهند تغییرات ســاده در ســبک زندگی 
می توانند مفید بوده و ســلامت عقل مان را 

حفظ کنند.

متخصصان  عقایــد  و  نظر 
سلامت جسم و روان درباره 

آلزایمر
تحقیقات  بخــش  از محققان  یکی 
رفتاری و اجتماعی موسســه ملی سالمندی 
در آمریــکا می گوید، »تحقیق دانشــمندان 
چیــن تاکید دوبــاره ای بر اهمیت داشــتن 
روابــط مثبت بــا دیگران، فعالیــت بدنی و 

مشــارکت های اجتماعــی در کاهش بالقوه 
خطر زوال عقل اثــر دارد.«او ادامه می دهد: 
»هنوز دقیقا ارتباط این نوع سبک زندگی با 
کاهش خطر ابتلا به آلزایمر کاملا مشــخص 
نیست. ممکن است افرادی که به طور ژنتیکی 
در خطر کمتر این بیماری ها هستند، بیشتر 
خود را با این فعالیت های ســالم مشــغول 
می کنند یا برعکس پیروی از این فعالیت ها، 

از خطر ابتلا به آلزایمر می کاهد.«

افزایــش  روش هــای 
فعالیت های روزانه

بــه گفته محققــان، بــرای اینکــه بتوانید 
فعالیت های سالم را به عادت های همیشگی 
زندگی تان تبدیل کنیــد، مواردی را در نظر 
بگیرید که از آن ها بسیار لذت می برید. مثلا 
برای ورزش کردن، به ســراغ ورزشی بروید 
که از آن لذت می برید. بدین ترتیب احتمال 
اینکــه آن ورزش بــه عادت همیشــگی تان 

تبدیل شود، بسیار زیاد است.
از برخــی روش هــای افزایــش فعالیت های 

روزانه دیگر می توان به موارد زیر اشاره کرد:

۱. داشتن برنامه منظم خواب  
ســر زمان معینی خوابیدن و بیدار شــدن 
باعث حفظ بهداشت مناسب خواب می شود. 
درضمــن پیش از خواب نباید در مقابل هیچ 
نوع صفحه نمایشی قرار داشته باشید. شب ها 
پیــش ازخواب، بــه جای تماشــای صفحه 
نمایش، بهتر اســت موسیقی آرامش بخشی 

پخش کنید و آماده خوابیدن شوید.

۲. مرتب نگهداشتن محیط خانه یا   
محل کار

محیط خانه یا محل کارتان را باید همیشــه 
مرتــب و منظم نگهدارید. این کار تمرکزتان 
را افزایــش می دهد و می توانید کارهایتان را 
به طور موثرتری انجام دهید. اگر انجام دادن 
کار های خانــه و مرتب نگهداشــتن محیط 
زندگی و کارتان ســخت اســت، می توانید 
همزمــان با کارها، برای خود کتاب صوتی یا 
پادکســت پخش کنید تا از پس کارهایتان 

برآیید.

۳. پیروی از ورزش روزانه  
برنامه هــای روزانه تــان را به گونه ای تنظیم 
کنید کــه حتما جایی برای ورزش داشــته 
از ویژگی های خــوب ورزش  باشــید. یکی 
مرتب، کاهش اضطراب و تنش های ناشی از 
مشکلات زندگی روزمره است. اگر می توانید 
در یک کلاس ورزشــی ثبت نام کنید یا هر 
روز، روزی نیــم ســاعت پیاده روی داشــته 
باشــید. اگر این پیاده روی در نقطه ای باصفا 
و در طبیعت یا پارک محل زندگی تان باشد، 

بهتر است.

 شب بخیر مامان ؛
 اقتباسی بد از یک فیلم اتریشیِ خوب

  

 

شب بخیر مامان بازسازی یک فیلم اتریشی به همین نام است. این فیلم بر روی برادران 
دوقلوی الیاس و لوکاس متمرکز اســت که مادرِ خود را در خانه روستایی خود ملاقات 
می کننــد. به محض ورود، آنها متوجه چیز عجیبی در مورد مادر خود می شــوند. او نه 
تنها ماسک پزشکی زده است، بل که با فردی که قبلا بوده بسیار متفاوت است. تمایلات 
مادرانه گرم و دلســوز او از بین رفته اســت. در عوض، او سرد و دور است و گاهی اوقات 

نسبت به پسرها کاملا پرخاشگر رفتار می کند.
به محض ورود به خانه مادرشــان از دیدن او که ماســک پزشکی زده است شگفت زده 
می شــوند. این به وضوح برای آنها تعجب آور اســت، اما او توضیح می دهد که جراحی 
زیبایی انجام داده اســت و تا زمانی که صورتش بهبود پیدا کند ماسک را روی صورتش 

می گذارد.
از آنجایی که مادر آنها یک هنرپیشه خوب است جای تعجب نیست که او بخواهد زیبایی 
خود را حفظ کند. با این حال سرنخ هایی وجود دارد که نشان می دهد در نهایت این زن 
مادر آنها نیســت. به این ترتیب، ممکن اســت جراحی زیبایی فقط یک راه راحت برای 

پنهان کردن هویت فرد بالقوه باشد.
اندکی پس از ورود، مادرشــان قوانینی را به آنها می دهد. او به آنها می گوید که در انبار 
نروند، ســر و صدا نکنند و وارد اتاق خواب یا دفتر او نشــوند. او مثل مادرشان نیست، 
مادرشــان چنین قوانینی وضع نمی کند، بنابراین، این مســئله باعث می شود الیاس و 

لوکاس مشکوک شوند.
وقتی او از خواندن لالایی قبل از خواب که در کودکی برای آنها می خوانده امتناع می کند 
سوءظن آنها بیشــتر برانگیخته می شــود. او به آن ها می گوید که برای لالایی خواندنِ 
شــب بخیر خیلی پیر شده اند اما پسرها در توضیح او تردید دارند زیرا گمان می کنند او 

یک شیاد است که کلمات لالایی را نمی داند.
زن نقابدار عکســی را که الیاس از خانواده به او می دهد دور می اندازد. پســرها چشمان 
آبی او را به یاد می آورند و عکسی برای تایید این موضوع پیدا می کنند. اما زنی که با او 

زندگی می کنند چشمان سبز دارد!
وقتی بعدا برخلاف قوانین زن پیش می روند و انبار را بررسی می کنند متوجه خون روی 
دیوار می شوند. در این هنگام زن وارد انبار می شود و با آنها رفتار پرخاشگرانه ای می کند. 

باز هم این رفتار کاملا بر خلاف رفتار مادرشان است.
پسرها فرار می کنند و در انبار همسایه ها پناه می گیرند. اما وقتی مالک به پلیس هشدار 
می دهد، پسران به خانه مادرشان بازگردانده می شوند. آنها به پلیس می گویند زنی که 
در آنجا زندگی می کند یک شیاد است، اما وقتی پلیس زن را می بیند، او بدون ماسک 

است و دقیقاً شبیه مادر پسران است.
الیاس توســط زن به اتاقش فرستاده می شود اما او به مکالمه بین او و پلیس گوش می 
دهد. او می شنود که زن می گوید: »او در کنار استخر بازی می کرد و حتماً روی مقداری 
آب لیز خورده است. این ترسناک است، مرز بین واقعیت و خیال – از بین رفته است.«

پسرها هنوز در مورد ادعای مادر بودن زن متقاعد نشده اند و فکر می کنند که او غریبه 
ای اســت که برای شبیه شــدن به او جراحی ترمیمی صورت انجام داده است. وقتی او 
خواب اســت، او را به تختش می چسبانند. وقتی از خواب بیدار می شود، الیاس او را با 
آب ســرد می ریزد و می خواهد بداند مادر واقعی آنها کجاســت. او به آنها می گوید که 
مادرشان است و وقتی از او در مورد تغییر رنگ چشمش سوال می شود، به آنها می گوید 
که گاهی از لنزهای رنگی اســتفاده می کند.پلیسی که برای بررسی آنها تماس گرفته 

است، آنها را قطع می کند...

 چگونه ویجت ها را به صفحه قفل خود
 در iOS ۱۶ اضافه کنیم؟

 iOS در این مطلب به نحوه افزودن ویجت ها به صفحه قفل گوشــی در نسخه
۱۶ پرداخته شده است.با انتشــار اخیر نسخه iOS ۱۶، کاربران آیفون اکنون 
می توانند ویجت ها را به صفحه قفــل اضافه کنند. ویجت های جدید می توانند 
هر چیزی از آب و هوا گرفته تا اطلاعات موجودی و رویداد های تقویم را داشته 
باشــند و به طور دوره ای اطلاعات خود را به روز کنند.اپل همچنین اعلام کرد 
»رویداد هــای زنده«، قابلیتی که اطلاعات زنده مانند به روزرســانی امتیاز های 
ورزشــی یا زمان رســیدن راننده را نشــان می دهد، همچنین می تواند در یک 
ویژگی ویجت مانند در صفحه قفل نشــان داده شــود، با این حال، رویداد های 
زنــده برای عرضه عمومی در پاییز آماده نخواهد بود و در تاریخ بعدی از طریق 

به روزرسانی ارائه خواهد شد.
در اینجا نحوه افــزودن ویجت های موجود در حال حاضر به صفحه قفل آورده 

شده است؛
۱. به وال پیپر: اینجا جایی اســت که هر ویرایشــی در صفحه قفل شما انجام 

می شود.
۲. روی صفحه قفل دستگاه خود ضربه بزنید تا ویرایش های موجود را مشاهده 
کرده و به سمت بالا بکشید. اگر می خواهید یک صفحه قفل کاملا جدید ایجاد 
کنیــد، می توانید روی »افزودن والپیپر جدید« ضربه زده و قبل از ادامه افزودن 

ویجت ها با مراحل زیر، هر ویرایشی را ممکن کنید.
۳. روی کادر خالــی زیــر زمان ضربه بزنید. با ایــن کار ویجت های موجود بالا 
می آیند و ویجت هایی که انتخاب می کنید به قســمتی می روند که توسط این 

کادر محصور شده است.
۴. ویجت هــای مورد نظر خود را انتخاب کرده و مرتب کنید. ویجت های خاص 
گزینه هایی با اندازه متفاوت خواهند داشــت، به عنوان مثال، یک مربع کوچک 
یا مســتطیل بزرگتر. بسته به اندازه هایی که انتخاب می کنید، می توانید بین دو 
تــا چهار ویجت برای صفحه قفل خود انتخاب کنید به ترتیب انتخاب آن ها در 

یک ردیف ظاهر می شوند.
۵. روی »انجام شــد« در گوشه سمت راست بالا ضربه زده و ویجت های جدید 
خود را مشــاهده کرده و از طریق آن ها هر زمــان که تلفن خود را برمی دارید، 

اطلاعات زیادی کسب کنید.

هنر هفتم

دنیای فناوری

راهکارهای پیشگیری از آلزایمر

 باغ ملی؛
 اولین پارک شهر مشهد

 

باغ ملی مشــهد از جمله جاذبه های گردشگری مشهد 
به شمار می رود. این بوســتان در مرکز شهر قرار دارد؛ 
موقعیت مناســب این پارک، بازدید و دسترسی به آن 
را برای گردشــگران بســیار راحت کرده است. علاوه بر 
این، باغ ملی مشــهد، اولین پارک شهر مشهد محسوب 
می شــود کــه جذابیــت و محبوبیــت آن را در میان 

گردشگران دوچندان کرده است.
 باغ ملی مشــهد در محله جنت و خیابان امام خمینی 
)خیابان ارگ ســابق( واقع شده است. در زمان های دور، 
آب قنات رکن آباد، گیاهان و پوشش سبز باغ ملی مشهد 
را ســیرآب می کرد. نزدیکی این بــاغ به ارگ حکومتی 
مشــهد و همچنین مرکز شهر، باعث شده بود تا این باغ 
زیبا و دیدنی مکان مناســبی برای برگزاری مراسم های 
مختلف باشــد. گسترش شهر مشهد و همچنین احداث 
پارک ها و بوستان های متعدد در نقاط مختلف آن، باعث 
شده اســت تا باغ ملی شهر مشهد، محبوبیت و جایگاه 
ویژه نزد مردم مشــهد را نداشته باشد؛ با این حال، باغ 
ملی مشــهد به خاطر داشــتن قدمت زیــاد و درختان 
تنومنــدش، از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت و افراد 
زیادی روزانه در ســایه درختان آن استراحت می کنند. 
باغ ملی مشهد درست در مرکز شهر و میان ساختمان ها 
و مراکز تجاری شــهر واقع شده است. همین امر، آن را 
به مکانی ویژه در این منطقه تبدیل کرده است. پوشش 
گیاهی سرســبز و آرامش منحصر به فرد این مکان در 
میان هیاهو و شلوغی شــهر مشهد، آن را به پناهگاهی 
موقت برای بسیاری از گردشگران تبدیل کرده است، که 

مسیر آن از خیابان ها و بازار های اطراف عبور می کند.
 از مهم ترین مراکزی که در پیرامون باغ ملی مشهد قرار 
دارند، می توان به بیمارســتان آریا، بازار خیابان جنت، 
کتاب فروشی آستان قدس رضوی، مجتمع تجاری جنت 
)ارگ(، شــعبه مرکزی بانک ملی مشهد و مهمانسرای 

جوادالائمه )ع( ارتش اشاره کرد.

تاریخچه باغ ملی و سرسبز شهر مشهد  
روایت های گوناگونی درخصوص تاریخچه باغ ملی شهر 
مشــهد وجود دارد؛ هر چند با نگاهی به کتب و اســناد 
تاریخی، می توان دریافت که این باغ زیبا و سرسبز یک 
ملک شخصی بوده است. در ابتدا، حکام خراسان و دولت 
مرکزی اختیار این باغ را در دســت داشته اند. آنها از باغ 
ملی به عنوان استراحتگاه و تفرجگاه خود بهره می بردند.

 در سال ۱۲۸۰ شمسی، مظفرالدین شاه قاجار، این باغ 
را به حاج کاظم ملک التجار اهدا کرد. ســند این انتقال 
در اداره املاک شهر مشــهد نگهداری می شود، پس از 
حاج کاظــم، این ملک به فرزند ارشــد وی یعنی حاج 
حســین ملک رسیده است. حاج حسین ملک، از جمله 
نیکوکاران برجسته شهر مشهد به شمار می رود؛ وی، در 
سال ۱۳۴۰ شمسی، باغ ملی را به منظور بهر بردن مردم 
به صورت عمومی، به شهرداری شهر مشهد واگذار کرد.

 یکــی دیگر از روایت ها درخصوص باغ ملی مشــهد که 
وجود دارد، این است که برخی از مسئولان شهر مشهد 
در آن زمان، از اینکه این باغ در اختیار حاج حسین ملک 
اســت، ناراحت بودند. آن ها با فشار او را مجبور کرده اند 
تا ملک را به شهرداری واگذار کند. حاج حسین ملک نیز 
این باغ را به شهرداری واگذار کرده بود. شهرداری نیز با 
نصب تابلویی در این باغ از حاج حســین ملک تشکر به 

عمل آورده است.
 
امکانات رفاهی و تفریحی باغ ملی شهر   

مشهد
در باغ ملی مشهد، می توان سردیس مشاهیر علمی و ادبی 
بزرگ کشور را دید. یکی از برجسته ترین و مشهور ترین 
تندیس هایی که در باغ ملی وجود دارد، مجسمه خواجه 
نصیرالدین طوســی، دانشمند برجسته ایرانی است. این 
مجسمه در ورودی پارک قرار دارد و یکی ازمعروف ترین 
نماد های این پارک است. در سال های گذشته مساحت 
باغ ملی مشهد، مساحتی بالغ بر ۴۰ هزار متر مربع بوده 
است. با این حال، دخل وتصرف هایی در آن صورت گرفته 
بود. از همین رو، مســاحت باغ ملی امــروزه در حدود 
۲۶،۰۰۰ متر مربع اســت. در سرتاســر باغ ملی مشهد، 
وســایل بازی برای کودکان تعبیه شده است و کودکان 
می توانند در حین استفاده از هوایی دلنشین و باصفا، به 
تفریح و بازی بپردازند. علاوه بر این، امکانات و تجهیزات 
ورزشــی نیز در این بوســتان تعبیه شده است که همه 
افراد می توانند از آن استفاده کنند.یکی از معایب پارک 
ملی مشــهد، نبود فضا و پارکینگ مناسب برای خودرو 

گردشگران است.

سیری در ایران

عکسی از پل خواجو 
در اصفهان که برنده 

مسابقه عکاسی 
سیه نا در سال ۲۰۲۲ 

شد

روانشناسی

رمان شــیرفروش چهارمین اثر داستانی آنه برنز 
رمانی خواندنی و غافلگیر کننده درباره ی اســم، 

هویت، عشق، معنای زندگی و مسئولیت است.
آنه برنز با نوشتن شــیرفروش موفق به دریافت 
جایزه من بوکر سال ۲۰۱۸ شده است. شیرفروش 
با ترجمه ی ســونیا سینگ اکنون در اختیار شما 
است.شــیرفروش داستان عجیب و زیبایی است 
که در فضای کشور ایرلند اتفاق می افتد. هرچند 
تا پایان کتاب اســمی از شخصیت ها و یا شهری 
که ماجرای شــیرفروش در آن رخ می دهد، برده 
نمی شود. داستان در شــهری در ایرلند شمالی 
و در زمــان درگیری های این کشــور می گذرد. 
دختری کم ســن و سال که ما او را با نام خواهر 

وســطی می شناســیم، عادت عجیبــی دارد. او 
همیشــه در حال مطالعه و کتاب خواندن است. 
امــا فضای محل زندگی آن ها طوری اســت که 
اگر بــا یک بمب در خیابان قدم بزنی، طبیعی تر 
است تا اینه کتاب در دست داشته باشی. بهرحال 
او با مــردی مرموز و چهل ســاله وارد رابطه ای 
می شــود. به زودی معلوم می شود مرد شیادی 
اســت که به تمام دختران جوان علاقه دارد. او 
یکی از مهم ترین و معروف ترین افراد شبه نظامی 
منطقــه اســت.یکی از زیبایی هــای داســتان 
شــیرفروش اینجا اســت که آنه برنز قصد ندارد 
چالش های خســته کننده  قوم وقبیله ای آن دوره 
تاریک ایرلند شمالی را برایمان به تصویر بکشد، 

بلکــه می خواهد به قلمرویــی جالب تر بپردازد؛ 
به دنبال پاسخ برای پرسش های اساسی تر زندگی 
درمورد هویت، عشــق، روشــنفکری و شادمانی 
بگردد و برای دختری در آســتانه بزرگســالی از 
معنای زندگی ســخن بگوید.آنــه برنز این جا ما 
را نه درگیر یــک بازی تاریخی، بلکه درگیر یک 
بازی پیچیده روحــی و اجتماعی می کند.اگر به 
مطالعه ی رمان های خارجی علاقه مند هستید، از 
خواندن شــیرفروش لذت می برید. کتاب صوتی 
شیرفروش هم در طاقچه در د سترس است.آنه 
برنز، نویســنده  کتاب شیرفروش در سال ۱۹۶۲ 
در بلفاست متولد شد. او در سال ۱۹۸۷ به لندن 
مهاجــرت کرد. آنه برنز تا بــه حال چهار کتاب 

نوشته است. این  کتاب ها برای او جوایز بسیاری 
را به ارمغان آوردند. شــیرفروش سومین رمان او 
است که برنده ی جایزه ی من بوکر شد. جایزه ی 
معتبر من بوکر به بهترین رمان انگلیسی زبان از 
میان آثار داستا ن نویســان و نویسندگان جهان 
اهدا می شــود. آنه برنز هفدهمین زنی است که 
در تاریخ ۴۹ ســاله اهدای جایزه من بوکر، آن را 

به خانه می برد.

وش«؛ »  شیرفر

رمانی غافلگیر کننده درباره  معنای زندگی و مسئولیت

پاتوق کتاب

منبع : فرارو

خیلی ها نمی دانند که شــعبده بازی در گذشته کاری 
رایج و پرطرفدار میان ایرانیان بوده اســت و قدمت این 
نوع ســرگرمی در ایران به قرن ها پیش بازمی گردد. در 
واقع اجرای انواع شــعبده تا دوره صفوی در ایران رواج 
داشــته و اصلًا شغل بوده و »ژان شاردن« فرانسوی در 
ســفرنامه اش چنین توضیح داده است: »ایرانی ها مثل 
شعبده بازان فرنگی گدایی نمی کنند، بلکه بساط نمایش 
خود را در میدان شهر و برای عامه مردم پهن می کنند و 
مردم در صورت تمایل به آنها پول می دهند. شعبده بازان 
ایرانی شیرین کاری های دیگری هم می کنند؛ آنها گاه 
نقاب به چهره می زنند و گاه بدون نقاب معرکه می گیرند 
و مردم را مشــغول می کنند. گاهی به دعوت مردم به 

خانه ها می روند و آنها را سرگرم می کنند...
ایرانیان این گونه تفریحات را مســخره می نامند که به 

معنای شــوخی و بازی اســت«.»جعفر شهری« مورخ 
معاصــر نیز از شــعبده بازان دوره قاجار روایت مفصلی 
دارد و البته حکایت شــامورتی را هــم می گوید برای 
نســل های بعدی. وی در کتاب »طهران قدیم« نوشته 
اســت: »تخم مرغ را در کلاه کســی می شکستند و از 
آن نیمروی داغ درمی آوردند، از زیر کلاه کســی کبوتر 
بیرون می آوردند، پنبه به دهان فردی می گذاشــتند و 

از آن ۱۰۰ تا ۲۰۰ متر نخ خارج می کردند، دســتمال 
سفید در دهان کسی می کردند و به جای آن دستمال 
رنگی از دهانش درمی آوردند...برخی از حقه بازان ظرفی 
مانند بطری از جنس حلبی یا مفرغ داشتند که به آن 
شامورتی می گفتند؛ ته آن سوراخ بود و در نقطه ای از آن 
نیز منفذی وجود داشت. آنها در ظرف، آب می ریختند، 
درحالی که دستشــان روی منفذ بود، سپس، ظرف را 
وارونه می کردند. به طور طبیعی، آب از آن خارج نمی شد، 
اما با گفتن: شامورتی آب بده، دست خود را از روی منفذ 
برمی داشــتند و در این حالت، آب از سر ظرف بیرون 
می ریخت«. همین شعبده بود که بعدها به دهان مردم 
انداخت که در مقابل حرف های نادرســت یا رفتارهای 
دروغین دیگری می گفتند: »شــامورتی بازی در نیار«؛ 

یعنی نمایش اجرا نکن و مرا فریب نده.

روش های شعبده بازی در دوره قاجار!

خواندنی های تاریخ

   بدون شرح  

کاریکاتورکاریکاتور

    یادگار امروز


